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ورزش و تحرک برای حفظ سلامت جسمی و روانی، فریضه ای است که 
کید دارند. شرکت فولاد  ع بر وجوب و ضرورت آن در زندگی امروز تأ عقل و شر
مبارکه نیز به نقش مهم ورزش در ارتقای سلامت کارکنان و خانواده ایشان واقف 
است و به عنوان یک دغدغه ملی  به منظور تعهد به مسئولیت اجتماعی خود، 
طرح های سلامت محور متعددی برای اعضای خانواده فولاد مبارکه و حمایت 
کنون طلایه دار حمایت  از ورزش های همگانی و قهرمانی به اجرا درآورده و هم ا

از ورزش در کشور شناخته می شود.
سلامت جسمی و روانی، افزایش انرژی و تمرکز، تقویت اعتمادبه نفس و توسعه و 
تحکیم روابط اجتماعی، عمده فواید ورزش از نگاه فردی است. در کنار این، توجه 
به ورزش در شرکت های بزرگ اقتصادی و صنعتی که به نوعی جزو مسئولیت های 
این مجموعه ها قلمداد می شود، نقشی مهم در بهره وری، شادابی کارکنان و بهبود 
فضا و محیط کاری سازمان، ایجاد روحیه همبستگی و تعامل اجتماعی در شرکت 

و ارتقای برند و جایگاه شرکت در افکار عمومی دارد.
فولاد مبارکه به عنوان یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان فولاد در ایران و منطقه، یکی 
از راهبردهای خود را مدیریت، تربیت و توسعه سرمایه های انسانی خود قرار داده 
و با سرمایه گذاری در این حوزه، ضمن ارتقای سلامت جسمی و روحی کارکنان 
خود و خانواده ایشان، با شناسایی استعدادهای ورزشی و حمایت از ورزشکاران و 
تیم های ورزشی، سهم ویژه ای در ارتقای جایگاه ملی و بین المللی ورزشکاران کشور 

در میادین ورزشی داخل و خارج از کشور داشته است.
تعهـد شـرکت فـولاد مبارکـه بـه مسـئولیت های اجتماعـی خـود در سـطح منطقه، 
اسـتان و کشـور، همـواره الگویـی شـاخص بـرای شـرکت های صنعتـی بـوده و ایـن 
رویه در تمـام دوران این شـرکت تـداوم  یافته اسـت. این شـرکت با سـاخت و تجهیز 
کن ورزشی، حمایت مسـتمر از باشـگاه سـپاهان، برگزاری رویدادهای ورزشی و  اما
حمایـت از ورزشـکاران، فعالیت هـای مانـدگاری را در حـوزه ورزش از خـود بـه یادگار 

گذاشـته اسـت.
بدون تردید فولاد مبارکه به نقش مهم ورزش در ارتقای سلامت کارکنان، توسعه 
جامعه و ایجاد روحیه همبستگی اعتقاد راسخ دارد. این شرکت با درک اهمیت 
مسئولیت اجتماعی خود، سرمایه گذاری قابل توجهی در حوزه ورزش انجام داده 

است که پذیرش هزینه های توسعه و نگهداری ورزشگاه 75 هزارنفری نقش جهان، 
حمایت از ورزش منطقه و ورود به ورزش قهرمانی با مشارکت و سرمایه گذاری در 
باشگاه فولاد مبارکه بخش دیگری از سیاست های حمایتی بزرگ ترین شرکت 
فولادسازی خاورمیانه در عرصه ورزش است و پرورش قهرمانان ملی و کمک به 

تیم های ملی ایران ازجمله دستاوردهای این بخش به شمار می آید.
فولاد مبارکه با انعقاد قرارداد با بیش از 500 باشگاه ورزشی در اصفهان  و سایر 
شهرستان های همجوار شرکت، گام بلندی در مسیر سلامت نیروی انسانی خود 
برداشته و توانسته ضریب نفوذ فعالیت های ورزشی خود را به میزان 90 درصد در 
کارکنان و خانواده محترم ایشان تثبیت کند و ضریب استمرار بهره مندی خانواده 

کن ورزشی را به 60 درصد ارتقا دهد. فولاد از اما
باشگاه فرهنگی ورزشی فولاد مبارکه سپاهان، به عنوان باشگاهی حرفه ای با جذب 
و همراهی بیش از 2121 نفر ورزشکار، وظیفه هدایت و مدیریت 85 تیم ورزشی را بر 
عهده دارد که این تیم ها در مسابقات ملی و بین المللی افتخارآفرینی کرده و حائز 

گون و رتبه های برتر ورزشی شده اند. مدال های گونا
کسب عنوان قهرمانی مسابقات جهانی فوتسال کمپانی های بزرگ جهان، حضور 
خیره کننده در رقابت های متعدد جهانی ازجمله رقابت های شنا و دومیدانی، 
کسب 19 مدال رنگارنگ در مسابقات جهانی شنای فنلاند و عنوان نایب قهرمانی 
مسابقات بین المللی دوومیدانی روسیه که توسط تیم کارکنان فولاد مبارکه به دست 
آمده، نشان از صحت و تداوم مسیری است که این مجتمع صنعتی، دهه ها آن را 

ترسیم کرده و گام به گام در آن قدم برداشته است.
مدیریت فولاد مبارکه با کلان نگری و حمایت بی شائبه از ورزش سازمانی، ورزش 
همگانی و ورزش قهرمانی، بر این باور است که رشد جامعه و افزایش بهره وری در 
سایه جامعه سالم تحقق می یابد و در این راستا با افزایش نشاط اجتماعی و ترویج 

فرهنگ ورزش، به دنبال بسترسازی برای »خلق آینده ای بهتر« است.
در  پایان  فرارسیدن  26 مهرماه، روز »تربیت بدنی و ورزش« را به  تلاشگران واحد  امور 
ورزش  و باشگاه فولاد مبارکه سپاهان و همچنین  تمامی ورزشکاران، ورزش دوستان 
و فعالان این عرصه تبریک عرض می کنم و برای تمامی  این عزیزان سلامتی، نشاط 

و پیروزی آرزومندم.

فولاد مبارکه؛ حامی ورزش ملی

میلاد یازدهمین حجت خداوند، 
مظهر حُسن و نیکی، امام حسن عسکری )ع(

 بر رهروان صدیقش مبارک باد

»شما و فولاد«   
پل ارتباطی  کارکنان و مخاطبان فولاد مبارکه

ســامانه پیامکی »شــما و فــولاد«  با شـــــماره 30003222 مؤثـــــرتر از همیــــشه 

به عنوان پــل ارتباطی بــا مدیریت ســازمان، آماده انتقــال دیدگاه ها، پیشــنهادها 

و انتقــادات ســازنده همــکاران گرامــی و مخاطبــان شــرکت فــولاد مبارکه اســت.

هر هفته انعکاس ســؤالات و موضوعات خود و پاسخ مسئولان را 
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با محوریت معاونت برنامه ریزی و توانمندسازی ایمیدرو 
و با حضور نمایندگانی از حوزه آموزش و توسعه سرمایه انسانی 
شرکت فولاد مبارکه، شرکت های گل گهر، چادرملو، مدیریت 
آموزش ایمیدرو و سایر شرکت های مهم معدنی، نشستی با 
ملی  ح  طر اجرای  برای  هماهنگی  و  ایده پردازی  هدف 
مهارت افزایی و توانمندسازی کارکنان صنایع، به خصوص 

صنایع معدنی و فولادی، روز یکشنبه 15 مهرماه برگزار شد.
مهدی دهقان، رئیس بهبــود عملکرد و برنامه ریــزی آموزش که 
به عنوان نماینده فولاد مبارکه در این نشست حاضر بود، در این 
باره گفت: فــولاد مبارکه با توجه به تجربه غنــی و دیرینه در حوزه 
آمــوزش و ارتقــای مهارت هــای کارکنــان، ضمــن حمایــت از این 
طرح در راستای مسئولیت های اجتماعی خود و نقش راهبری و 
پیشتازی در حوزه دانش افزایی و ارتقای مهارت کارکنان صنایع 

در این طرح حضوری فعال خواهد داشت.

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در دیدار صدها نفر از نخبگان علمی، نفرات برتر المپیادها و 
کثری  کید بر لزوم استفاده حدا آزمون ورودی دانشگاه ها، با تأ
از نخبگان در بخش های مختلف و لزوم ایجاد زمینه برای 
، گفتند: امروز مهم ترین  اثرگذاری نخبگان در مسائل کشور
وظیفه و جهاد نخبگان، ایجاد یک نهضت و خیزش جدید 

علمی است.
کید بر اینکه به زودی درباره  رهبر انقلاب اســلامی همچنین با تأ
مسائل غزه و لبنان با ملت ایران صحبت خواهند کرد، افزودند: 
اســاس مشــکلات منطقــه، کســانی همچــون آمریــکا و برخــی 
کشورهای اروپایی هستند که به دروغ دم از صلح و آرامش می زنند؛ 
و بر همین اساس، تنها راه پایان درگیری ها و جنگ ها در منطقه، 

کم شدن شر  این کشورهاست.
رهبر انقــلاب در ابتــدای این دیــدار با اشــاره به حادثه شــهادت 
مجاهد کبیر سیدحســن نصرالله گفتند: ما این روزها عزاداریم و 
که حادثه فقدان آقای  به خصوص بنده جداً عزادار هســتم چرا
سیدحسن نصرالله ضایعه کوچکی نیست اما باوجوداین عزای 
عمومی در کشور، دیدار با نخبگان را که از قبل برنامه ریزی شده 

بود، به زمان دیگری موکول نکردیم.
حضرت آیت الله خامنه ای علت برگزار شــدن دیــدار نخبگان در 
وقت مقــرر را ضــرورت توجــه دادن بــه اهمیت مســئله نخبگان 
خواندنــد و افزودنــد: پیــام تشــکیل ایــن جلســه ایــن اســت که 
گرچه عزاداریم اما عزای ما به معنی ماتم گرفتن و افسرده شدن  ا
و گوشه نشــینی نیســت بلکــه عــزای مــا از جنس عــزای حضرت 
سیدالشهدا )ع( است یعنی زنده کننده و پیش برنده و شوق آفرین 
برای کار و پیشــرفت اســت و این پیام باید در دل وجــان ما واقعاً 

نفوذ پیدا کند.
ایشان گفتند: اساس مشکل و عامل ایجاد درگیری ها و جنگ ها 
در منطقه، حضور آمریکا و بعضی از کشــورهای اروپایی است که 
گر شر  آن ها از این منطقه  به دروغ از صلح و آرامش دم می زنند و ا
کم شود، درگیری ها و جنگ ها خاتمه می یابد و خود کشورها قادر 

به اداره منطقه و هم زیستی با صلح و عافیت هستند.
ایشان در بیان ضرورت توجه به واقعیت های نخبگی در کشور، 
نشــناختن داشــته ها و ظرفیت هــا را از آفت های مهــم برای یک 
کید بر ضرورت شــناختن آن هــا در مقابل  کشــور دانســتند و با تأ
تلاش بدخواهان برای کتمان یا انکار توانایی ها گفتند: بعضی ها 
همچنان مثل 100 ســال قبل فکــر می کنند و با انــکار توان علمی 
حاضر به پذیرش این واقعیت نیســتند که در فضا و زیســت بوم 
کنونی کشور ممکن است اتفاقات بسیار بزرگ و حیرت آوری برای 

دنیا رخ دهد.
حضرت آیت الله خامنه ای، نخبگی و زمینه های نخبه سازی را از 
مهم ترین داشته های کشور برشمردند و افزودند: مهم ترین زمینه 
برای نخبه سازی بهره هوشی است و ایران در زمینه بهره هوشی 

جزو کشورهای پیشرو دنیا است.
حضرت آیت الله خامنه ای مســئولیت نخبگان در قبال خیزش 
علمی کشور را بسیار مهم دانستند و خاطرنشان کردند: خیزش 
علمی در دوره ای مطرح و با اقبال دستگاه ها و دانشگاه ها همراه 
شد که نتیجه آن افزایش سرعت رشد علمی کشــور بود که البته 
همان زمان هم گفته شد؛ اما این سرعت رشد قدری دچار اُفت 

شده است.

درمحضر ولایت

خبـــــر کوتاه

خـبــــــــــــــــــر

تنها راه پایان جنگ در منطقه،
  کم شدن شرّ  آمریکا 

و برخی کشورهای اروپایی

همکاری واحد آموزش و توسعه 
سرمایه انسانی فولاد مبارکه با ایمیدرو

شــرکت فــولاد مبارکــه بــا تحصیــل ســهام »شــرکت 
پال( 

ُ
صنایع معدنــی کانی ســازان کیمیــا« )ســهام دار  ا

گام بلنــدی در مســیر دســت یابی بــه اســتراتژی تولیــد 
پایــدار و تحقــق چشــم انداز گــروه خــود برداشــت.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، ضمن تأیید این خبر گفت: تملک شرکت 
صنایع معدنی کانی سازان کیمیا  توسط فولاد مبارکه، علاوه بر اینکه 
ظرفیت سودآوری مناسبی را محقق می سازد، در دست یابی به هدف 

تولید پایدار در افق بلندمدت شرکت نیز نقش مؤثری ایفا می کند.
به گفته محمدیاسر طیب نیا، شرکت مزبور متعلق به بانک پارسیان، از 
سوی کنسرسیومی متشکل از شرکت های فولاد مبارکه با سهم 55 درصد 
و گسترش صنایع معدنی کاوه پارس متعلق به بنیاد مستضعفان انقلاب 
اسلامی با سهم ۴5 درصدی، به قیمت بیش از 66 هزار میلیارد تومان 

توسط فولاد مبارکه خریداری شد.
وی در اهمیـت ایـن اقـدام اسـتراتژیک شـرکت اظهـار داشـت: شـرکت 
فولاد مبارکه برای تأمیـن پایدار مـواد اولیه موردنیـاز خود جهت تحقق 
اسـتراتژی تولیـد پایـدار در افـق بلندمـدت، نیـاز بـه یـک برنامه ریـزی 
جامع و مدون داشـت تـا بتواند فرایندهای تولیـد خود را بـدون چالش 

و وقفـه ادامـه دهـد.
شناسایی  جهت  لازم  برنامه ریزی های  ازاین رو  افزود:  طیب نیا 
پتانسیل های موجود برای تأمین مواد اولیه گروه فولاد مبارکه صورت 
گرفت که شرکت فراوری معدنی اپال کانی پارس به عنوان زیرمجموعه 
شرکت صنایع معدنی کانی سازان کیمیا و یک شرکت تخصصی در زمینه 
تأمین و تولید مواد اولیه زنجیره فولاد در شمار شرکت های دارای پتانسیل 

برای این منظور شناخته شد.
وی با بیان اینکه گروه فولاد مبارکه بزرگ ترین و کامل ترین دارنده زنجیره 
ارزش در حوزه محصولات فولادی تخت کشور از مراحل ابتدایی زنجیره 
تا محصولات نهایی است، گفت: یکی از نکات بسیار مهم در هر زنجیره 
کثر توان  ارزشی، موضوع توازن در حلقه های مختلف بر مبنای حدا

تولیدی محصولات نهایی است.
تحقق استراتژی »توازن در زنجیره ارزش« در 

چارچوب »برنامه استراتژیک گروه فولاد مبارکه اصفهان 
در افق 1410«

مدیرعامل فولاد مبارکه یکی دیگر از اهداف متعالی در تحصیل سهام 
شرکت صنایع معدنی کانی سازان کیمیا را تحقق استراتژی »توازن در 
زنجیره ارزش« در چارچوب »برنامه استراتژیک گروه فولاد مبارکه اصفهان 

در افق 1۴10«، که سند تحقق چشم انداز گروه است، برشمرد.

معاون سرمایه گذاری و راهبری شرکت های فولاد مبارکه:
پوشش بیش از 30 درصد از کسری نیاز گروه فولاد مبارکه در افق 
1410 با تحصیل سهام شرکت صنایع معدنی کانی سازان کیمیا

کبری محمدی، معاون سرمایه گذاری و راهبری شرکت های فولاد  عباس ا
مبارکه نیز در تشریح اهمیت این اقدام فولاد مبارکه گفت: خرید سهام 
شرکت صنایع معدنی کانی سازان کیمیا در زمینه تأمین سنگ آهن، 
کنسانتره، گندله و آهن اسفنجی، بیش از 30 درصد از کسری نیاز گروه فولاد 
مبارکه در افق 1۴10 را پوشش می دهد. ضمن اینکه خرید این سهام، برخی 
کمبودهای فعلی در زنجیره تولید گروه فولاد مبارکه را نیز پوشش می دهد.
شرکت صنایع معدنی کانی سازان کیمیا با ذخیره بیش از یک 

میلیارد تن، بزرگ ترین مجموعه معدنیِ حال حاضر کشور است
وی ادامه داد: یکی از مزیت های خرید سهام گروه مزبور، قرارداد بلندمدت 
تأمین سنگ آهن و دسترسی به ذخایر معدنی است که تأمین مواد اولیه 
گروه فولاد مبارکه را تضمین می کند. گفتنی است کانسار سنگ آهن 
سنگان در جنوب استان خراسان رضوی، در 300 کیلومتری جنوب 
شرقی مشهد و 16 کیلومتری بخش سنگان واقع شده است. این معدن 
با ذخیره قابل توجه بیش از یک میلیارد تن، بزرگ ترین مجموعه معدنیِ 
حال حاضر کشور است. توده های معدنی شامل نواحی غربی با 5 آنومالی 
کتشاف در سایر  و مرکزی با دو آنومالی است. علاوه بر این عملیات ا

بخش های معدن در دست اقدام است.
تولید سالیانه 17.5 میلیون تن کنسانتره و گندله سنگ آهن 

به منظور دست یابی به اهداف برنامه پنجم توسعه
کبری، ضمن اشاره به ذخایر غنی سنگ آهن در مجموعه معادن  ا
سنگان، به تفاهم نامه های همکاری برای تولید سالیانه 17.5 میلیون 
تن کنسانتره و گندله سنگ آهن به منظور دست یابی به اهداف برنامه 
پنجم توسعه برای تأمین مواد اولیه فولاد در منطقه مذکور در سال 1391 
توسط دولت وقت اشاره کرد و افزود: در تفاهم نامه مذکور سرمایه گذاران 
متعهد به ایجاد واحدهای کنسانتره و گندله شدند و در مقابل مقرر گردید 
سنگ آهن موردنیاز واحد احداث شده توسط سازمان توسعه و نوسازی 

معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( تأمین شود.
وی ابراز امیدواری کرد حضور شرکت های صنایع معدنی فولاد سنگان 
 خراسان به عنوان شرکت زیرمجموعه فولاد مبارکه با ظرفیت تولید
 5 میلیون تن کنسانتــــــره و گندله و فولاد شرق کاوه به عنوان شرکت 
 زیرمجــــموعه گستـــرش صنایع معدنی کاوه پارس با ظرفیــــــــت تولیــــد

 2.5 میلیون تن کنسانتره و طرح توسعه گندله سازی به ظرفیت 5 میلیون 
تن، در  مجموعه معادن سنگان و در مجاورت یکدیگر، افق های روشنی 

از ظرفیت های ممکن و ایجاد امکانات توسعه ای در منطقه ترسیم کند.

مدیر سرمایه گذاری شرکت فولاد مبارکه:
گروه اپال کانی پارس با نماد بورسی »اپال«؛ یکی از مهم ترین 

بازیگران در حوزه بالادست صنعت فولاد کشور

 محمد بهاروند، مدیر سرمایه گذاری شرکت فولاد مبارکه نیز در این 
زمینه گفت: گروه اپال کانی پارس با نماد بورسی »اپال« یکی از مهم ترین 
بازیگران در حوزه بالادست صنعت فولاد کشور محسوب می گردد. این 
 ،) گروه شامل چهار شرکت »فراوری معدنی اپال کانی پارس« )شرکت مادر
»پارس فولاد سبزوار«، »اپال فولاد شرق پارسیان« و »صنعتی و معدنی 
اپال پارسیان سنگان« است. شرکت اپال کانی پارس علاوه بر مسئولیت 
اداره گروه، عملیات ارائه خدمت استخراج سنگ آهن از مجموعه معادن 
سنگان در شهرستان خواف استان خراسان رضوی را نیز عهده دار است. 
شرکت اپال پارسیان سنگان، در محل معدن سنگان و در مجاورت شرکت 
صنایع معدنی فولاد سنگان خراسان، از مجموعه شرکت های سرمایه 
پذیر فولاد مبارکه قرار دارد. ظرفیت های عملیاتی شرکت مزبور شامل 
واحد کنسانتره سازی به ظرفیت 2.6 میلیون تن، گندله سازی به ظرفیت 
5 میلیون تن و طرح توسعه واحد کنسانتره سازی با پیشرفت فیزیکی 
بیش از 60 درصد به ظرفیت 2.۴ میلیون تن است. شرکت پارس فولاد 
سبزوار نیز با دارا بودن واحد احیا مستقیم به ظرفیت 800 هزار تن یکی از 
ظرفیت های تولیدی گروه است. این شرکت با نماد »فسبزوار« ازجمله 
شرکت های بازار سرمایه است. در نهایت، شرکت اپال فولاد شرق، شرکت 
واسط میان اپال کانی پارس و اپال پارسیان سنگان بوده و البته خود نقش 

عملیاتی بر عهده ندارد.
ایجاد اتحاد استراتژیک میان دو مجموعه بزرگ معدنی و 

فولادی کشور با مشارکت فولاد مبارکه
وی افزود: مشارکت فولاد مبارکه و گسترش صنایع معدنی کاوه پارس در 
تحصیل سهام مزبور، منجر به ایجاد اتحاد استراتژیک میان دو مجموعه 
بزرگ معدنی و فولادی کشور شد که می تواند مقدمه همکاری های 
بیشتر در توسعه منطقه معدنی سنگان و سایر شرکت های سرمایه پذیر 
طرفین باشد و از این بستر همکاری، هم افزایی مناسبی حاصل شود. 
با توانمندی های دو طرف در اداره شرکت های معدنی و فولادی، قطعاً 
شاهد رشد سودآوری گروه کانی سازان کیمیا در سال های آتی خواهیم بود.

خریداپال؛ضمانتآیندهفولادمبارکه
خرید شرکت صنایع معدنی کانی سازان کیمیا )سهام دار  اُپال(؛  گام بلند دیگری در توازن زنجیره تولید گروه فولاد مبارکه

رهبر انقلاب در دیدار نخبگان علمی، نفرات برتر المپیادها و آزمون 
کید کردند: ورودی دانشگاه تأ

محمدیاسرطیبنیا
مدیرعاملگروهفولادمبارکه

کبریمحمدی عباسا
معاونسرمایهگذاریوراهبریشرکتهایفولادمبارکه

محمدبهاروند
مدیرسرمایهگذاریشرکتفولادمبارکه

وجیهاللهجعفریمعاونامورمعادنوصنایعمعدنیشد
به گزارش »جهان اقتصاد«، طی حکمی از سوی سید محمد اتابک وزیر صنعت معدن و تجارت، وجیه الله جعفری به سمت معاون امور معادن و صنایع معدنی منصوب شد. جعفری قبل از این نیز در سمت های معاونت امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت و نیز هیئت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن 

و صنایع معدنی ایران فعالیت داشته است. بازگشت وی به فعالیت معدنی و صنایع معدنی هم زمان با تغییرات در چارت سازمانی این معاونت و احیای دفتر نظارت بر معادن نویدبخش آینده ای درخشان برای معاونت و صنایع معدنی کشور خواهد بود.

تعمیرات سالیانه خط اسیدشویی شماره یک ناحیه 
نورد سرد فولاد مبارکه به همت کارکنان توانمند و 
تلاشگر این شرکت و با همکاری شرکت های پیمانکار 

حاضر در پروژه بدون هیچ حادثه انسانی و تجهیزاتی انجام شد.
بهزاد بهادرانی، مدیر ناحیه نورد سرد، ضمن اعلام این خبر افزود: خطوط 
کسیدزدایی  اسیدشویی گلوگاه ورودی نورد سرد است. وظیفه این خط ا
از ورق ورودی به ناحیه است. باتوجه به اهمیت میزان حجم تولید این 
خط، انجام فعالیت های تعمیراتی با محدودیت زمانی روبه روست و از 
طرفی، با توجه به اهمیت فعالیت هایی از نظیر ترمیم، رابرلاینینگ و نسوز 
حوضچه ها )آجرهای مقاوم در برابر اسید( نیاز به زمان بیشتری احساس 
می گردید؛ بنابراین با برنامه ریزی انجام شده توسط دفاتر فنی تولید و 
تعمیرات و خط اسیدشویی شماره یک و همچنین همکاری پیمانکاران 
ناحیه، این بهینه سازی و تعمیرات مطابق برنامه ریزی های انجام شده 

به نحو احسن انجام شد.
انجام کلیه فعالیت های برنامه ریزی شده بدون هیچ 

تأخیری در راه اندازی خط اسیدشویی
محسن استکی، مدیر محصولات سرد نیز ضمن ابراز خرسندی از این 
عملیات تعمیراتی بزرگ بیان داشت: طی پیش بینی های اولیه نقاطی 
در خط که نیاز به بازسازی، رابرلاینینگ و پوشش نسوز حوضچه ها 
داشت، شناسایی شد و برای انجام تعمیرات لازمه برنامه ریزی دقیقی 
صورت گرفت. حین انجام کار و با شروع فعالیت های مذکور مشخص 
گردید که نقاط بیشتری نیاز به ترمیم دارد؛ بنابراین برنامه ریزی متناسب 
صورت گرفت و کلیه موارد فوق به نحوی برنامه ریزی و انجام شد که در 
مدت زمان تعیین شده برای ریومپ خط اسیدشویی، کلیه فعالیت ها 

صورت پذیرفت و هیچ تأخیری در راه اندازی خط صورت نگرفت.
کید کرد: در جریان این بازسازی ها بیش از 300 متر تخریب آجر نسوز  وی تأ
درون حوضچه ها )آجرهای مقاوم در برابر اسید( و عملیات برشکاری، 
جوشکاری و سنگ زنی و بیش از 800 متر رابرکاری و در نهایت آجرچینی 

حوضچه ها انجام شد.
21 روز فعالیت بی وقفه، با کیفیت و بدون حادثه

در ادامه، حسین داستانی، رئیس خط اسیدشویی شماره یک، بیان 
داشت: این خط بیش از سه دهه است که در حال فعالیت است؛ بنابراین 

باتوجه به فرسودگی خط و تجهیزات، مصمم شدیم تعمیرات اساسی 
این واحد را به عنوان یک الزام انجام دهیم. با بررسی و آنالیز مشکلات 
ح شده در قالب تیم های تخصصی با همراهی مشاور مستقر در  مطر
واحد و همچنین برگزاری جلسات متعدد با واحدهای پشتیبانی فنی و 
تولید، پیمانکاران و متخصصان حاضر در پروژه، نهایتاً فعالیت ها در قالب 
170 درخواست کار و 20 پروژه طراحی و تحقیقاتی در طی 21 روز فعالیت 
بی وقفه و با کیفیت انجام شد. به لطف الهی و با پیگیری های مستمر و 
شبانه روزی، این واحد در وقت پیش بینی شده بدون هیچ حادثه ایمنی 

به بهره برداری رسید.
همدلی، همکاری و ازخودگذشتگی کارکنان قسمت های 

مختلف رمز موفقیت در این پروژه بود
محمدرضا دوالی، رئیس دفتر فنی تعمیرات نورد سرد ضمن اشاره به 
این نکته که همدلی، همکاری و ازخودگذشتگی کارکنان قسمت های 
مختلف رمز موفقیت در این پروژه بود گفت: در طی شش ماه، جلسات 
متعددی به منظور هماهنگی و برنامه ریزی اجرای فعالیت های تعمیراتی 
و پیش بینی کلیه نیازها، ازجمله نیروی تعمیراتی متخصص، تأمین 
قطعات یدکی و مواد مصرفی، ساخت قطعات، زمان بندی و پیش بینی 
تداخل کاری فعالیت ها، با همکاری کلیه قسمت ها و پیمانکاران مربوطه 
برگزار شد. این امر منجر به اجرای کامل کلیه درخواست کارها در زمان 

پیش بینی شده بدون هیچ گونه حادثه ای گردید.
وی افزود:  در این خصوص از حمایت های معاون بهره برداری، مدیر 
ناحیه نورد سرد، مدیران و رؤسای واحدهای تعمیرات مرکزی، تعمیرگاه 

مرکزی، واحد نسوز، حمل ونقل، شرکت میرکو تشکر می کنم.
انجام بدون حادثه فعالیت های تعمیراتی با توجه به 

حجم بالای فعالیت های انجام شده از موفقیت های مهم این 
شات دان است

رضا دراهکی، سرپرست دفتر فنی تعمیرات نیز در این خصوص گفت:  
تعمیرات سالیانه و ریومپ واحد اسیدشویی شماره 1 از 21 شهریور 
آغاز و ظرف مدت 19 روز )یک روز کمتر از برنامه( به پایان رسید. در 
این شات دان کلیه فعالیت های تعمیراتی برنامه ریزی شده، به میزان 
که مهم ترین آن ها شامل  گردید  حدود ۴0 هزار نفر ساعت انجام 
کچر  فعالیت های نسوز، اصلاح 5 حوضچه اسید و چنتیلاتور، اصلاح استرا

واحد، ساخت و تعویض گاری لوپ، اصلاح تانک شست وشو، اصلاح 
حوضچه های شست وشو و سرویس موتورهای واحد بود. فعالیت های 
یادشده با همکاری نیروهای تعمیراتی محلی واحد، دفتر فنی تعمیرات 
ناحیه نورد سرد، تعمیرات مرکزی، تعمیرگاه مرکزی، حمل ونقل و نسوز 

انجام گردید.
کید کرد:  کلیه فعالیت های تعمیراتی بدون هیچ گونه حادثه انسانی  وی تأ
و تجهیزاتی صورت پذیرفت که با توجه به حجم بالای فعالیت های 

انجام شده از موفقیت های مهم این شات دان است.
دراهکی در این خصوص از حمایت های بی دریغ مدیران نورد سرد، 
تعمیرات مرکزی، تعمیرگاه مرکزی، حمل ونقل و نسوز و کلیه واحدهای 

پشتیبانی تشکر  و قدردانی کرد.
رضایت بخش بودن تعمیرات برنامه ریزی شده خط 

اسیدشویی شماره یک
احمدرضایـی، سرپرسـت تعمیـرات خـط اسیدشـویی شـماره یـک 
نیـز ضمـن ابـراز خرسـندی از رونـد تمامـی فعالیت هـای انجام شـده، 
مهم تریـن فعالیت هـای انجام شـده در ایـن تعمیـرات را بـه ایـن شـرح 
برشـمرد: 1- نوسـازی و تعمیـر اساسـی حوضچه هـای اسـید؛ 2- انجـام 
و آماده سـازی زیرسـاخت پروژه هـای تعویـض تابلـو فن هـای سـقفی؛ 
3- ارتقا و بهینه سـازی تابلوهای تسـمه زن؛ ۴- سـاخت و تعویض گاری 
لوپ کار ورودی؛ 5- سرویس اساسی و تعویض رولیک های فک متحرک 

ماشـین جـوش.
در خاتمه، حسین داستانی، رئیس واحد اسیدشویی شماره یک از 
حمایت های معاونت های بهره برداری، طرح و توسعه، مدیران ارشد 
تولید و خدمات فنی و پشتیبانی، مدیریت نورد سرد، مدیر محصولات 
سرد و همچنین از زحمات کلیه گروه های تعمیراتی و تولیدی، شامل 
گروه تعمیرات واحد اسیدشویی، دفاتر فنی تولید و تعمیرات، همکاران 
، تعمیرات مرکزی برق و مکانیک  تولید خط اسیدشویی، واحد نسوز
بهینه سازی و ساختمانی، تعمیرگاه مرکزی اعم از کارگاه برق، مکانیک، 
اسکلت فلزی، امور مهندسی، حمل ونقل، شرکت های پیمانکاری میکرو، 
، دژپاد، برق آرا، توسعه صنعت، بهسازان و... و  ، ضیافت سبز توکانسوز
همچنین مدیریت شهری و خدمات عمومی بابت برگزاری موفقیت آمیز 
تعمیرات سالانه اسیدشویی شماره یک صمیمانه تشکر و قدردانی کرد.

اجرای موفقیت آمیز تعمیرات سالیانه خط اسیدشویی شماره یک
مدیر ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه خبر داد:

بـا برنامه ریـزی انجام شـده توسـط دفاتـر فنـی 
تولیـد و تعمیـرات و خـط اسیدشـویی شـماره یک 
و همچنیـن همـکاری پیمانـکاران ناحیـه، ایـن 
بهینه سـازی و تعمیـرات مطابـق برنامه ریزی های 

انجام شـده بـه نحـو احسـن انجـام شـد

در طرح ملی مهارت افزایی و توانمندسازی کارکنان شرکت های 
زیرمجموعه ایمیدرو انجام خواهد شد؛
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تحویل به موقع سفارش ها یکی از عوامل مهم در 
رضایت مشتریان است که دست یابی به آن در گرو 
داشتن فرایندهای دقیق برنامه ریزی تولید، فروش 
و تولید و همچنین اجرای دقیق این فرایندها و بهبود مستمر و 
به روزرسانی آن هاست. میزان رضایت مشتریان از تحویل به موقع، 
به صورت مرتب در قالب نظرسنجی پایش می شود. برای اندازه گیری 
میزان خوش قولی، شاخص های متعددی وجود دارد که پرکاربردترین 
که از تقسیم وزن سفارش های  آن ها ضریب خوش قولی است 
به موقع تحویل شده مربوط به یک بازه زمانی مشخص، به کل وزن 

سفارش های آن بازه زمانی به دست می آید.
یاسر حاجی حیدری، مدیر برنامه ریزی و کنترل تولید، محی الدین 
اتحادتوکل، رئیس برنامه ریزی و کنترل تولید نورد سرد و علی رادهوش 
رئیس برنامه ریزی و کنترل تولید نورد گرم در مصاحبه با خبرنگار فولاد 

در این باره چنین گفتند:
اهمیت خوش قولی در فضای کسب وکار امروز را چگونه 

ارزیابی می کنید؟
 یاسر حاجی حیدری، مدیر برنامه ریزی و کنترل تولید :

خوش قولی به علت اهمیت فوق العاده آن ازجمله شاخص های عملکرد 
سازمان هاست که به یکی از اجزای بدیهی کیفیت ارائه خدمات تبدیل 
شده است؛ یعنی صحبت از کیفیت ارائه کالا و خدمات یک سازمان بدون 
اشاره به انجام سفارش مشتری در موعد مقرر بی معناست. به همین 
دلیل، امروزه تحویل به موقع، به نوعی به شرط حیات شرکت ها تبدیل 
شده و شرکت هایی می توانند در فضای شدید رقابتی دوام بیاورند و 
رشد کنند که قادر باشند تعهدات خود را در وهله اول به موقع و بعد در 

کوتاه ترین زمان نسبت به رقبا انجام دهند.
به نظر شما، خوش قولی چه تأثیری بر رضایت مشتریان 

دارد و چگونه می توان این شاخص را بهبود بخشید؟
ــب  ــدی در جل ــل کلی ــی از عوام ــولات یک ــل محص ــی در تحوی خوش قول
کــه مشــتریان مطمئــن باشــند  رضایــت مشــتریان اســت. زمانــی 
سفارش هایشــان در زمــان مقــرر و بــا کیفیــت مناســب بــه دستشــان 
ــرای بهبــود  ــه شــرکت خواهنــد داشــت. ب می رســد، اعتمــاد بیشــتری ب
ایــن شــاخص، لازم اســت از ابزارهــای پیشــرفته برنامه ریــزی و کنتــرل 
تولیــد اســتفاده کنیــم. ایــن سیســتم ها می تواننــد بــه مــا کمــک کننــد تا 
پیش بینــی دقیق تــری از زمــان تولیــد و تحویــل داشــته باشــیم. بهبــود 
فرایندهــای ارتباطــی بــا مشــتریان و فراهــم کــردن اطلاعــات بــه روز از 
وضعیــت ســفارش نیــز ازجملــه مــواردی اســت کــه می توانــد بــه ارتقــای 

ــد. ــک کن ــاخص کم ــن ش ای
عوامل مؤثر بر خوش قولی و تحویل به موقع را چه 

می دانید؟
این عوامل را می توان به دو دسته درون و برون سازمانی تقسیم بندی 
کرد. عوامل برون سازمانی ناشی از محیط بیرونی است، مانند قوانین 
و  ترافیکی  محدودیت های  کمیتی،  حا سیاست های  بالادستی، 
حمل ونقلی در بعضی از برهه ها و محدودیت های تأمین مواد اولیه و 
انرژی و... که در حیطه تصمیم گیری و اثرگذاری مستقیم ما نیستند؛ ولی 
می توانیم با پیش بینی روندهای محتملِ هریک از این عوامل و اتخاذ 
استراتژی های مناسب در صورت وقوعشان، اثر منفی آن ها در دست یابی 

به خوش قولی مطلوب را به حداقل برسانیم.
در مورد عوامل داخلی ابتدا باید گفت »خوش قولی در تحویل« شاخصی 
است که وضعیت کلی سازمان را نشان می دهد؛ زیرا همه فرایندهای 
سازمان باید دقیق، به روز و کارآمد باشند تا به تحویل به موقع منجر 
شود. فرایندهایی که مستقیماً بر این عامل تأثیر می گذارند فرایندهای 
برنامه ریزی تولید و حمل، تولید و فروش هستند. البته این تأثیرگذاری 
منحصر به همین سه فرایند نیست و همه قسمت هایی را که در این 
فرایندها درگیرند نیز شامل می شود. پس از اینجا اهمیت تعریف و اجرای 
دقیق و همچنین بهبود مستمر و به روزرسانی این فرایندها مشخص 

می شود.

به لزوم بهبودها اشاره کردید. چه بهبودهای فرایندی در 
زمینه افزایش خوش قولی مؤثر است؟

ما در سال های اخیر در قسمت برنامه ریزی و کنترل تولید، تلاش های 
بسیاری، چه در زمینه به روزرسانی فرایندها با به کارگیری الگوریتم ها 
 ، و روش های نوین برنامه ریزی و چه در زمینه بهبودهای مستمر
انجام داده ایم. نمونه اصلی آن پروژه IPSO است که هم زمان با تغییر 
کنون بخش های  سیستم های اطلاعاتی شرکت تعریف شد و هم ا
عمده ای از آن در حال کار است. این پروژه شامل الگوریتم های پشتیبانی 
تصمیم است که برنامه ریزی تولید را در ساختن تصمیمات بهتر یاری 

می کند.
یکی دیگر از ابزارهای کلیدی که در تحقق این مهم نقش بسزایی دارد 
فرایند تحلیل داده ها و استفاده از آمار و اطلاعات است. با استفاده 
از داده های گذشته، می توان الگوهایی را شناسایی کرد که به ما در 
پیش بینی خوش قولی تحویل و تأخیرات احتمالی کمک می کند. در این 
زمینه پروژه ارتقای سیستم اضافه درخواست سفارش تعریف شده و در 
حال انجام است. البته در بقیه بخش ها نیز فعالیت های شایان توجهی 
انجام شده که از آن جمله می توان به افزایش کمیت و کیفیت تولید در 

برخی از نواحی تولیدی اشاره کرد.
 فرهنگ و مشارکت کارکنان در افزایش خوش قولی چه 

نقشی دارد؟
فرهنگ سازمانی نقش بسزایی در بهبود شاخص های کلیدی مانند 
خوش قولی دارد. ما تلاش کرده ایم فرهنگ مسئولیت پذیری و تعهد به 
تعهدات را در تمام سطوح قسمت های زیرمجموعه نهادینه کنیم. این 
کید بر اهمیت رضایت مشتری و تأثیر مستقیم تحویل به موقع  مسئله با تأ
بر این رضایت شروع می شود. مشارکت کارکنان در بهبود خوش قولی 
امری حیاتی است. وقتی کارکنان از اهداف سازمان در زمینه رضایت 
گاه باشند، انگیزه بیشتری برای بهبود عملکرد  مشتری و خوش قولی آ
خواهند داشت. آموزش های مستمر و ایجاد فضایی که کارکنان بتوانند 
پیشنهاد ها و دیدگاه های خود را به راحتی بیان کنند می تواند به ارتقای 
کیفیت عملکرد افراد و واحدها کمک کند. بهبود ضریب خوش قولی تولید 
و نقش برنامه ریزی و کنترل تولید در آن، حاصل تلاش گروهی کارکنان 
این قسمت در برنامه ریزی تولید تمام نواحی است. گفتنی است با توجه 
به اینکه تولید محصول و شروع جریان سفارش از ناحیه فولادسازی 
است، نقش برنامه ریزی فولادسازی در بهبود ضریب خوش قولی تمام 

محصولات نهایی، بسیار تعیین کننده است.
 نکته ای که جا دارد به آن اشاره کنم لزوم داشتن شاخصی است که کل 
چرخه سفارش از زمان دریافت درخواست مشتری تا تسویه حساب آن را 
پایش کند. با رصد بهترین شرکت های جهانی درمی یابیم این شرکت ها 
کتور تا تسویه حساب سفارش های خود  برای مدت زمان صدور پیش فا
شاخص تعریف کرده و در حداقل کردن آن در حال رقابت هستند. این 
موضوع به آن ها امکان می دهد خود را به عنوان شرکتی که در حداقل 
زمان به نیاز مشتریان پاسخ می دهد در بازار معرفی کنند. البته رسیدن 
به این سطح مستلزم آن است که شما با تکیه بر سیستم های دقیق 
پیش بینی نیاز مشتریان، بسیاری و یا حتی همه فرایندهای تولید را قبل 

از درخواست مشتری پیش بینی کرده باشید.
در فولاد مبارکه از چه شاخص یا شاخص هایی برای 

پایش خوش قولی استفاده می شود؟
محی الدین اتحادتوکل، رئیس برنامه ریزی و کنترل تولید نورد سرد:

در دنیا از شاخص های متعددی برای پایش خوش قولی استفاده 
می شود که پرکاربردترین آن ها که ما نیز استفاده می کنیم، ضریب 
خوش قولی است. این شاخص از تقسیم وزن سفارش های به موقع 
تحویل شده مربوط به یک بازه زمانی مشخص به کل وزن سفارش های 

آن بازه زمانی به دست می آید.
در فولاد مبارکه چون قسمت تولید و آماده سازی محصول در معاونت 
بهره برداری و حمل آن در معاونت فروش صورت می گیرد، این شاخص 
را به دو زیرشاخص ضریب خوش قولی تولید و ضریب خوش قولی حمل 

تقسیم کرده ایم؛ به گونه ای که ضریب خوش قولی تحویل حاصل ضرب 
این دو زیر شاخص خواهد بود.

در قسمت برنامه ریزی و کنترل تولید نورد سرد چه 
چالش ها داشته اید و چه بهبودهایی در راستای افزایش 

خوش قولی انجام شده است؟
 علاوه بر اجرا و پایش فرایندها - که باید برای انجام آن از همه همکارانم 
تشکر کنم- در یک تحلیل آماری، زمان انجام هر بخش از سیکل تولید 
که زمان سیکل نقش بسزایی در  تخمین زده و به روزرسانی شد. ازآنجا
جهت دهی به خطوط بالادستی نورد سرد دارد، بعد از به روزرسانی 
زمان های سیکل، شاهد بهبود قابل ملاحظه ای در جریان سفارش ها 

در نورد سرد و در نتیجه افزایش ضریب خوش قولی بودیم.
در مورد چالش های سال جاری باید گفت توقفات بلندمدت خطوط 
تولید، نظیر خطوط اسیدشویی و تاندم میل، جزو این چالش ها بود 
که با پیش بینی اثرات آن در کل زنجیره تولید فولاد مبارکه و برنامه ریزی 
دقیق، سعی کردیم کمترین تأثیر را بر خوش قولی تحویل محصولات 
داشته باشد. در این زمینه سیستمی برای مدیریت ذخیره سازی کلاف 
خام ایجاد کردیم و بر اساس آن حدود 27 هزار تن کلاف خام ذخیره شد 
تا کمترین توقف به خطوط نهایی نورد سرد تحمیل و سفارش ها به موقع 

به مشتریان تحویل شود.

رشد 50 درصدی ضریب خوش قولی تولید محصولات سرد 
و پوشش دار

وضعیت خوش قولی تولید محصولات سرد و پوشش دار 
در سال جاری نسبت به سال گذشته چگونه است؟

به حول و قوه الهی، بهبود چشمگیر بوده است و امیدواریم بتوانیم با 
کمک همه همکاران در نیمه دوم سال آن را تثبیت و ارتقا ببخشیم. ضریب 
خوش قولی تولید محصولات سرد و پوشش دار از 56.8 درصد در سال 
1۴02، در شش ماهه نخست سال 1۴03 به 85 درصد رسیده که با رشد 50 

درصدی همراه بوده و این عملکرد بی سابقه است.

رشد 28 درصدی ضریب خوش قولی تولید کلاف گرم

روند تغییرات شاخص خوش قولی تولید محصولات گرم 
را چگونه ارزیابی می کنید؟

علی رادهوش، رئیس برنامه ریزی و کنترل تولید نورد گرم:
در سال جاری با تلاش جمعی همکارانم در مجموعه برنامه ریزی تولید و 
سایر همکاران در فرایند فروش، تولید، آماده سازی و حمل محصولات، 
شاخص خوش قولی تولید سفارش های محصول کلاف گرم روندی 
صعودی داشته و از عدد 7۴.5 درصد در انتهای سال 1۴02 به عدد 96.5 
درصد در انتهای شهریورماه 1۴03 رسیده  که با رشد 28 درصدی همراه 

بوده است.
از نظر شما مهم ترین چالش در مسیر دست یابی به این 

میزان خوش قولی چه بوده است؟
 برنامه ریزی هماهنگ زنجیره تولید در فولاد مبارکه تأثیر زیادی بر 
دست یابی به میزان بالای خوش قولی دارد. یکی از چالش های اساسی 
در این بین، برهم خوردن توازن تولید ناشی از محدودیت های انرژی 
است. محدودیت های برق اعمال شده به شرکت فولاد مبارکه در فصل 
تابستان می توانست تأثیر مستقیمی بر تأمین تختال ناحیه نورد گرم و در 
نتیجه بر هم زدن ثبات تولید داشته باشد. با پیش بینی این شرایط و به 
دنبال آن برنامه ریزی دقیق در زنجیره تولید از حداقل ۴ ماه پیش از آغاز 
محدودیت برق، ترکیب مناسبی از تختال ها ذخیره و تا حد بسیار زیادی 
تأثیر این عامل بر نورد گرم خنثی گردید و امکان دست یابی به این میزان 
از خوش قولی تولید را فراهم کرد. عوامل متعدد دیگری نیز بر دست یابی 
به درصد بالای خوش قولی اثرگذار است که از آن جمله می توان به ثبات 

در تولید از لحاظ کیفی و کمّی اشاره کرد.
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    کاهش 11 درصدی صادرات فولاد ایران

بررسی آمار گمرک جمهوری اسلامی ایران نشان می دهد 
مجموع صادرات فولاد کشور )فولاد میانی و محصولات فولادی( 
در شش ماهه نخست سال جاری 4 میلیون و ۷2۹ هزار تن 
بوده که نسبت به مدت مشابه 1402، کاهش 11 درصدی  داشته 
است. در شش ماهه نخست امسال، صادرات گندله با رشد 
1۶ درصدی به حدود 5.4 میلیون تن و صادرات کنسانتره با 

کاهش 3 درصدی به 3.2 میلیون تن رسید.
، در شش ماهه  به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از پترومتالز
نخست سال جاری، صادرات فولاد میانی کشور، 2 میلیون و 776 
هزار تن بوده که کاهش 25 درصدی را نسبت به مدت مشابه سال 

قبل نشان می دهد.
وضعیت صادرات محصولات فولادی

کل صادرات محصولات فولادی کشور در شش ماهه نخست 
سال جاری، 1 میلیون و 953 هزار تن بوده که نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته، افزایش 23 درصدی را نشان می دهد.
از میان محصولات فولادی، سهم صادرات مقاطع طویل 
فولادی، 1 میلیون و 787 هزار تن بوده و صادرات این مقاطع 31 

درصد افزایش یافته است.
حجم صادرات میلگرد شاخه که بیشترین سهم را از میان 
صادرات کل محصولات فولادی دارد، در شش ماهه نخست 
سال جاری، 27 درصد افزایش یافته و به 1 میلیون و 221 هزار تن 
رسیده است. صادرات میلگرد کلاف نیز 81 درصد افزایش یافته و 

به 283 هزار تن رسیده است.
حجم صادرات مقاطع تخت فولادی نیز با کاهش 27 درصدی به 
166 هزار تن رسیده است. صادرات ورق گرم ایران در شش ماهه 
نخست سال جاری 136 هزار تن بوده که کاهش 31 درصدی را 

نشان می دهد.
گفتنی است در شش ماهه نخست سال جاری حجم صادرات 
آهن اسفنجی 596 هزار تن بوده است که کاهش 3۴ درصدی 
کنسانتره سنگ آهن در  را نشان می دهد. حجم صادرات 
شش ماهه نخست سال جاری، 3 میلیون و 2۴6 هزار تن بوده 
است که کاهش 3 درصدی را نسبت به مدت مشابه سال قبل 
نشان می دهد. حجم صادرات گندله نیز در شش ماهه نخست 
سال جاری با رشد 16 درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل 

به حدود 5.۴ میلیون تن  رسیده است.

تولید فولاد از ۶0 میلیون تن عبور خواهد کرد

ح جامع فولاد کشور بر اهمیت توسعه پایدار و  مشاور طر
کید کرد. متوازن صنعت فولاد تأ

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از آهن نیوز، مهران محجوب نژاد، 
مشــاور طرح جامــع فــولاد کشــور و معــاون برنامه ریزی شــرکت 
فولادتکنیک در خصوص بررســی وضعیت فعلــی صنعت فولاد 
ایران، چالش های پیش روی این صنعت و فرصت های موجود 
جهت توسعه صنعت فولاد کشــور گفت: در چند سال گذشته، 
افزایش سهم قابل توجهی در صنعت فولاد داشتیم؛ به طوری که 
در حال حاضر صنعت فولاد حدود ۴.5 درصد از تولید ناخالص 
داخلــی کشــور را بــه خــودش اختصــاص داده که ایــن میــزان از 

استاندارد جهانی بیشتر است.
وی با اشاره به جایگاه ایران به عنوان دهمین تولیدکننده فولاد 
کید کرد  در دنیا، بر اهمیت توسعه پایدار و متوازن صنعت فولاد تأ
و افزود: حدود 17 درصد از صادرات غیرنفتی کشور از این صنعت 
تأمین می شود؛ بنابراین توسعه پایدار این صنعت برای تضمین 
بقای آن و ارتقای جایگاه ایران در بازارهای جهانی ضروری است.
محجوب نژاد اضافه کــرد: مجموعه طــرح جامع فولاد کشــور با 
محوریت ایمیدرو و شرکت های فولادی، شناسایی چالش های 
این صنعــت و ارائــه راهکارهای عملیاتی ایــن حوزه را در دســت 

اقدام دارد.
کید کرد: یکی از بحث های اصلی  مشاور طرح جامع فولاد کشور  تأ
که در آینده می تواند گلوگاه بزرگی در این صنعت باشد، مجوزهای 
مازاد اســت کــه بــرای واحدهــای تولیــدی صنعــت فــولاد صادر 
می شــود؛ تقریباً 1۴5 میلیون تن مجــوز در زنجیره فــولاد داریم؛ 
درحالی که  مطابق ســند جامع چشــم انداز 1۴0۴، ظرفیت تولید 
فولاد 55 میلیون تن پیش بینی شده است؛ اما با این روند تا پایان 

برنامه هفتم ظرفیت تولیدی از 60 میلیون تن عبور خواهد کرد.
این فعــال معدنی گفــت: 65 میلیون تــن تولید فــولاد در مقابل 
مصرف محدود و تشدید کسری انرژی باعث بر هم خوردن زنجیره 

تولید این صنعت شده است.

عدد خبر

درصد

میلیون تن

یاسرحاجیحیدری
مدیربرنامهریزیوکنترلتولید

محیالدیناتحادتوکل
رئیسبرنامهریزیوکنترلتولیدنوردسرد

علیرادهوش
رئیسبرنامهریزیوکنترلتولیدنوردگرم

فولادسیرجانایرانیانسطحدومجایزهتندیسسیمینراکسبکرد
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد سیرجان ایرانیان، هفتمین دوره جایزه مدیریت دانشی توسط انجمن مدیریت ایران و با همکاری دانشگاه خاتم و انجمن مدیریت دانش اتریش، با مشارکت کارشناسان و متخصصان این حوزه در سالن همایش های دانشگاه خاتم و با حضور جمعی از مدیران ارشد کشوری 

و صنعتی برگزارشد. در این مراسم، شرکت فولاد سیرجان ایرانیان با توجه به ارائه فعالیت های برجسته و چشمگیر در حوزه مدیریت دانش جایزه ارزشمند و افتخارآمیز تندیس سیمین مدیریت دانشی را کسب کرد.
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کنون، سهم محصولات فولادی ترکیه در  از سال 2021 تا
واردات فولاد نورد اوکراین از 1۹درصد به 53درصد افزایش یافته 
است. حجم واردات نیز بیش از دو برابر شده است. در طول سه 
سال گذشته، شرکت های فولادی ترکیه به طور قابل توجهی 

حضور خود را در بازار فولاد نورد اوکراین افزایش داده اند.
به گــزارش خبرنگار فــولاد و به نقــل از آرتان پــرس، در ســال 2023 
واردات فولاد نورد ترکیه به اوکراین به شدت افزایش یافت. در سال 
2022 واردات محصولات فولادی ترکیه به اوکراین نسبت به سال 
2021 به میزان 1۴درصد کاهش یافت و به 179.۴6 هزار تن رسید، 
اما در سال 2023 این رقم به ۴56 هزار تن )افزایش15۴.1درصدی( 

رسید.
روند رشد در سال جاری نیز ادامه داشته است. تنها در بازه زمانی 
گوست 202۴، واردات محصولات نورد از ترکیه به ۴08.3  ژانویه تا آ
هزار تن رســید )افزایش56.1درصــدی( و انتظار مــی رود تا پایان 

سال، حجم این واردات به بیش از 600 هزار تن برسد.
انواع اصلی محصولات فولادی وارداتی از ترکیه 

در سال 2024
برخی از مهمتریــن محصولات فــولادی وارد شــده بــه اوکراین از 
گوست 202۴ شامل موارد زیر است:  ترکیه در بازه زمانی ژانویه تا آ
ورق تخت نورد گرم 163.68 هــزار تن )افزایش90درصدی(؛ فولاد 
نورد تخت پوشش دار 126.28 هزار تن )افزایش7۴.۴درصدی(؛  
زاویه هــا و پروفیل هــای شــکل دار و خــاص ۴0.08 هــزار تــن 
)افزایش۴8.2درصــدی(؛ ورق تخــت نــورد ســرد 35.79 هزار تن 

)افزایش21.5درصدی(؛ میلگرد 20.3۴ هزار تن )-36درصدی(
پیــش از تهاجــم گســترده روســیه، فولادســازان ترکیــه عمدتــاً 
محصولات طویل و تخت پوشش دار به اوکراین صادر می کردند. 
با از دست رفتن کارخانه های فولادی تنوع محصولات وارداتی از 

ترکیه افزایش یافته است.
واردات کلی فولاد نورد به اوکراین

گوست 202۴، اوکراین 781.06  به طور کلی، در بازه زمانی ژانویه تا آ
هزار تن فولاد نورد وارد کرده که شامل 66۴.3 هزار تن محصولات 
تخت و 116.8 هزار تن محصولات طویل بوده است. این حجم در 
سال 2023 به 1.08 میلیون تن، در سال 2022 به 603.16 هزار تن و در 

سال 2021 به 1.1 میلیون تن رسید.
ترکیه در میان صادرکنندگان برتر فولاد به اوکراین

گوســت 202۴، اوکراین یکی از پنج مقصد  در بازه زمانی ژانویه تــا آ
اصلی صادرات فولاد ترکیه بوده است. ایتالیا با 79۴.2 هزار تن در 
رتبه اول، رومانی بــا 766.3 هزار تن در رتبه دوم، یمــن با ۴82.31 
هزار تن در رتبــه ســوم، اوکراین در رتبه چهــارم و اســپانیا در رتبه 
پنجم قرار دارند. ترکیــه در مجموع 8.86 میلیون تــن فولاد نورد 
در این مدت صادر کرده که نسبت به سال گذشته 38.3 درصد 

افزایش داشته است.
کاهش مصرف فولاد در اوکراین

تولید داخلی فولاد نورد در این کشور به ۴.32 میلیون تن، واردات 
بــه 833.1 هــزار تــن )افزایش5.8درصدی( و صــادرات بــه 2.85 

میلیون تن )افزایش59.۴درصدی( رسیده است.

ترکیه بازار فولاد اوکراین را تسخیر کرد

فولادسازان کانادایی از اعمال عوارض بر 

واردات فولاد چین حمایت می کنند

 )CSPA( اعضای انجمن تولیدکنندگان فولاد کانادا
درخواستی را امضا کرده اند که در آن از اعمال تعرفه های 
هدفمند بر واردات فولاد از چین حمایت می کنند. بر اساس 
این بیانیه، صنعت فولاد تلاش  برای اجرای رویکردی فعال برای 
محافظت از این صنعت در برابر اقدامات تجاری ناعادلانه و 
 ، کشور با مهم ترین شریک تجاری  اقدامات  هماهنگی 

ایالات متحده را به رسمیت می شناسد.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از آرتان پرس، این تعرفه ها برای 
حفظ عرضــه عادلانه و ایمــن فولاد در سراســر آمریکای شــمالی 
حیاتی هستند. کاترین کوبدن، رئیس CSPA گفت: اعضای ما 
که نقشی حیاتی در بخش تولید کانادا ایفا می کنند، از تلاش های 
دولت و نمایندگان پارلمان برای حفاظت از مشاغل، خانواده ها و 
جوامعی که به صنعت فولاد پویا و قوی کانادا متکی هستند، کاملاً 

حمایت و قدردانی می کنند.
صنایع زکلمن )Zekelman(، بزرگ ترین تولیدکننده مستقل لوله 
فولادی در آمریکای شمالی، به این شرکت پیوسته است. به گفته 
بری زکلمن، مدیرعامل شرکت، کانادا باید از کارگران و جوامع خود 
در برابر واردات فولاد پرکربن از چین محافظت کند و درعین حال 

اقتصاد داخلی و روابط تجاری خود را در اولویت قرار دهد.
علاوه بر این، در بیانیه آمده است زکلمن از CSPA در درخواست 
از کانادا برای ادامه پیوســتن به شــرکای تجاری ایالات متحده و 
مکزیک )CUSMA( برای محافظت از آمریکای شــمالی در برابر 
چشم انداز تبدیل شدن به مقصدی برای واردات فولاد پرکربن 
بــا قیمــت ناعادلانــه حمایت می کنــد. این شــرکت همچنیــن از 
اقداماتی برای محافظت در برابر فرار از پرداخت عوارض از طریق 
برچســب گذاری نادرســت کشــور مبدأ و تغییر اساســی حمایت 

می نماید.
در اوت 202۴، دولــت کانــادا قصد خود را برای اعمــال مالیات 25 
درصدی بر واردات فولاد و آلومینیوم از چین اعلام کرد. متعاقباً، 
چین در اعتراض به این اقدام به سازمان تجارت جهانی شکایت 
گوست، تولیدکنندگان فولاد و آلومینیوم کانادا  کرد. در اوایل ماه ا
ع وقت تعرفه هــای جدیــدی را بر  از دولت خواســتند تــا در اســر
محصولات چینی وضع کند. آن ها ادعا می کنند که فلز این کشور 

کد کرده و مشاغل را تهدید می کند. بازار داخلی را را

کنفرانساستیلپرایس یازدهمینگردهماییبزرگفولادسازانکشوردر
کنون انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، انجمن سنگ  به گزارش معدن نیوز ، یازدهمین دوره کنفرانس سالیانه فولاد استیل پرایس 22 مهرماه سال جاری در هتل المپیک تهران برگزار خواهد شد و در این رویداد تخصصی فولادسازان بزرگ کشور برای رفع موانع صادراتی اجماع خواهند داشت. موضوع این کنفرانس »فولاد، صادرات و توسعه پایدار« است. تا

آهن ایران، شرکت مهندسی فکور صنعت تهران، معدنی و صنعتی چادرملو، جهان فولاد سیرجان، فولاد مبارکه اصفهان، ذوب آهن اصفهان، فولاد غدیر نی ریز، صبافولاد خلیج فارس، توسعه معدنی و صنعتی صبانور، فولاد سنگان، آهن و فولاد ارفع، راهبر فرآیند آریا، معدنی و صنعتی گهر زمین و توسعه آهن و فولاد گل گهر حامیان این رویداد تخصصی هستند.

بازدیدرئیسگروهاقتصادیدفترمقاممعظمرهبریازغرفهفولادمبارکه
در دومین نمایشگاه بین المللی شهر پایدار کیش انجام شد؛

علیآقامحمدی
رئیسگروهاقتصادیدفترمقاممعظمرهبری

محمدمهدیاحمدی
مدیرعاملشرکتعمرانجزیرهکیش

بـه گـزارش خبرنـگار ایراسـین، علـی آقامحمـدی، رئیـس گـروه اقتصـادی 
دفتر مقام معظـم رهبری، به همـراه رحیم سـرهنگی، رئیـس هیئت مدیره و 
مدیرعامل سـازمان منطقه آزاد کیـش و جمعی دیگـر از مسـئولان، از غرفه 

فـولاد مبارکـه در دومیـن نمایشـگاه بین المللـی شـهر پایـدار کیـش بازدیـد کردند.
  در ایـن بازدیـد رئیـس گـروه اقتصـادی دفتـر رهبـر معظـم انقـلاب و سـایر مسـئولان در جریـان 
آخرین دسـتاوردها و موفقیت هـای فولاد مبارکـه در حوزه پایـداری و چشـم انداز فعالیت های 

فـولاد مبارکـه در حـوزه تولید فـولاد سـبز و سـازگار با محیط زیسـت قـرار گرفتند.
 

مدیرعامل شرکت عمران جزیره کیش در بازدید از غرفه فولاد مبارکه:
 اقدامات فولاد مبارکه در قالب مسئولیت اجتماعی و صنعت سبز مایه مباهات است

 محمدمهدی احمدی، مدیرعامل شرکت عمران جزیره کیش، در حاشیه دومین نمایشگاه 
شـهر پایـدار گفـت: شـرکت های مختلـف و شـهرداری ها بـا مشـارکت در ایـن نمایشـگاه بـه ارائه 

آخریـن دسـتاوردهای خـود پرداختنـد. شـرکت فـولاد مبارکه نیز به عنـوان یـک افتخار ملـی در 
این نمایشگاه حضور داشـت. این شـرکت همواره در کنار شـهرداری ها بوده و اقدامات خوبی 
را در حـوزه شـهر پایدار و در قالب مسـئولیت اجتماعی و صنعت سـبز انجـام داده کـه مایه فخر 

و مباهات اسـت.
گفتنی است نمایشگاه های بین المللی شـهر پایدار با محورهای اصلی شهرسـازی و مدیریت 
شـهری پایدار، دولت هوشـمند و اقتصاد دیجیتال، فرصت های سـرمایه گذاری و تأمین مالی 
پایدار، بانکداری سبز و الکترونیکی، جهش تولید و توسعه پایدار صنایع و معادن، حمل ونقل 
پایدار و خودروهای برقی، ساختمان های هوشمند و پایدار، شبکه هوشمند و انرژی های نو و 
تجدیدپذیر، زیرساخت های ارتباطی و فناوری اطلاعات و گردشگری هوشمند و پایدار برگزار 
شـد و شـرکت فولاد مبارکه به عنوان شهروند-شرکتی مسـئولیت پذیر به همراه شرکت صناپ 
ک( کـه یکـی از شـرکت های زیرمجموعـه ایـن گـروه صنعتـی اسـت بـرای ارائه  )صنایـع انـرژی پـا
ک و پایدار در این نمایشگاه حضور داشت.   آخرین دستاوردهای خود در زمینه انرژی های پا

این نمایشـگاه از 17 تا 20 مهرماه در مرکز نمایشـگاه های بین المللی جزیره کیش برپا بود.
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مالکشیخی،مدیرآموزشوتوسعهسرمایههایانسانیشرکتفولادمبارکه

انجمن علمی آموزش و توسعه منابع انسانی ایران در یازدهمین کنفرانس ملی 
آموزش و توسعه منابع انسانی، طرح استفاده از رویکرد »بوت کمپ« آموزشی 
به منظور توسعه مدیران و رؤسا در شرکت فولاد مبارکه اصفهان را از بین 20 
تجربه اعلام شده به کنفرانس، به عنوان طرح برتر معرفی کرد و با اهدای لوح تقدیر و تندیس 
این کنفرانس، از زحمات مدیریت آموزش و توسعه سرمایه انسانی شرکت فولاد مبارکه در ارائه 

این طرح نوین آموزشی قدردانی کرد.
مدیران، کارکنان و به طورکلی افراد سرمایه اصلی سازمان هستند

مالک شیخی، مدیر آموزش و توسعه سرمایه های انسانی شرکت فولاد مبارکه، در پی کسب این 
موفقیت با بیان اینکه این تجربه با عنوان استفاده از شیوه آموزشی »بوت کمپ« و به منظور تقویت 
ابعاد »رهبری تحول گرا« در رده مدیریت شرکت ارائه گردید، خاطرنشان کرد: با نگاهی به تابلو استراتژی 
فولاد مبارکه و به ویژه دو محور »مشتری« و »ارزش« درمی یابیم که دست یابی به این اهداف میسر 
نمی شود، مگر با حضور مدیران و رهبرانی »تحول آفرین«، رهبرانی که خود الگویی با ارزش های 
متعالی باشند، بدانند چگونه بر دیگران تأثیر بگذارند و آن ها را به کار با کیفیت و نوآورانه برانگیزند و 
خود و همکاران زیرمجموعه خویش را هم زمان با هم به سطح بالاتری از اخلاق و انگیزه ترقی دهند.
کید بر این موضوع که قدرت یافتن همراه با دیگران و نه به واسطه دیگران از اصلی ترین  وی با تأ
ویژگی های رهبران تحول گراست گفت: جهت گیری مدیریت فولاد مبارکه طی دو سال اخیر بر پنج 
کثری از ظرفیت های موجود، توسعه سرمایه های انسانی، تمرکز بر نوآوری و  اصلِ استفاده حدا
فناوری های نوین، توسعه کمّی و کیفی متوازن و حرکت در مسیر فولاد سبز استوار شده و همان گونه 
که قابل ملاحظه است، توسعه سرمایه های انسانی دومین اصل در این راهبرد است؛ ازاین رو ما بر آن 
شدیم که با رویکردهای نوین در مسیر توسعه و توانمندسازی سرمایه انسانی و تقویت این ویژگی ها 

در رده مدیریت شرکت گام برداریم.
بنابر اظهارات مدیر آموزش و توسعه سرمایه های انسانی شرکت فولاد مبارکه، این مدیران انسان های 
فرهیخته، اندیشمند و متخصصی هستند که با تعهد به ارزش های والای انسانی در مسیر راهبری 
سازمان درحرکت اند. در این میان سبک »رهبری تحول گرا« با سه کلیدواژة مهم »انگیزش«، 
»توانمندسازی« و »اخلاقیات« جنبه هایی از شایستگی های مدیران ما را متبلور می کند که بتوانیم 

فولاد مبارکه را پویا و قدرتمند به آیندگان بسپاریم.
وی کسب این موفقیت را از آن جهت ارزشمند دانست که امروزه دیگر در سازمان های متعالی 
تجهیزات و زمین دارایی های اصلی سازمان محسوب نمی شود، بلکه مدیران و کارکنان و به طورکلی 
افراد هستند که به عنوان سرمایه اصلی در کسب موفقیت ها و ارتقای برند سازمان نقش ایفا می کنند. 
کی از آن است که فولاد مبارکه با درک درست از این واقعیت،  کسب این موفقیت در این مسیر حا

به درستی در مسیر توسعه سرمایه های انسانی خود گام برداشته است.
گام دیگری در جهت توانمندسازی رهبران شرکت

احسان لطفیانی رئیس واحد اجرای آموزش فولاد مبارکه نیز در این باره گفت: این لوح تقدیر 
از آن  جهت به فولاد مبارکه اختصاص یافت که واحد آموزش فولاد مبارکه با برنامه ریزی و اجرای 
»بوت کمپ« برای رهبران )جدا شدن از فضای سنتی کلاس ها و رفتن به محیطی با چارچوب و 
ساختاری متفاوت با کلاس های آموزشی سنتی( مرحله نوینی از روش های آموزشی جدید را به 

نمایش گذاشت و توسط آن گام دیگری در جهت توانمندسازی رهبران شرکت برداشت.
وی با بیان اینکه بخش آموزش و توسعه سرمایه های انسانی فولاد مبارکه برنامه های مفصلی برای 
توسعه و توانمندسازی رهبران شرکت در نظر گرفته است، گفت: عمده این برنامه ها به صورت 
برنامه ریزی دوره های کنفرانسی یا به صورت توسعه فردی بوده است؛ اما اینکه از قالب کلاس ها و 
دوره های سنتی خارج شویم و در یک فضای متفاوت با محتوایی جدید، آنان را با برخی تجارب و 

محتواهای رهبری تحت عنوان دوره های آموزشی رهبران و مسئولان سازمان آشنا نماییم یکی از 
دغدغه های واحد آموزش و نیاز شرکت بوده است که با همکاری دانشگاه، این راهبرد از شهریورماه 
سال 1۴02 برنامه ریزی شد و توانستیم با طراحی همکاران و مشاوران شرکت در دانشگاه، این کلاس ها 

و دوره های آموزشی نوین را در قالب بوت کمپ آموزشی اجرا کنیم.
رئیس واحد اجرای آموزش فولاد مبارکه در توضیح بیشتر این برنامه های آموزشی گفت: 
به عنوان مثال، در حین برگزاری دوره های آموزشی رهبری، همدلی و مدیریت بحران برخی 
برنامه های دیگر از قبیل کوهنوردی نیز انجام شده است تا مدیران بتوانند خودشان برای تهیه برخی 
نیازها در شرایط و محیط های خاص، با استفاده از برخی اِلمان های موجود در محیط اقدامات لازم 
را با هم فکری هم به انجام برسانند. نکته قابل توجه در این فرایندها این بود که برای اینکه بتوانیم به 
اهداف موردنظر در ارتقای توانمندی رهبری مدیران سازمان دست یابیم، برنامه ریزی های زیادی در 
حوزه های مختلف، ازجمله توانمندسازی و تقسیم وظایف و مدیریت تیم، مدیریت بحران و مدیریت 
زمان انجام شده بود و مدیران حاضر در این برنامه های آموزشی تمامی این موارد را تجربه کردند و 

راهکارهای موردنظر را حین اجرای برنامه آموزش دیدند و عملیاتی نمودند.
گرچه با چالش های خاص خود  لطفیانی با بیان اینکه اجرای چنین برنامه هایی در این سطح ا
مواجه بود و برای اولین بار در این سطح در فولاد مبارکه انجام می شد، گفت: در حین اجرای دوره 
شاهد این بودیم که به  دور از هرگونه کارهای کلیشه ای و تشریفات معمول، همکاران و مدیران 
سازمان در فضاهای جدید آموزش و یادگیری قرار گرفتند و خوشبختانه بسیار هم مورد استقبال قرار 
گرچه برگزاری این دوره ها در فضای طبیعت با چالش ها و خطرات خاص خود مواجه بود، اما  گرفت. ا
همان طور که اشاره شد، با آنالیز دقیق فرایند مراحل آموزشی و شناسایی ریسک های مختلف در هر 
بخش، اقدامات کنترلی و پیشگیرانه ای با همکاری واحد بهداشت حرفه ای و ایمنی شرکت انجام 

گرفت و خوشبختانه با موفقیت و اخذ نتایج مطلوب همراه شد.
وی گفت: ما با اجرای این برنامه ها با کمک واحدهای مربوطه شرکت توانستیم برای اولین بار در 
کشور برنامه »بوت کمپ رهبران« را در این مقیاس برای مدیران و رؤسای سازمان پیاده سازی کنیم و 
انجام یک کار تیمی را به نحو احسن به منصه ظهور بگذاریم. اساساً به همین دلیل این پروژه از سوی 
انجمن علمی آموزش و توسعه منابع انسانی با فاصله زیاد نسبت به سایر تجارب مطرح شده در این 

کنفرانس به عنوان تجربه برتر شناخته شد. این امر بیانگر وجود ظرفیت های زیاد انجام کار تیمی و 
منسجم در فولاد مبارکه و پیش گام بودن این شرکت در حوزه آموزش سرمایه های انسانی است و 
درعین حال مبین این است که همان گونه که فولاد مبارکه در حوزه تولید پیشران سایر فولادسازان 
کشور است، در حوزه آموزش و توسعه سرمایه های انسانی و اقدامات پژوهشی و تحقیقاتی در حوزه 

منابع انسانی نیز پیش گام است.
لطفیانی در خاتمه با اشاره به همکاری واحدهای مختلف در اجرای این رویداد آموزشی از همراهی 
واحدهای خدمات عمومی، اورژانس و امور قراردادها قدردانی کرد و افتخار کسب این دستاورد را 

متعلق به تمامی ارکان همکار در این پروژه دانست.
رضایت حداکثری رهبران سازمان از حضور در »بوت کمپ«

در همین زمینه، رئیس واحد ارزیابی اثربخشی و بهبود استانداردهای آموزشی واحد آموزش فولاد 
مبارکه هم گفت: تیم مدیریت آموزش و توسعه سرمایه انسانی با بهره گیری از رویکرد »یادگیری فعال« 
در مسیر تقویت ابعاد رهبری تحول گرا حرکت کرده است. یادگیری فعال در مقابل رویکرد سنتی، 
گیران می دهد و شبکه های شناختی آن ها را درگیر می کند. بهبود  محوریت فرایند یادگیری را به فرا
مهارت های ارتباطی و همکارانه، تقویت تفکر انتقادی و مهارت حل مسئله و افزایش مشارکت و 
گیران از مزایای یادگیری فعال است. بوت کمپ آموزشی ازجمله تکنیک های یادگیری  انگیزه در فرا
فعال و شیوه نوین توسعه رهبران است که پلتفرم COURSEERA، مدرسه کسب وکارها را وارد و از 
این رویکرد استفاده می کنند. »بوت کمپ« آموزشی بستر مناسبی برای دست یابی به هدف تقویت 

ابعاد رهبری تحول گرا است.
محجوب سلطانیان خاطرنشان کرد: در این راستا و با کمک مشاور اجرایی، تمرین های متنوعی 

متناسب با هریک از ابعاد رهبری تحول گرا طراحی گردید. این ابعاد به شرح زیر است:
نفوذ ایدئال: رفتارهای آرمانی رهبران تحول گرا شامل صحبت کردن درباره مهم ترین ارزش ها و 
باورهایشان، تصریح اهمیت یک احساس قوی نسبت به هدف، توجه به نتایج معنوی و اخلاقی 
تصمیمات، حمایت از امکانات هیجان انگیز و نوین، گفت وگو درباره اهمیت اعتماد نسبت به 

یکدیگر است.
برانگیختن و تحریک ذهنی: رهبران پیروان را به سوی آزمایش دوباره روش های سنتی حل مسائل 
سوق می دهند و درعین حال آن ها را به تلاش در جهت رویکردهای جدید و خالق برای انجام کارها 

تشویق می کنند.
انگیزش الهام بخش: در عمل، مدیران از سمبل ها و نمادهای احساسی جهت جلب تلاش های 
اعضای گروه برای رسیدن به هدفی فراتر از منافع شخصی خود استفاده می کنند. روح تیمی توسط 
این نوع از رهبری ارتقا می یابد. رهبری الهام بخش هنگامی رخ می دهد که مسیر حرکت رهبر و 

انگیزه های پیروان در جهت اهداف و اولویت های مشترک باشد.
ملاحظه فردی: این عامل نمایانگر مدیرانی است که فضایی حمایتی ایجاد می کنند و در آن با 
دقت به نیازهای یکایک پیروان گوش فرامی دهند. رهبرِ دارای این خصوصیت به عنوان مربی و 

مشاور عمل می کند و درعین حال می کوشد در کمک به پیروان جهت شکوفایی فردی پویا باشد.
وی گفت: تمرین های ایفای نقش، چالش طبخ غذا، تمرین مسابقه ورزشی، داستان سرایی و نهایتاً 
برگزاری کافه گفت وگو با حضور معاون سرمایه انسانی شرکت  طراحی شده بود که ترکیبی از مؤلفه های 

فوق را پوشش می داد.
به گفته رئیس واحد ارزیابی اثربخشی و بهبود استانداردهای آموزشی واحد آموزش فولاد مبارکه، در 
حین انجام فعالیت های مشخص شده، یک مربی و تعدادی منتور گروه را همراهی می کنند و وظیفه 

هدایت گری و در پایان روز دوم، وظیفه تحلیل و ارائه بازخورد به تیم ها را بر عهده دارند.
وی افزود: به منظور تعمیق درس آموخته های بوت کمپ مدیران و ایجاد فرصت جهت پیاده سازی 
مفاهیم، این بوت کمپ به صورت اختصاصی برای زیرمجموعه هر مدیریت و رؤسا انجام می شود. 
تا کنون 10 بوت کمپ برای رده مدیریت و 17 بوت کمپ اختصاصی برای مدیران و کارکنان تحت 
کنون 1300 نفر از همکاران مشمول حضور در این بوت کمپ های  سرپرستی آن ها برگزار شده است. تا
آموزشی بوده اند. براساس نتایج نظرسنجی از حاضران در این مجموعه بوت کمپ ها، میزان رضایت 
رده مدیریت از این شیوه توسعه ای 88.13 و میزان رضایت بوت کمپ های تخصصی 8.۴3 8 است.

سلطانیان از ادامه این طرح خبر داد و گفت: انتظار می رود آثار بلندمدت این رویداد به عنوان 
بخشی از مجموعه اقدامات توسعه ای، در نتایج پرسش نامه سبک رهبری که یک پروژه دوساله 
است و الگوی راهبردی تا افق 1۴05 در مدیریت آموزش و توسعه سرمایه انسانی قابل مشاهده باشد؛ 
زیرا اجرای چنین برنامه های آموزشی موفقیت آمیزی در دست یابی تحقق اهداف تابلوی استراتژی 

سازمان نقش انکارناپذیری خواهد داشت.

ینی فولاد مبارکه در یازدهمین کنفرانس ملی آموزش و توسعه منابع انسانی ایران افتخارآفر
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خبر  کوتاه

شما و فولاد

 خـبــــــــــــــــــر    

هم زمان با نوسازی خط تاندم میل ناحیه نورد ســرد که در ماه های شهریور و 
مهر انجام شد، عملیات نوســازی و بهســازی تعدادی از جرثقیل ها، ریل ها و 

سازه های مربوط به آن ها، با موفقیت و بدون حادثه به اتمام رسید.
بهزاد بهادرانــی، مدیر ناحیه نورد ســرد، ضمن اعلام این خبــر گفت: بســیاری از جرثقیل های این 
کس آنیلینگ، به دلیل تداوم  ناحیه، مانند جرثقیل های ورودی و خروجی خطوط تاندم میل و با
تولید، در شرایط عادی امکان توقف طولانی و بهسازی ندارد؛ ازاین رو توقف دوهفته ای تاندم میل 
کس آنیلینگ را برای بهینه سازی و رفع برخی مشکلات عمده تعدادی از جرثقیل ها و  و پنج روزه با
سالن های مربوط به آن غنیمت دانستیم و برای بهینه سازی و نوسازی آن ها برنامه ریزی  و اقدامات 

لازم را انجام دادیم.
در همین زمینه برخی از متولیان این پروژه چنین گفتند:

سید محمدحسن امامی، رئیس تعمیرات مرکزی نورد سرد:
به محض قطعی شدن زمان توقف تاندم میل از اسفندماه 1۴02 جلسات فشرده ای بین واحد تعمیرات 
جرثقیل های نورد سرد، شــرکت بهســازان، دفتر فنی تعمیرات، تعمیرات مرکزی، تعمیرگاه مرکزی، 
بازرسی فنی و ایمنی فنی برگزار شد و فهرست فعالیت های بهینه سازی آماده شد. پس از تهیه فهرست 
فعالیت ها، جلسات فشرده و پیچیده ای با سایر خطوط تولید ناحیه نورد سرد برای هماهنگی برنامه 

توقف جرثقیل ها برگزار و برنامه زمان بندی توقف هر جرثقیل مشخص شد.
محمد دهقانی، سرپرست تعمیرات برنامه ریزی شده خطوط:

فعالیت های انجام شده در این توقف به صورت کلی شامل تعویض تابلوهای برق، تعویض و اصلاح 
ریل های فرسوده، جوشکاری و اصلاح ترک های سازه زیر ریل ها، تعریض راهروهای باریک دسترسی 
به جرثقیل ها، اصلاح سبد کفشک، تعویض و اصلاح شین، اصلاح اساســی درام و گیربکس قلاب، 
 AT تعمیر اساسی هوک، تعویض چرخ، جوشــکاری و اصلاح ســازه پل و تعمیرات تابلوهای تغذیه

جرثقیل ها بوده است.
اکبر شفیعی، کارشناس برق جرثقیل های نورد سرد:

در جریان اجرای این پروژه بهینه سازی، تابلوهای برق و کنترل فرسوده 3 جرثقیل اصلی و پرکار نورد 
کس آنیلینگ با عمر 30 سال که باعث توقفات مکرر می گردید با همکاری  سرد در خطوط تاندم و با
واحد بهینه سازی تعمیرات مرکزی، شرکت احیا فرایند و آلفا برق به طور کامل تعویض شد. همچنین 

کس آنیلینگ توسط شرکت بهسازان تعمیرات  بخشی از شین های فرسوده جرثقیل های سالن با
جرثقیل های نورد سرد تعویض و اصلاح شد.

مهدی فروغی، کارشناس مکانیک ناظر جرثقیل های نورد سرد:
کس آنیلینگ و فراهم شــدن شــرایط اصلاح  با توجه به توقــف هم زمان واحدهــای تاندم میــل و با
کس، بررسی های دقیقی با همکاری تیم بازرسی فنی سازه  ترک های سازه زیر ریل انبار بین تاندم و با
و بازرسی فنی خوردگی انجام شد و 70 ترک اصلی سازه این سالن با عمر کاری 30 سال مشخص شد و با 
توجه به درگیری پرسنل تاندم در شات دان تاندم و دستور مدیریت ناحیه، واحد جرثقیل های نورد 

سرد جهت اصلاح این ترک ها همکاری کرد.
در این تعمیرات حدود 20 ترک روی سازه بحرانی تشخیص داده شد که با توجه به زمان شات دان، این 
ترک ها به طور کامل جوشکاری و اصلاح گردید. همچنین تعریض راهروهای دسترسی به جرثقیل های 
ناحیه ازجمله پروژه هایی بود که در این زمان انجام شد و ایمنی و سرعت کار تعمیراتی جرثقیل ها را 

به طور چشمگیری افزایش داد.
یوسف افخم نیا، کارشناس مکانیک جرثقیل های نورد سرد

در این بازه زمانی ریل های سالن ورودی تاندم میل به دلیل شکستگی های زیاد، اصلاح و تعویض 
گردید. همچنین تعمیرات اساسی مکانیکی روی درام و گیربکس جرثقیل های 2 و 5 در ورودی تاندم 

و کارگاه غلتک انجام شد.
ایوب رزاقی، تکنسین برنامه ریزی دفتر فنی تعمیرات نورد سرد:

در خصوص برنامه ریزی فعالیت های صورت گرفته بر روی جرثقیل ها باید گفت بیش از 50 جلسه 
با گروه های مختلــف در بازه شــش ماهه قبل از شــات دان برنامه ریــزی و برگزار گردیــد و برای توقف 
جرثقیل ها طوری برنامه ریزی شد که اولاً سایر خطوط تولید نورد سرد بتوانند به تولید خود ادامه 
دهند و ثانیاً کمتریــن تداخل کاری بیــن گروه های مختلــف کاری به وجود آیــد. در نهایت فعالیت 
بهینه سازی جرثقیل ها با بیش از 8 هزار نفر ساعت و طبق برنامه مشخص شده به طور کامل انجام 

شد.
سید محمدحسن امامی، رئیس تعمیرات مرکزی نورد سرد، در پایان از همه معاونان، مدیران، رؤسا، 
سرپرستان، کارشناسان، تکنســین ها و تعمیرکاران بخش های مختلف فولاد مبارکه و شرکت های 
پیمانکاری که با همدلی وصف ناپذیر در تحقق چنین پروژه سنگینی همکاری کردند، قدردانی کرد.   

سیدمحمدحسنامامی
رئیستعمیراتمرکزینوردسرد

محمددهقانی
سرپرستتعمیراتبرنامهریزیشدهخطوط

کبرشفیعی ا
کارشناسبرقجرثقیلهاینوردسرد

نوسازی و بهینه سازی جرثقیل های ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه

کزخدماتی برگزارینشستهماندیشیمعاونتفروشوبازاریابیفولادمبارکهبامدیرانعاملمرا

اجرای 14 مگاپروژه برای کاهش ناترازی برق

معاون برق و انرژی وزیر نیرو با اشاره به برنامه ریزی 
صورت گرفته برای اجرای 14 مگاپروژه صنعت برق با هدف 
کاهش ناترازی در اوج بار سال 1404، گفت: در قالب این برنامه 
3 هزار و ۶2۹ مگاوات نیروگاه های توسعه ای جدید احداث 

خواهد شد.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از پایگاه اطلاع رسانی وزارت 
نیرو )پاون(، همایون حائری، در جلسه امور برق و انرژی که با 
حضور وزیر نیرو و مدیران ارشد صنعت برق کشور برگزار شد، 
بیان کرد: وزارت نیرو با هدف کاهش ناترازی برق در اوج بار 
سال آینده 1۴ مگاپروژه را برنامه ریزی کرده است که 6 مورد آن 
به تولید و توسعه ظرفیت نیروگاهی، دو پروژه به توسعه شبکه 
برق، دو پروژه به تأمین مالی، سه پروژه به مدیریت و بهینه سازی 
کثری از قابلیت های شبکه  مصرف و یک پروژه به استفاده حدا

اختصاص دارد. 
برنامه ریزی  نیرو در خصوص  وزارت  انرژی  و  برق  معاون 
صورت گرفته برای توسعه ظرفیت تولید برق کشور تا پیش از 
اوج بار سال 1۴0۴، اظهار کرد: احداث نیروگاه جدید حرارتی، 
انجام به موقع و کامل تعمیرات نیروگاه ها، ارتقا و رفع محدودیت 
واحدهای نیروگاهی موجود، احداث نیروگاه های تجدیدپذیر، 
کثری از تولید برق نیروگاه های صنایع و حفظ منابع  استفاده حدا
آبی و در مدار بودن کامل نیروگاه های برقابی ازجمله اقداماتی 
است که برای افزایش ظرفیت تولید برق کشو اجرایی خواهد شد.

وی در خصوص اقدامات در دستور کار برای بهبود و توسعه 
شبکه برق کشور بیان کرد: توسعه و رفع محدودیت از شبکه های 
برق کشور و هوشمندسازی و توسعه تبادلات برون مرزی از دیگر 
اقداماتی است که با هدف توسعه شبکه برق کشور در برنامه قرار 

گرفته و انجام می شود. 
حائری مدیریت و بهینه سازی مصرف برق، نصب کنتورهای 
کز استخراج رمزارز و انشعاب های  هوشمند و جمع آوری مرا
غیرمجاز را از دیگر برنامه های تعریف شده با هدف کاهش ناترازی 
کثری  در اوج بار سال آینده عنوان کرد و ادامه داد: استفاده حدا
از قابلیت های شبکه، جلب سرمایه گذاری در سمت عرضه و 
تقاضای برق و تأمین مالی لازم و پیگیری الزامات موردنیاز از 
دیگر موضوعات مهمی است که در برنامه ریزی صورت گرفته بر 

کید شده است. آن تأ
معاون برق و انرژی وزیر نیرو در بخش دیگری از سخنان خود به 
برنامه ریزی برای احداث 3 هزار و 629 مگاوات نیروگاه توسعه ای 
جدید تا اوج بار سال آینده اشاره کرد و افزود: به مدار آوردن 
نیروگاه گازی سهند با 307 مگاوات ظرفیت، نیروگاه گازی چادرملو 
اردکان با 183 مگاوات ظرفیت، نیروگاه گازی گل گهر سیرجان به 
ظرفیت 183 مگاوات، واحد بخار نیروگاه رودشور به ظرفیت 3۴5 
مگاوات، واحد گازی مکران به ظرفیت 183 مگاوات، واحد گازی 
نکا به ظرفیت 162 مگاوات و نیروگاه گازی المهدی به ظرفیت 

183 مگاوات بخشی از این اقدامات توسعه ای است.
نیروگاه های  توسعه  و  توجه  اهمیت  بر  کید  تأ با  حائری 
کوچک مقیاس، به ویژه در مناطق دارای محدودیت، ادامه داد: 
تا اوج بار سال 1۴0۴ و با هدف رفع محدودیت های تأمین برق در 
مناطق دارای محدودیت ازجمله تهران، مازندران، خوزستان و 
سیستان وبلوچستان نیروگاه های کوچک مقیاس به ظرفیت 

800 مگاوات نصب خواهد شد. 
کید بر ضرورت انجام به موقع و کامل تعمیرات نیروگاهی  وی با تأ
در فصل سرد سال گفت: برنامه ریزی شده است تا حدود 110 هزار 
مگاوات تعمیرات نیروگاهی شامل تعمیرات اساسی و دوره تا قبل 

از اردیبهشت ماه سال 1۴0۴ به انجام برسد. 
معاون برق و انرژی وزارت نیرو، توسعه ظرفیت نیروگاه های 
تجدیدپذیر را یکی دیگر از اقدامات مهم وزارت نیرو در ماه های 
آینده اعلام کرد و گفت: در حال حاضر ظرفیت نیروگاه های 
تجدیدپذیر هزار و 300 مگاوات است که تا پایان سال جاری این 
ظرفیت به هزار و 800 مگاوات می رسد و براساس زمان بندی 
تعیین شده تا اوج بار سال آینده این ظرفیت قرار است به ۴ هزار 

و 800 مگاوات برسد.
حائری در ادامه به برنامه ریزی های صورت گرفته برای حفظ 
منابع آبی و در مدار بودن کامل نیروگاه های برقابی اشاره کرد 
و افزود: با توجه به ضرورت حفظ منابع و لزوم استفاده بهینه 
نیروگاه های برقابی تلاش بر این است تا با رعایت هم زمان 
ملاحظات برق و آب ازجمله نیاز آبی پایین دست و تأمین 
کثری از نیروگاه های  نیازهای شرب و کشاورزی بهره برداری حدا

برقابی در دستور کار قرار گیرد.

۹13****۶38
مسئولان محترم لطفاً در خصوص واریز یا عدم واریز 
کمک هزینه سفرهای کوتاه مدت، اقلام ورزشی و تولد 

همسران اطلاع رسانی نمایند.
همکاران  گرامی دارای شماره های 428****۹13، 
015****۹13 و ۷0۷****۹13 ضمن تشکر از ارتباط شما 
با خبرنامه فولاد به اطلاع می رساند پیام شما دریافت و 

جهت اخذ پاسخ برای مسئولان ذی ربط ارجاع گردید.

برگزاریسومینسمینارملیپایشوضعیتوعیبیابیتجهیزاتبامحوریتهوشمصنوعی
به گزارش چیلان، سومین سمینار پایش وضعیت و عیب یابی تجهیزات با محوریت »تأثیر هوش مصنوعی در آینده پایش وضعیت«، به میزبانی شرکت فولاد آلیاژی ایران در یزد برگزار شد.  کامران شهبازی، دبیر اجرایی این سمینار، هدف از برگزاری آن را ایجاد بستری برای تبادل اطلاعات و افکار میان جامعه مهندسی و 
فراهم کردن فرصتی برای هم اندیشی و تحول در تکنیک های پایش وضعیت دانست و با اشاره به برپایی نمایشگاهی در حاشیه این سمینار اعلام کرد شرکت های فعال در حوزه هایی همچون روانکارها، ارتعاشات، نرم افزارهای تخصصی و سایر صنایع مرتبط، دستاوردهای خود را در این نمایشگاه به نمایش گذاشتند.

نشست هم اندیشی معاونت فروش و بازاریابی فولاد مبارکه با مدیران عامل 
کز خدماتی شرکت، روز یک شنبه 15 مهرماه در سالن اجتماعات مجموعه  مرا

فرهنگی و ورزشی فردوس فولاد مبارکه برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این نشست، بر اهداف و استراتژی های سال 1۴03 فولاد مبارکه در 
کز خدماتی در شش ماهه نخست سال جاری مورد  کید شد و عملکرد مرا حوزه فروش و بازاریابی تأ

بررسی قرار گرفت.
کــز خدماتــی در نیمــه نخســت ســال جــاری در  در ادامــه ایــن جلســه، گــزارش عملکــرد مرا
رعایــت شــاخص های عملکــردی از منظــر فــروش، شــامل شــاخص های فــروش منطقــه ای، 
فــروش بــه شــرکت های تولیــدی، خرده فروشــی و ارائــه خدمــات مــورد ارزیابــی قــرار گرفــت و 

پــس از آن، گــزارش تحلیــل وضعیــت بازارهــای جهانــی فــولاد و چشــم انداز آن تــا پایــان ســال 
جــاری میــلادی ارائــه شــد.

کم بر بازار محصولات  کز خدماتی باتوجه به شرایط رکود حا در بخش دیگر جلسه، مدیران عامل مرا
فولادی و چالش های مالی و بازرگانی پیشِ رو پیشنهادها و درخواست های خود  را مطرح کردند.

کز  در ادامه جلسه، محمد تاجمیر ریاحی، مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل، بر ضرورت حمایت از مرا
کید کرد و در بخش پایانی  کز برای برون رفت از وضعیت موجود تأ خدماتی و تعیین اولویت های مرا
جلسه، یونس حمزوی ، مدیر فروش داخلی فولاد مبارکه، بر مباحثی از قبیل رقابتی بودن شرایط 
بازار و لزوم استفاده از تمام ظرفیت های فنی و بازرگانی و ابزارها و سامانه های نوین در فعالیت های 

کید کرد. کز خدماتی تأ بازرگانی و سرمایه گذاری مرا

مهدیفروغی
کارشناسمکانیکناظرجرثقیلهاینوردسرد
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 کاهش 2 میلیارد دلاری 

صادرات زنجیره فولاد 

به دلیل مشکلات زیرساختی

تحلیـــــــل

خبــــــــــــــــــر

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از اقتصاد آنلاین، معاون 
اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران گفت: برای اولین بار 
رهبر معظم انقلاب شعار جایگزینی معدن به جای نفت را در 
سخنان خود مطرح کردند که محقق شدن آن نیازمند الزامات 

اساسی است.
وی افــزود: بــرای اینکه بتوانیــم در بخش معــدن به انــدازه کافی 
رشد کنیم و آن را جایگزین نفت کنیم، باید بخش معدن و صنایع 
معدنی حدود 30 میلیــارد دلار ارزی آوری داشــته باشــد تا بتواند 
به جای نفت بنشیند؛ بنابراین یکی از مهم ترین اهداف ما، توسعه 
صادرات محصولات معدنی بــا ارزش افزوده بالا اســت. با این کار 
می توان به یک اقتصاد معدنی پایدار دست پیدا کرده و وابستگی 
خود را به نفت کاهش دهیم و این امر یک سیاســت استراتژیک 

برای کشور محسوب می شود.
یعقوبی بیان کــرد: در حال حاضــر، زنجیره فولاد و ســایر صنایع 
معدنــی حــدود 12 تــا 13 میلیــارد دلار ارزآوری برای کشــور ایجاد 
می کند؛ از این مقدار، حــدود 8 میلیارد دلار ســهم زنجیره فولاد 
و مابقی مربوط به ســایر صنایع معدنی اســت. بااین حال، برای 
جایگزینــی نفــت بــا معــدن، 12 میلیــارد دلار بایــد بــه 30 میلیارد 
دلار افزایــش یابــد؛ بنابرایــن هدف گــذاری صادراتــی در ایــن 
حوزه بســیار مهم اســت و نیازمند برآورده شــدن الزامات تولید و 

زیرساخت هاست.
وی توضیح داد: با وجود هدف گذاری افزایش صادرات فولاد از 8 
میلیارد دلار سال گذشته به 10 میلیارد دلار، متأسفانه شاهد فراهم 
نبودن زیرساخت های تولید حتی در زنجیره فولاد هستیم؛ با این 
روند امسال حداقل حدود 1.5 تا 2 میلیارد دلار کاهش صادرات 
در زنجیره فولاد خواهیم داشــت و عملاً نه تنها حرکت مثبتی در 
راســتای جایگزینی معدن به جای نفت روی نخواهد داد، بلکه 

می تواند پیامدهای منفی دیگری را به همراه داشته باشد.
یعقوبی بیان کرد: زیرســاخت های تولید به ویژه در حوزه تأمین 
انرژی یکــی از مهم تریــن الزامــات در زمینــه تولید فولاد به شــمار 
که مهیا بودن زیرساخت ها خصوصاً انرژی در صنایع  می رود؛ چرا

معدنی و فولادی می تواند تولید را گسترش و توسعه دهد.
وی افزود: در سال 1۴02 بالغ بر 32 میلیون تن فولاد تولید کردیم، 
درحالی که هدف گذاری ما حدود ۴0 میلیون تن بود، اما به دلیل 
فراهم نبودن زیرســاخت ها حدود 8 میلیون تن تولید فــولاد را از 

دست دادیم.
یعقوبی توضیح داد: دیگر زیرساخت ها از قبیل زیرساخت های 
حمل ونقل دریایی و ریلی کشــور بــا اســتانداردهای بین المللی 
فاصله زیادی دارد؛ بنابراین برای توسعه صنعت فولاد لازم است به 
بخش های مختلفی اعم از صادرات، سرمایه گذاری، تأمین مالی، 
تأمین سرمایه در گردش چه در بخش بازاریابی و کسب بازارهای 
جدید و چــه در بخــش تکنولوژی هــای جدیــد، تکنولوژی های 
نوین با بهره وری بیشــتر و مصــرف انرژی کمتر و همــگام بودن با 
تحولات جهانی توجه ویژه ای داشــت تا صنعت فــولاد بتواند در 
سطح منطقه ای و جهانی رقابت کرده و شاهد جایگزینی معدن 

به جای نفت باشیم.
معاون اجرایــی انجمن تولیدکننــدگان فولاد ایران گفــت: از پنج 
سال گذشــته تا کنون، صنعت فولاد از ساختار شرکتی به سمت 
هلدینگی شــدن پیش رفته اســت، در تمام دنیا نیز شــاهد این 
موضوع هســتیم؛ یعنی صنعت فولاد در تمــام دنیا مانند چین، 
کره و ژاپن نیز این گونه است و هلدینگ های بزرگ ظرفیت های 
بالا را در دست دارند؛ در کشور ما نیز سهم عمده تولید و صادرات 
برعهده هلدینگ هاست؛ گروه فولاد مبارکه یکی از این هلدینگ ها 
اســت و در کنار آن فولاد خوزســتان، هلدینگ میدکو، هلدینگ 
غدیر، هلدینگ کاوه، هلدینگ گل گهر، گروه چادرملو نیز از این 
نوع هستند. گروه های این چنینی که توانستند علاوه بر تعریف 
زنجیره فولاد از سنگ آهن تا محصول، زنجیره خود را نیز به صورت 
عمودی و افقــی توســعه دهند و شــرکت های فنی-مهندســی، 

خدماتی و بازرگانی را نیز داشته باشند.
وی افزود: آینــده صنعت فولاد نیــز به همین منــوال خواهد بود 
گر بیســت ســال دیگر نیز صحبت کنیم، مشاهده  به طوری که ا
می کنیم 95 درصد فــولاد ایــران را 10 تا 15 هلدینگ تولیــد آن را بر 

عهده دارند و طبیعتاً فولاد مبارکه یکی از آن ها خواهد بود.
یعقوبی ادامه داد: فولاد مبارکه یکی از هلدینگ های بزرگ فولادی 
کشور اســت که در حال حاضر با توجه به سهمی که شرکت های 
زیرمجموعه این هلدینگ دارند می توان گفــت تولید حدود 50 

درصد فولاد کشور را تحت مالکیت خود دارد.
وی ادامـه داد: فـرق فـولاد مبارکـه بـا بقیـه شـرکت ها و مزیـت 
کـه  متمایزکننـده ایـن هلدینـگ بـزرگ فـولادی ایـن اسـت 
محصولات بـا ارزش افزوده بالاتـر را تولید می کند و نه تنها متوقف 
نشـده، بلکـه رونـد توسـعه ای خـودش را دنبـال می کنـد. شـاهد 
، ورق هـای آلیـاژی و  هسـتیم کـه ایـن شـرکت ورق هـای آجـدار
ورق هـای موردنیـاز خطـوط انتقـال نفـت و گاز را تولیـد می کنـد و 
اسـلب های ایکس 70 بـه بـالا را در دسـت تولیـد دارد. این مـوارد با 
کسـین تبدیل بـه ورق هایی می شـود که  همکاری شـرکت فولاد ا
موردنیاز صنعت نفت ماست و طبیعتاً یک ساختار خوداتکایی 
خوبـی را بـه وجـود آورده کـه از صنعـت فـولاد شـروع می شـود و 
همـگام بـا بقیـه بخش هـا صنعـت نفـت را از وابسـتگی بـه خـارج 
درمـی آورد؛ بنابرایـن هلدینگ هـای فـولادی مـا و در صـدر آن هـا 
فولاد مبارکه، علاوه بر اینکه صنعت فولاد کشور را بهینه می کنند 
برای صنعت کشور نیز ساختارسازی می کنند و در واقع توان فنی 

اسـتراتژیک کشـور را افزایـش می دهنـد.

احداثکارخانهتولیدفولادورقعریض؛گامیمهمدرجهتاشتغال
کسید منیزیم به عنوان اقداماتی مهم جهت ایجاد اشتغال در منطقه یاد کرد و گفت: احداث کارخانه تولید فولاد ورق عریض با کمک فولاد خوزستان و وزارت صمت با ظرفیت  به گزارش ایراسین، فرشاد ابراهیم پور نورآبادی، نماینده مردم ایذه و باغملک در مجلس، از احداث پتروپالایش، کارخانه تولید فولاد ورق عریض و احداث کارخانه ا

کسید منیزیم نیز از جمله پروژه هایی است که باید جهت رفع معضل بیکاری در این منطقه انجام شود. البته در گذشته نیز دولت ها اقداماتی در این حوزه انجام دادند، اما هیچ یک به مرحله عملیاتی شدن نرسیده است. یک میلیون تن در سال از جمله پروژه هایی است که کارهای آن در این منطقه انجام شده است. احداث کارخانه ا

بیش از 10 روز از اتمام عملیات نوسازی خط تاندم پنج قفسه ای فولاد مبارکه 
می گذرد. در شــماره قبل، از زبان معاون توســعه و مدیران اجــرای پروژه های 
نورد سرد و بهره برداری این ناحیه به چگونگی انجام  این پروژه پرداختیم، در 
این شماره، خبرنگار فولاد با برخی از همکاران شرکت های پیمانکار که همپای کارکنان امانی 
فولاد مبارکه در اجــرای این پروژه نقش آفرینی کردند به گفت وگو نشســته کــه ماحصل آن در 

ادامه می خوانید.
اقبال امیری پبدنی، سرپرست کارگاه شرکت تامکار

بخش عمده ای از فعالیت هــای این پروژه به گروه های اجرایی مکانیک و پاپینگ مربوط اســت. 
بالغ بر 200 تن تجهیزات سیستم L4 و H4 دمونتاژ و 130 تن تجهیزات جدید سیستم H4 و L4 نصب 
گردید. خطوط هیدرولیک و تحت فشــار جدید نیز در حــدود 6 هزار )هزار اینچ( اجرا شــده و کلیه 
تســت ها جهت اطمینان از صحت جوش و موردنظر کارفرمــا و واحدهای نظارتی انجام شــد. در 
زمان توقف خط در حدود 120 نفر نیروی اجرایی در دو شیفت صبح و شب در شرایط ایمن با سرعت 

و کیفیت مطلوب، فعالیت اقدام کردند.
رمضان سلحشور، سرپرست اجرای پایپینگ از شرکت تامکار

عملیات لوله کشی و آماده سازی قبل از توقف خط با ایجاد شرایط ایمن انجام گرفت ولیکن با توجه 
به مشکلات و معارضات موجود تکمیل لوله کشی با همت تمامی نفرات گروه پایپینگ در توقف 
خط و با حجم حدود 6 هــزار اینچ به صورت شــبانه روزی و با بالاترین اســتانداردها انجام گردید و 
با توجه به دقت و کیفیت انجام عملیات جوشکاری، مرحله آماده سازی و فلاشینگ در حداقل 

زمان ممکن انجام شد.
نوذر طالبی برام، سرپرست اجرای مکانیک شرکت تامکار

به لطف پروردگار و با پشتکار و مهارت فنی همکاران توانستیم پروژه نوسازی تاندم میل پنج قفسه ای 
را به صورت شبانه روزی و با یک کارگروه منظم و در زمان محدود توقف خط عملیات دمونتاژ کلیه 
متعلقات قدیمی شامل )سرمس ها، اسکرودان ها، موتورها، گیربکس ها، ولواستندها و...( را به نحو 
کامولاتور، ولواستند، منیفولدهای  احسن انجام دهیم و 10 عدد سیلندر لانگ استروک به همراه آ

جدید را جایگزین، نصب، تنظیم و راه اندازی کنیم.
وحید خاتمی، سرپرست واحد HSE شرکت تامکار

این پروژه به دلیل اهمیت زیاد و حساسیت های موجود، دارای دوره فشرده آماده سازی پیش از 
توقف پانزده روزه بوده و از همان ابتدا جهت برنامه ریزی دقیق، تهیه روش های اجرایی، شناسایی 
خطرات، بررسی های محیطی در خصوص چگونگی فعالیت، نوع و نحوه آموزش و پیش نیازها برای 

انجام فعالیت به صورت ایمن اقدام گردید.
کارکنان اجرایی شرکت تامکار در زمان فعالیت قبل و در حین توقف پانزده روزه در دو شیفت صبح 
و شب در قالب 62 هزار نفر ساعت کارکرد اجرایی داشته و همچنین بالغ بر 600 نفر ساعت آموزش 

شامل بدو استخدام، دوره ای و... ویژه کارکنان سرپرستی و اجرایی برگزار شد.
پشتکار تمامی کارکنان اجرایی از نقاط قوت و تأثیرگذار در انجام ایمن این حجم از فعالیت اجرایی 
بود که با رعایت کامل استانداردهای ایمنی به ثمر نشست. همدلی مثال زدنی هریک از ارکان پروژه 
متشکل از واحدهای ایمنی کارفرما، بهره بردار، ایمنی مرکز، دستگاه های نظارت و کارکنان ایمنی 
شــرکت های پیمانکاری درگیر نظیر ایریســا و تامکار در اجرای به موقع و بدون حادثه پروژه نقش 

انکارناپذیری داشت.

قدیر نوذرپور، سرپرست اجرای گروه فلاشینگ شرکت تامکار
در پروژه تعویض سیستم سِرِمس و اسکرودان با سیستم لانگ استروک جدید، حدود 6 هزار اینچ قطر 
خطوط سیستم H4-L4 مطابق با استانداردهای لازم و به روزترین تجهیزات و دستگاه های تست 
و فلاشینگ، ابتدا با هوای خشک تمیزکاری و در مراحل بعد، اقدام به هیدروتست، چربی زدایی و 
اسیدشویی خطوط شد. پس از خشک کردن خطوط، شارژ روغن در لوپ های موجود انجام گرفت 
و تا رسیدن به ناس )NAS( پنج عملیات فلاشینگ زیر نظر ناظران فنی، مهندسان، کارشناسان و 

کارکنان فنی شرکت تامکار به خوبی اجرا و تحویل بهره بردار شد.
مرتضی شاه محمدی، سرپرست درایو شرکت ایریسا

در این پروژه به دلیــل قدیمی بودن تجهیــزات مربوط به تابلوهــای بــرق در MCCها و همچنین 
اســتفاده از روش های راه اندازی قدیمــی، میزان اتــلاف انرژی در تابلوهای برق بســیار زیــاد بود و 
زمان تعمیــر و نگهــداری تجهیزات قدیمــی و توقفــات حاصــل از آن باعث کاهش تولید می شــد. 
با جایگزینی تابلوهــای برق MCC بــا تابلوهای جدید و منظم ســاختن تجهیزات نصب شــده در 
تابلوها از زمان تعمیرات، نگهداری و توقفات کاسته شد و با اصلاح شیوه راه اندازی پمپ و فن ها و 
به کارگیری سافت ساستارترهای مجهز به تکنولوژی روز با قابلیت های اتوماتیک بای پس به صورت 

قابل توجهی از انرژی مصرفی برق در زمان راه اندازی ها کاسته شد.
منصور خلیلیان، سرپرست برنامه نویسی شرکت ایریسا

این پروژه بزرگ شامل سه بخش اصلی است: بخش اول، جایگزینی کنترلرهای قدیمی با کنترلرهای 
 long( نسل جدید، بخش دوم جایگزینی اسکرودان و سرمس قفسه ها با کپســول لانگ استروک

stroke( و بخش پایانی نوسازی سیستم بندینگ قفسه هاست. 
کنون دو بخش پراهمیت اول و دوم این پروژه انجام شده و گروه نرم افزار سطح یک شرکت ایریسا  تا
وظیفه برنامه نویسی و راه اندازی سیستم کنترل و مانیتورینگ آن را بر عهده داشته است. با توجه 
به حساســیت خط تاندم پنج قفســه ای و همچنین دوره کوتاه توقــف آن تیم کاری گــروه نرم افزار 
به صورت مستمر و با دقت فراوان بر روی برنامه های این خط کار کرده و پیش از توقف خط تست ها 
و با توجه به نتایج تســت ها اصلاحات لازم را بــر روی برنامه ها انجام داده اســت؛ به گونــه ای که در 
زمان راه اندازی کمترین نیاز به اصلاح برنامه ها وجود داشته باشد و تمرکز تیم فنی بر رفع مسائل 

پیش بینی نشده قرار گیرد.
موفقیت در این پروژه با توجه به اینکه خطوط نورد در بالاترین سطح پیچیدگی سیستم کنترل در 
خطوط فولادی قرار دارند، نویدبخش اجرای پروژه های دیگر در این سطح و بالاتر از آن به دست 
شرکت های داخلی به تنهایی و یا در قالب همکاری با شرکت های بین المللی است. در این راستا از 
همه عزیزان، خاصه همکاران مدیریت پروژه و تیم نرم افزار که به صورت شبانه روزی فعالیت کردند، 

تشکر و قدردانی می نماییم.
احسان عصارزادگان، سرپرست ابزار دقیق شرکت ایریسا

با توجه به نصب سیلندرهای لانگ استروک و تغییر کلی سیستم کنترل موجود، تغییرات لازم در 
ابزار دقیق ها، برنامه ها و تعویض سیستم L4-H4 با همکاری 2۴ساعته شرکت ایریسا در طی 15 روز 
انجام شد. خوشبختانه مرحله تست و راه اندازی خط نیز در حداقل زمان و زودتر از پیش بینی اولیه 
انجام گرفت و این خط تولید بسیار استراتژیک و مهم جهت تولید انواع محصولات کیفی و متنوع 
موردنیاز کارخانه های پایین دست فولاد مبارکه اعم از خودروســازان و سازندگان لوازم خانگی به 

بخش بهره برداری تحویل شد.

اقبالامیریپبدنی
سرپرستکارگاهشرکتتامکار

نوذرطالبیبرام
سرپرستاجرایمکانیکشرکتتامکار

رمضانسلحشور
سرپرستاجرایپایپینگازشرکتتامکار

وحیدخاتمی
سرپرستواحدHSEشرکتتامکار

همکاری،همدلیونقشآفرینیشرکتهایپیمانکار
دراجرایموفقیتآمیزنوسازیخطتاندمپنجقفسهای

قدیرنوذرپور
سرپرستاجرایگروهفلاشینگشرکتتامکار

منصورخلیلیان
سرپرستبرنامهنویسیشرکتایریسا

مرتضیشاهمحمدی
سرپرستدرایوشرکتایریسا

احسانعصارزادگان
سرپرستابزاردقیقشرکتایریسا

دوشنبه 23 مهر روز جهانی استاندارد است. به همین مناسبت، خبرنگار فولاد 
به سراغ محمدعلی زمانی، رئیس پشتیبانی فنی مشتریان فولاد مبارکه رفته 
است تا ضمن گفت وگو با ایشان اقدامات و دستاوردهای فولاد مبارکه در حوزه 

استاندارد را جویا شود. متن حاضر ماحصل این مصاحبه است.
در ابتدا قدری درباره ماهیت استاندارد توضیح دهید.

»استاندارد« زبان مشترک دنیای امروز در رشد و توسعه کسب وکارها و انجام تبادلات تجاری  است و 
تنها با تکیه بر این زبان، دادوستد جهانی و حضور در بازارهای بین المللی معنادار است.  استانداردها 
گر  به ما کمک می کنند از کیفیت محصولات و خدماتی که دریافت می کنیم اطمینان بیابیم. در واقع ا
کالایی با شاخص های استاندارد تولید و ارائه شود، از کیفیت خوبی برخوردار است و به همین دلیل در 
بسیاری کشورهای جهان برای حرکت های اقتصادی خود استانداردهایی معرفی می کنند. با توجه 
به اینکه هدف غایی استانداردها، ارائه خدمت کیفی به مصرف کنندگان و رشد و توسعه تولیدکنندگان 
و نیز رمز بقا در بازارهای رقابتی داخلی و خارجی است، در تمام کشورها، ازجمله کشور عزیزمان ایران، 

موضوع تدوین و استقرار استانداردها، با جدیت دنبال می شود.
استراتژی فولاد مبارکه در زمینه استاندارد چگونه است؟

استانداردها دستورالعمل هایی دقیق برای تولید، آزمایش و ارزیابی محصولات است و باعث 
می شود محصولات از سطح کیفی مشخصی برخوردار باشد و عملکرد مطلوب آن ها تضمین گردد. 

ازاین رو شرکت فولاد مبارکه به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده ورق های فولادی در خاورمیانه از بدو 
تأسیس، استقرار استانداردهای مدیریتی در حوزه های مختلف را سرلوحه کار خود قرار داده است. 
این سیاست ناشی از استراتژی سازمان مبنی بر ارتقای قابلیت های سازمانی، حرکت نظام مند و 
یکپارچه در مسیر بهبود مستمر و تعالی سازمانی بوده است. همچنین تولید و عرضه محصولات 
طبق مشخصات فنی و کیفی و منطبق با استانداردهای بین المللی به بازارهای داخلی و صادراتی 

باعث شده فولاد مبارکه همواره برتری خود را در حوزه های مختلفِ  استاندارد و کیفیت حفظ کند.
به غیراز محصولات، در چه مواردی در شرکت استانداردسازی انجام می شود؟

بله. شرکت فولاد مبارکه علاوه بر استقرار استانداردهای تولید محصول، نگاه ویژه ای بر 
استانداردسازی ارائه خدمات به مشتریان خود داشته و با استقرار استاندارد ایزو 10002 به منظور 
رسیدگی به شکایات مشتریان و استاندارد ایزو 1000۴ جهت نظرسنجی از مشتریان، گامی بلند در مسیر 

خط مشی مشتری مداری و بهبود مستمر ارائه خدمت به مشتریان برداشته است.
ارتباط فولاد مبارکه با سازمان ملی استاندارد چه دستاوردی داشته است؟

همکاری فولاد مبارکه با سازمان ملی استاندارد، علاوه بر فعالیت های گفته شده، باعث افزایش 
کیفیت محصولات شرکت فولاد مبارکه نیز شده است. ارتباط فولاد مبارکه با سازمان ملی استاندارد در 
زمینه آزمایشگاه و تجهیزات آزمایشگاه، اخذ گواهی NACI از مرکز تأیید صلاحیت ایران و گواهی های 
کالیبراسیون تجهیزات آزمایشگاه نیز از جمله موارد حائز اهمیت است. همچنین مشارکت فعال 
فولاد مبارکه در تهیه مدل ارزیابی جامع فولادها )CI-MARKING(، در کنار سازمان ملی استاندارد، 
دانشگاه صنعتی اصفهان، پژوهشکده فولاد ایران و انجمن تولیدکنندگان فولاد در راستای حمایت 
از حقوق مصرف کنندگان انجام گرفته است. این طرح ملی به تصویب شورای عالی استاندارد رسیده 
است و به زودی با همکاری بین سازمان ملی استاندارد و انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران اجرایی 
می شود تا واردات به کشور با توجه ویژه به جنبه های بهداشت، ایمنی و محیط زیست، در یک فرایند 

کارامد مورد ارزیابی و کنترل قرار گیرد و از ورود محصولات فولادی نامرغوب به کشور جلوگیری شود.
درباره تاریخچه استاندارد در فولاد مبارکه و دستاوردهای این حوزه توضیح دهید.

شرکت فولاد مبارکه از سال 1375 اقدام به اخذ اولین پروانه استاندارد ملی ایران برای 
کیفیت معمولی نمود و در سال های بعد هم زمان با  گرم نوردیده ساختمانی با  محصول 
توسعه شرکت و تولید محصولات جدید، اقدام به اخذ پروانه استاندارد ملی برای محصولات 

ح ذیل گردید:  1. ورق فولادی گرم نوردیده با کیفیت ساختمانی )سازه ای(؛   شرکت به شر
2. ورق فولادی گرم نوردیده با کیفیت کششی و معمولی؛ 3. ورق فولادی سرد نوردیده با کیفیت 
کششی و معمولی؛ ۴. ورق فولاد کربنی گالوانیزه گرم پیوسته با کیفیت معمولی، شکل دهی متوسط 

و کششی؛ 5. ورق فولادی پیش رنگ شده گالوانیزه؛ 6. ورق قلع اندود.
از پروانه های استاندارد فوق، ورق فولادی پیش رنگ شده گالوانیزه پروانه استاندارد تشویقی دارد و 
بقیه استانداردها پروانه اجباری دارند. ورق قلع اندود نیز دارای پروانه استاندارد تشویقی بود که از 

سال 1398 مطابق بخشنامه سازمان ملی استاندارد به استاندارد اجباری تغییر کرد.
درباره اعتبار این گواهینامه ها توضیح دهید.

کلیه پروانه های استاندارد ملی برای محصولات فوق به طور دائم از زمان صدور تمدید شده و 
تست های مربوطه توسط اداره استاندارد یا آزمایشگاه های موردتأیید اداره استاندارد انجام و نتایج 
تست ها بر روی پرتال سازمان ملی استاندارد بارگذاری می گردد. همچنین کلیه اصلاحیه های 
استاندارد در محتوی و نشان، هم راستا با ابلاغ اداره استاندارد، بر روی محصولات فولاد مبارکه 
انجام می شود.در طی این سال ها فولاد مبارکه یکی از اعضای اصلی تدوین استاندارد محصولات 
فولادی در کمیته های تدوین و بازنگری سازمان ملی استاندارد بوده است. ازجمله استانداردهایی 
کرد:  که فولاد مبارکه در تدوین آن ها همکاری داشته است می توان به موارد ذیل اشاره 

1. محصولات تخت فولادی یا پوشش روی نیکل )ZN( به روش الکترولیتی؛ 2. محصولات تخت 
فولادی سرد نوردیده با استحکام تسلیم بالا برای شکل دهی سرد؛ 3. سیم فولادی و محصولات 
سیمی-پوشش های فلزی و غیرآهنی بر روی سیم فولادی؛  ۴. شمش- تختال فولادی کربنی 
ساده غیرآلیاژی و کم آلیاژ جهت فرایند شکل دهی گرم؛  5. تسمه )نوار ورق باریک فولاد نرم 
پوشش دهی شده سرد نوردیده( برای شکل دهی سرد؛ 6. ورق فولاد الکتریکی سرد نوردیده غیرآلیاژی 

و بسیاری از استانداردهای دیگر که در سازمان ملی استاندارد تدوین گردیده است.
با توجه به اقدامات فولاد مبارکه،  این شرکت اکنون چه جایگاهی در حوزه استاندارد  دارد؟

عضویت فولاد مبارکه در کمیته های فنی تدوین استانداردهای بین المللی بیانگر جایگاه این 
شرکت در این زمینه است. این کمیته زیرمجموعه سازمان بین المللی ایزو به شمار می آید، از جمله 
کمیته فنی اصلی )TC( و کمیته فرعی )SC( که کمیته اصلی TC 17 ایران تحت عنوان کمیته متناظر 

فولاد است.

یتی در حوزه های مختلف را سرلوحه کار خود قرار داده است فولاد مبارکه از بدو تأسیس، استقرار استانداردهای مدیر
رئیس پشتیبانی فنی مشتریان فولاد مبارکه:

محمدعلیزمانی،رئیسپشتیبانیفنیمشتریان
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مدیر روابط عمومی و امور بین الملل هلدینگ آتیه فولاد 
نقش جهان از تمدید مهلت فراخوان انتخاب شعار سازمانی 
برای این هلدینگ خبر داد و گفت: یکی از مهم ترین اقدامات 
که این شعار هویت اصلی  هر شرکت محسوب می شود؛ چرا
شرکت را به شکل کوتاه و در قالب یک جملهٔ آهنگین به 
مخاطبان منعکس می کند و خلاصه ای از هویت و شخصیت 

سازمان را به نمایش می گذارد.
سعید مستأجران افزود: در همین راستا و باهدف بهره گیری 
از خلاقیت و ابتکار مخاطبان برای انتخاب شعار سازمانی، 
هلدینگ آتیه فولاد اقدام به انتشار فراخوانی عمومی کرد تا 
کارکنان و سهام داران  اعضای خانواده بزرگ فولاد مبارکه، 
هلدینگ آتیه فولاد و شرکت های وابسته و نیز تمام مخاطبان 
این مجموعه بتوانند شعارهای مدنظر خود را مطرح کرده و به 
انتخاب بهترین و ماندگارترین شعار سازمانی برای این هلدینگ 

فولادی کمک کنند.
وی ایجاز و گویایی، صراحت و شفافیت، بدیع بودن، ماندگار 
گی های یک شعار سازمانی  بودن و موزون بودن را از جمله ویژ
مطلوب برشمرد و عنوان داشت: شعار طرح شده باید بتواند 
تنها در قالب چند کلمه حرف خود را بیان کند، برای مخاطب 
به سادگی قابل فهم باشد و درعین حال، با پرهیز از تکرار و 
الگوگیری از شعارهای دیگر از آهنگ مناسبی بهره بگیرد و در ذهن 

مخاطب ماندگار شود.
مستأجران تصریح کرد: شعار پیشنهادشده باید بیانگر اهداف و 
فعالیت های آتیه فولاد باشد و بتوان در آن ردپایی از زمینه های 
فعالیت شرکت در حوزه هایی چون سرمایه گذاری، تولید، بازرگانی 

و خدمات را یافت.
مدیر روابط عمومی و امور بین الملل هلدینگ آتیه فولاد 
نقش جهان ابراز کرد: در فراخوان نخست، از علاقه مندان دعوت 
کثر تا تاریخ  شده بود که یک تا سه شعار پیشنهادی خود را حدا
20 مهرماه سال 1۴03 با مراجعه به وب سایت شرکت آتیه فولاد 
به نشانی atiehfoolad.ir مطرح کنند؛ اما با توجه به استقبال 
صورت گرفته و ایجاد بستر مشارکت عمومی در این فراخوان، 
بازه زمانی ارسال شعارها به مدت یک هفته و تا تاریخ 27 مهرماه 

تمدید شد.
وی خاطرنشان کرد: پس از بررسی شعارهای طرح شده در کمیته 
برندینگ آتیه فولاد، به 3 فرد پیشنهاددهنده بهترین شعار 

هدایای نفیسی اعطا خواهد شد.

تمدید فراخوان انتخاب شعار برای هلدینگ 

آتیه فولاد نقش جهان

مدیر روابط عمومی و امور بین الملل آتیه فولاد خبرداد؛

خبر  کوتاه

 خـبــــــــــــــــــر    

شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری در راستای تحقق اهداف استراتژیک 
توسعه نظام های مدیریتی و مشارکتی خود و به منظور تمدید استانداردهای 
سیستم مدیریت کیفیت IATF16949:2016 و ISO9001:2015 مطابق 
سال های گذشته در برنامه ممیزی سه روزه تیم ممیزی شرکت DQS آلمان شرکت کرد و موفق 

به تمدید این گواهینامه ها شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، حمید شجاعی، مدیرعامل 
شرکت در این جلسه تصریح کرد: شرکت ورق خودرو همواره رعایت دقیق الزامات سیستم های 
مدیریت کیفیت را در صدر فعالیت های تیم مدیریتی خود قرار داده و دریافت و تمدید مکرر 

استانداردهای مدیریت کیفیت در این شرکت نشان از عزم جدی این مجموعه جهت حرکت هرچه 
سریع تر در مسیر تعالی سازمانی و ارتقای دانش مدیریت دارد.

 در ادامه، بهمن مهراد، مدیر تکنولوژی شرکت ورق خودرو گفت: اهتمام مدیریت و کارکنان شرکت 
ورق خودرو بر دست یابی به مدارج بالاتر تعالی سازمانی است و حضور در جایزه ملی تعالی در سطح 
تندیس در سال جاری نیز گواه آمادگی و اراده و تلاش های بی وقفه برای بهبود مستمر مجموعه 
فعالیت های این شرکت است. علاوه بر این، راهبرد مدیریت، تدوین دستورالعمل ها و عزم راسخ 
کثری نیاز صنایع  کارکنان آن در راستای نیل به اهداف متعالی و بلندمدت، ازجمله تأمین حدا

خودروسازی و کسب جایگاه ویژه در بازارهای بین المللی، برنامه ریزی شده است.
مهراد کسب مدارج عالی مدیریت و حرکت در مسیر تعالی سازمانی را برای حفظ و ارتقای موقعیت 
موفق کنونی شرکت ضروری توصیف کرد و افزود: شرکت ورق خودرو تنها تولیدکننده محصولات 
گر نقشی برجسته در زمینه استقلال این  گالوانیزه ویژه استفاده در صنعت خودروسازی کشور و ایفا

صنعت مهم و استراتژیک است.
علی رضایی، رئیس تضمین کیفیت شرکت ورق خودرو نیز در ادامه این جلسه از تلاش و همراهی 
مدیرعامل و تمامی واحدها در جهت نیل به اهداف تعالی سازمانی قدردانی و خاطرنشان کرد: 
دریافت و تمدید و اجرای الزامات استانداردهای مختلف مدیریت کیفیت ازجمله استاندارد 
IATF16949:2016 برای رسیدن به اهداف متعالی سازمانی، امری لازم و بسیار ضروری است و 
امیدواریم با شناسایی هرچه دقیق تر نقاط قابل بهبود، مسیر را برای تسریع حرکت در جهت رشد و 

بالندگی هرچه بیشتر هموار سازیم.
در پایان، محمدرضا برزیده، سرممیز شرکت DQS آلمان، ضمن تأیید عملکرد شرکت ورق خودرو و 
حرکت در چارچوب الزامات سیستم های مدیریت کیفیت افزود: با انجام فرایند ممیزی به خوبی 
روشن است که رویکرد مدیریتی شرکت ورق خودرو، رویکردی متعالی و در جهت بهبود مستمر است.

وی ضمن ارائه توصیه هایی در خصوص نقاط قابل بهبود این شرکت، از موارد ذیل به عنوان 
نقاط قوت فرایندی شرکت ورق خودرو در این مسیر یاد کرد: ایجاد نظام مدیریت ریسک های 
استراتژیک و تعریف و جاری سازی پروژه ها و اقدامات مقتضی در جهت رفع یا کاهش ریسک های 
استراتژیک شرکت )تضمین کیفیت(؛ ایجاد نظام شایستگی و جانشین پروری )منابع انسانی(؛ 
انجام کامل ممیزی داخلی و پیگیری و رفع عدم انطباق تعریف شده )تضمین کیفیت(؛ تحلیل 
و آنالیز حالات خرابی با استفاده از ویرایش جدید FMEA )دفتر فنی(؛ تحلیل کامل هزینه های 
کیفیت )مالی(؛ صفر بودن شاخص ضریب تکرار حوادث )HSE(؛  اطلاع رسانی پیامکی؛  پردازش و 

تحلیل شاخص های نت.

رعایتدقیقالزاماتسیستمهایمدیریتکیفیت،اولویتشرکتورقخودروچهارمحالوبختیاری

دیدار مدیرعامل

 شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری 

با فرمانده انتظامی شهرستان بروجن

مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، 
ضمن تبریک هفته نیروی انتظامی و قدردانــی از تلاش های 
نیروی انتظامی جهت برقراری و حفظ امنیت در کشور گفت: 
گر در جامعه ای امنیت وجود نداشته باشد، رشد اقتصادی و  ا
فعالیت های اجتماعی مردم به خطر افتاده و شاهد شکوفایی 

اقتصادی و شادابی جامعه نخواهیم بود.
بــه گــزارش روابــط عمومــی شــرکت ورق خــودرو چهارمحــال و 
بختیاری، حمید شجاعی در دیدار با سرهنگ صفیان فرماندهی 
انتظامی شهرســتان بروجن افــزود: در ســایه امنیــت کنونی که 
حاصل زحمات و تلاش های خســتگی ناپذیر نیروهای مســلح 
به خصوص نیروهای انتظامی است به رشد و شکوفایی اقتصادی 

رسیدیم.
 در ادامه، سرهنگ صفیان، با اشاره به اینکه نیروی دلیر انتظامی 
مظهــر اقتدار جمهــوری اســلامی ایران اســت بیان کــرد: نیروی 
انتظامــی عــزت، اخلاق مــداری و همراهــی بــا مــردم را ســرلوحه 
کارهای خود قرار داده و هم اینک با بهره مندی از ظرفیت بالای 
سبزقامتان جان برکف و همیشه هوشــیار خود، نقش بارزی در 
برقــراری نظــم، آرامش و امنیــت در شــهرها، روســتاها و مرزهای 

کشور ایفا می کند.
وی اظهار داشت: امروز پلیس با رویکرد جامعه محوری و تکیه بر 
اصول اخلاقی، رفتاری و اجتماعی، به عنوان پلیســی هوشمند 
توانســته جایگاه بســیار خوبی را در بین مردم و صنعت داشــته 
باشد و ثمرات این تعامل را می توان در ارتقای مشارکت عمومی 

در تأمین امنیت پایدار جامعه مشاهده کرد.

به مناسبت هفته نیروی انتظامی انجام شد؛

مدرسه شهدای غزه فولاد سنگان افتتاح شد

در ادامه نهضت مدرسه سازی فولاد سنگان در مناطق محروم شهرستان خواف، این بار مدرسه شهدای غزه فولاد سنگان 
افتتاح شد.

به گزارش خبرنگار روابط عمومی فولاد سنگان، در آیین افتتاح این مدرسه که با حضور فرمانده ناحیه مقاومت سپاه خواف، معاون 
بهره برداری فولاد سنگان، مدیر روابط عمومی، مدیر آموزش وپرورش، جمعی از علمای اهل تسنن و تشیع و تنی چند از مدیران شهرستان همراه بود، 

مدرسه سه کلاسه فولاد سنگان افتتاح شد.
 شمسی نیا در این مراسم ضمن تبریک و تسلیت به مناسبت شهادت سید حسن نصرالله و سردار نیلفروشان و جمعی از رزمندگان مقاومت گفت: 
فولاد سنگان در ادامه نهضت مدرسه سازی و اهتمام به مسئولیت های اجتماعی این بار در نقش یک شرکت-شهروند توانست مدرسه شهدای غزه 

روستای تیزاب را افتتاح کند. 
وی ضمن قدردانی از پشتیبانی های مدیرعامل فولاد سنگان گفت: در رأس کار از حمایت ها و پشتیبانی های ویژه مدیرعامل شرکت به عنوان خیری 

مدرسه ساز، انقلابی و جهادگر تشکر می کنم و ان شاءالله با ادامه این روند، شاهد توسعه زیرساخت های آموزشی در شهرستان خواف باشیم.
 در ادامه روح الله غلام پور، رئیس اداره آموزش وپرورش خواف گفت: 266 کلاس درس با مشارکت خیران و شرکت های معدنی خواف و اعتبارات اداره کل 

نوسازی و توسعه و تجهیز مدارس استان خراسان رضوی در این شهرستان در حال ساخت است.
وی افزود:  173 کلاس درس هم در یک سال گذشته با همراهی همین اشخاص در مناطق شهری و روستایی این شهرستان به بهره برداری رسید.

غلام پور ادامه داد: این تعداد کلاس درس با رویکرد تداوم جهاد خدمت و در راستای طرح هر سه شنبه یک مدرسه در قالب افزون بر 50 مدرسه در مناطق 
شهری و روستایی شهرستان خواف مورد بهره برداری قرار گرفت.

وی در پایان گفت: این مدرسه با اعتبار ۴0 میلیارد ریال و 1۴0 مترمربع زیربنا با مشارکت شرکت فولاد سنگان و اداره کل نوسازی استان خراسان رضوی در 
راستای طرح هر سه شنبه یک مدرسه در شهرستان خواف به بهره برداری رسید.

 گفتنی است شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان، در ادامه عمل به مسئولیت های اجتماعی، ساخت 1۴5 کلاس درس در مناطق مختلف شهرستان 
کنون موفق به ساخت بیش از 85 مدرسه امیدآفرین در مناطق محروم شده است و تعداد دیگری نیز در دست ساخت دارد. خواف را برنامه ریزی کرده و تا

کسین اهداینشانملیهاتفبهشرکتفولادا
به گزارش پترومتالز،در هفتمین اجلاس سراسری مسئولیت پذیری اجتماعی و فرهنگ سازمانی، با حضور معاون فرهنگی اجتماعی معاون اول رئیس جمهوری و جانشین رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس کشور در مرکز همایش های بین المللی صداوسیما برگزار شد، نشان ملی هاتف )همبستگی اقتصادی، توسعه 

کسین خوزستان در حوزه مسئولیت های اجتماعی است. ، تأمین ورق های موردنیاز برای احداث پل عنافچه، کمک به ساخت مدارس و.. . بخشی از اقدامات فولاد ا کسین خوزستان اهدا شد. اهدای 2 هزار بسته آموزشی به کودکان مناطق کم برخوردار فرهنگی( به پاس خدمات مسئولیت های اجتماعی به شرکت فولاد ا
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خبــــــــــــــــر           بـــــــــــــــازار

محصولات فولادی سبز در آینده نزدیک در صنعت 
ساخت وساز بسیار مورد توجه قرار خواهند گرفت. در هفته 
آب وهوا در نیویورک، گزارشی منتشر شد که نشان می دهد 
نزدیک به 50 درصد از شرکت های جهانی آماده هستند تا 
هزینه بیشتری برای فولاد و بتن کم انتشار پرداخت کنند. این 
موضوع نشان دهنده افزایش تقاضا برای مواد پایدارتر است. 
که انتشار گازهای گلخانه ای ناشی از فولاد و بتن، 15  ازآنجا
درصد از کل انتشار جهانی را شامل می شود، کاهش انتشار 

این مواد برای  تحقق اهداف توافق نامه پاریس حیاتی است.
تحول فولاد و بتن 2024

به گزارش خبرنــگار فولاد و به نقــل از آرتان پرس، گــزارش »تحول 
فولاد و بتن؛ چشــم انداز بــازار 202۴ برای فولاد و بتن کم انتشــار« 
که بر اســاس نظرســنجی از بیش از 250 شــرکت از ۴2 کشــور و 21 
صنعت مختلف تهیه شده است، نشان می دهد که کسب وکارها 
برای استفاده از این مواد آماده تر هستند. همچنین این گزارش 
آمادگی آن ها را برای پرداخت هزینه بیشــتر به منظور استفاده از 
مواد کم انتشار بررسی می کند و به موانع کلیدی که مانع از پذیرش 

گسترده تر این مواد شده، می پردازد.
این تحقیق نشــان می دهد که تمایل به پرداخت هزینه بیشتر 
برای کاهش انتشــار گازهای گلخانه ای افزایش یافته اســت. ۴5 
درصد از شــرکت ها آماده هســتند بــرای کاهش انتشــار گازهای 
فولاد تا 25 درصد یا بیشتر هزینه بیشتری بپردازند. همچنین 57 
درصد از آن ها برای کاهش انتشار بیش از 50 درصد نیز آماده به 
پرداخت هزینه بیشترند. برای بتن، این اعداد به ترتیب ۴0 درصد 

و ۴9 درصد گزارش شده است.
افزایش تقاضا برای فولاد کم انتشار در دهه آینده

بر اســاس این گــزارش، 78 درصد از پاســخ دهندگان پیش بینی 
کرده انــد کــه فــولاد و بتــن کم انتشــار طــی دهــه آینــده بــه مــواد 
استاندارد در پروژه های جدید تبدیل خواهند شد. این موضوع 
نشــان دهنده پذیــرش روزافزون در صنعت اســت کــه انتقال به 
سمت مواد کم انتشار به دلیل فشــارهای قانونی و تقاضای بازار 

اجتناب ناپذیر است.
چالش ها و راهکارهای پیش رو

با وجود پیشــرفت های مثبــت، گــزارش بــه موانع موجــود برای 
پذیرش گســترده این مواد نیز پرداخته اســت. بزرگ ترین موانع 
شناسایی شده شــامل هزینه بالا )8۴ درصد(، محافظه کاری در 

صنعت )37 درصد( و کمبود دانش )33 درصد( هستند.
کید کرده اند که دولت ها نقش کلیدی در  شرکت ها همچنین تأ
تسهیل این روند دارند. سیاست هایی نظیر مشوق های مالی، 
اعتبارات مالیاتی، قیمت گــذاری کربن و تعیین اســتانداردهای 
حداقل برای مواد، ازجمله راه حل های پیشنهادی برای دولت ها 
هستند تا این انتقال ســریع تر صورت گیرد. بدون حمایت های 
دولتی، روند پذیرش مواد کم انتشار با سرعت لازم پیش نمی رود.

اظهارات کارشناسان
جن کارسون، رئیس بخش صنعت در گروه آب وهوا، اظهار داشت: 
»رهبران کسب وکارها نه تنها خواهان تغییر هستند، بلکه در حال 
کنون  ایجاد آن هستند. این گزارش نشان می دهد که سازمان ها ا
آماده پرداخت هزینه بیشتر برای فولاد و بتن کم انتشار هستند. 
تمامی بازیگران زنجیره ارزش، از تأمین کنندگان گرفته تا دولت ها 

و سرمایه گذاران، باید به این تقاضا توجه کنند.«
مایکل سیملســگارد، مدیر عملیاتــی Ramboll نیــز اضافه کرد: 
کنون آماده پرداخت هزینه بیشتری  »اینکه شرکت های بیشتری ا
برای فولاد و بتن کم انتشار هستند، نشان دهنده سیگنال قوی 
به بازار است. برای تسریع پیشرفت، همه بازیگران باید با یکدیگر 
همــکاری کننــد،  از سیاســت گذاران و ســرمایه گذاران گرفتــه تــا 
کنون باید از این روند روبه رشد استفاده  مصرف کنندگان نهایی. ا
کنیم تا یک کاهش انتشار پایدار و سریع در صنایع سنگین ایجاد 

کنیم و به هدف خالص انتشار صفر در سطح جهانی برسیم.«

خبر کوتاه

هجوم شرکت ها برای فولاد سبز 

دور شدن چین و نزدیکی هند

 به صنایع خورشیدی ایالات متحده

سهام
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1
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1
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6 1
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1 6 7

4 , 07 2

4 , 035

4 , 0 1 9
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4 1

3 7

1 6

4 0

ین کمتر
روز یخ تار

ین بیشتر

یال( قیمت  )ر

>>>>>>        جدول معاملات ســهام شــرکت فولاد مبارکه       <<<<<<

پایانی

توقف نماد

تغییر

 تغییر
)درصد(

 حجم معامله
)میلیون سهم(

1403/07/14

1403/07/15

1403/07/16

1403/07/17

1403/07/18

شنبه

یکشنبه

دوشنبه

سه شنبه

چهارشنبه

1 . 0 0 0

2. 0 0 0

3. 0 0 0

4. 0 0 0

5. 0 0 0

6. 0 0 0
4. 0 1 94. 0354. 07 2 4. 0 59 4. 0 59

شنبه یکشنبه دوشنبه سه شنبه چهارشنبه

یال(       <<<<<< >>>>>>       نمــــــــــودار تغییــــــر قیمــــت  سهـــــام  )ر

یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

ناترازی انرژی یکی از چالش های عمده این روزهاست 
که موجب قطعی های برق و درنتیجه ضرر دیدن 
صنایع و کسب وکارهای مختلف در سراسر کشور 

شده است.
یکی از چالش های عمده ای که سیستم های انرژی مدرن با آن روبرو 
هستند، ناترازی انرژی )Energy Imbalance( به ویژه در شرایط حاد 
فصل های تابستان و زمستان است. این امر زمانی اتفاق می افتد که 
تقاضا برای برق و یا گاز بیش  از عرضه گردد که موجب ایجاد بی ثباتی در 
شبکه های عرضه آن ها می شود. افزایش استفاده از تهویه مطبوع )انواع 
کولرها( در فصل تابستان و وسایل گرمایشی در زمستان عناصر کلیدی 
هستند که به ناترازی انرژی منجر می شوند. همچنین در زمستان، عرضه 
گاز طبیعی به دلیل شرایط آب و هوایی سخت مختل می شود و در طول 
تابستان نیز ممکن است پیدایش یک موج گرمای شدید منجر به 
اختلال در شبکه شود. بدیهی است که برای تضمین پایداری شبکه در 
طول سال، باید اقدامات همه جانبه ای برای پایداری شبکه توزیع انجام 
شود. راه کارهای موجود برای حل این مشکلات شامل طیف گسترده ای 
از ابتکارات، از ارتقای نوآوری های تکنولوژیکی گرفته تا ایده های جدید 
مدیریتی است. این راه کارها بر قابلیت اطمینان سیستم، استفاده بهینه 

از انرژی و در نهایت، آینده انرژی پایدارتر و انعطاف پذیرتر متمرکزند.
به طورکلی عوامل مختلفی می توانند در به وجود آمدن چالش ناترازی 
انرژی دخیل باشند. ازجمله اینکه، امروزه گاز طبیعی به منبع اصلی 
برای تولید برق در کشورهای مختلف تبدیل شده است. به طور مثال، 
در آمریکا بیش از ۴0 درصد از تأمین برق از نیروگاه های گاز طبیعی به 
دست می آید. این وابستگی آسیب پذیری هایی را به ویژه در مواقعی که 
رویدادهای شدید آب و هوایی شبکه های تأمین گاز را مختل می کنند، 
گاز و برق، قابلیت  ایجاد می کند. وابستگی متقابل سیستم های 
اطمینان را پیچیده تر می کند، زیرا اختلال در یکی می تواند دیگری را 
تحت تأثیر قرار دهد. همان طور که در شکل شماره 1 دیده می شود، 
طبق گزارش های فصلی و سالیانه وزارت نیرو، گاز طبیعی سوخت اصلی 

نیروگاه های کشور ما را تشکیل می دهد.
 همچنین انتقال برق در مسافت های طولانی به ویژه به دلیل گرمای 
تولیدشده در خطوط برق، باعث اتلاف انرژی می شود، این تلفات 
می تواند به خصوص در مناطقی که زیرساخت ها قدیمی یا سیستم های 
کارآمد است، قابل توجه باشد. در برخی کشورها، تلفات انتقال  انتقال نا

می تواند به 50 درصد نیز برسد.
برای حل معضلات ذکرشده متخصصان راه حل های مختلفی را مطرح 
می کنند. یکی از این راه حل ها، ذخیره سازی انرژی است. استفاده از 
فناوری های پیشرفته ذخیره سازی انرژی، مانند باتری ها، می تواند به 
کاهش اثرات نوسانات انرژی کمک کند. این سیستم ها می توانند در 
زمان های اوج تولید، انرژی اضافی را ذخیره کنند و در زمان های کمبود 

تولید آن را آزاد کنند و بدین ترتیب نوسانات عرضه را هموارتر سازند.
از طرفی افزایش نفوذ انرژی های تجدیدپذیر مانند بادی و خورشیدی، 
باعث ایجاد تغییرات و عدم قطعیت در تولید برق می شود. این موضوع 

می تواند منجر به عدم تعادل های قابل توجه بین عرضه و تقاضا به ویژه 
در دوره های کمبود تولید به دلیل شرایط آب و هوایی شود. به عنوان 
مثال، تولید انرژی خورشیدی با ابری شدن آسمان به سرعت کاهش 

می یابد و مدیریت شبکه را پیچیده می کند.
اینجاست که ضرورت مدیریت هوشمند و هماهنگی بین منابع و 
فناوری های مختلف تولیدکننده انرژی برق، بیش ازپیش نمایان 
می شود؛ بنابراین، راه حل دیگر در این زمینه، استفاده از فناوری های 
شبکه هوشمند است. توسعه زیرساخت شبکه هوشمند می تواند میزان 
پاسخ گویی سیستم توزیع برق را افزایش دهد. با ادغام تجزیه وتحلیل 
داده های بی درنگ و سیستم های کنترل خودکار، شرکت های توزیع 
برق می توانند عرضه و تقاضا را بهتر مدیریت و استفاده از منابع انرژی 
تجدیدپذیر و سنتی را بهینه کنند. در شکل شماره 2 شماتیک یک 

شبکه برق هوشمند دیده می شود.
 راه حل پیشنهادی بعدی، بهبود هماهنگی بین سیستم های گاز و 
برق است. بهبود هماهنگی بین بخش های گاز طبیعی و برق می تواند 
قابلیت اطمینان کلی سیستم را افزایش دهد. این امر شامل برنامه ریزی 
بهتر و چارچوب های نظارتی است که وابستگی های متقابل این دو 

منبع انرژی را مدنظر خود قرار داده اند.
پیشنهاد بعدی، تمرکززدایی تولید انرژی است. حرکت به سوی تولید 
غیرمتمرکز انرژی )مانند نیروگاه های خورشیدی کوچک محلی و 
ریزشبکه ها( می تواند تلفات انتقال را کاهش داده و مقاومت را افزایش 
دهد. با تولید انرژی نزدیک تر به نقاط مصرف، سیستم های انتقال 
کارآمدی همراه هستند، کنار گذاشته  طولانی که اغلب با تلفات و نا

می شوند.
اجرای  تقاضاست.  به  پاسخ گویی  برنامه های  نیز  آخر  پیشنهاد 
استراتژی های پاسخ گویی به تقاضا می تواند به تعادل عرضه و تقاضا 
به صورت بی درنگ کمک کند. این برنامه ها مصرف کنندگان را تشویق 
، مصرف برق خود را کاهش یا تغییر  می کنند تا در دوره های اوج بار
دهند و بدین ترتیب فشار بر شبکه را کاهش و پایداری را افزایش دهند. 
البته فولادسازان معروف دنیا نیز در برابر این مشکلات دست روی 
دست نگذاشته و اقداماتی جهت کمک به حذف ناترازی انرژی انجام 
داده اند. به طور مثال، تیسن کروپ آلمان سیستم های مدیریت انرژی 
IS 50001 را در محل کارخانه های خود پیاده سازی کرده است تا به طور 
سیستماتیک عملکرد انرژی را در تمامی عملیات های خود بهبود 
ببخشد. این کمپانی، در فناوری های بازیابی حرارت نیز سرمایه گذاری 
کرده است همچنین کمپانی آرسلورمیتال نیز برای تأمین انرژی عملیات 
خود، در زمینه منابع انرژی تجدیدپذیر مانند انرژی های بادی و 
خورشیدی سرمایه گذاری کرده است. مثال های مختلف دیگری نیز 
در این زمینه وجود دارد که نشان می دهند فولادسازان به طور فعال با 
به کارگیری فناوری های پیشرفته، ابتکارات بهینه سازی انرژی و ادغام 
منابع انرژی تجدیدپذیر به رفع ناترازی انرژی می پردازند. با اجرای 
این استراتژی ها، آن ها نه تنها رقابت پذیری خود را افزایش می دهند، 
بلکه به تلاش های جهانی برای پایداری نیز کمک می کنند. ناترازی 
انرژی برق مسئله ای پیچیده است که این روزها کشور ما نیز با آن 
دست وپنجه نرم می کند. مقابله با چالش های ناترازی انرژی برق و گاز 
به یک رویکرد چندوجهی نیاز دارد که شامل پیشرفت های تکنولوژیک، 
نوسازی شبکه توزیع فعلی، بهبود هماهنگی بین بخش ها و راهبردهای 
نوآورانه مدیریت است. با استفاده از این راه حل ها، سیستم های انرژی 
می توانند مقاوم تر و کارآمدتر شوند و در نهایت از آینده پایدار انرژی 

حمایت کنند.

   منابع:
1.https://kleinmanenergy.upenn.edu/podcast/power-strug-
gle-the-electric-grids-natural-gas-challenge/
2.https://www.igmc.ir/Portals/0/bazare%20bargh/fasl%20
nameh/autumn1402/mobile/index.html
3.https://www.fuergy.com/blog/7-problems-and-challeng-
es-of-a-power-grid
4.https://www.nrel.gov/docs/fy13osti/60451.pdf

5.https://circuitdigest.com/article/smart-grid-the-electrical-
grid-of-the-future
6.https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/
S2542435121001513
7.https://www.thyssenkrupp.com/en/company/sustainabili-
ty/environment/environmental-and-energy-management
8.https://worldsteel.org/media/steel-stories/infrastructure/
solar-energy-fuels-sustainable-production-of-rails/
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شکل 1

گهی آ

موضوع

تأمین تجهیزات پروژه، نصب سیستم ترموگرافی سوئیچگیر و اتاق ترانسفورماتور کوره EAF1 واحد فولادسازی شرکت فولاد مبارکه

انجام عملیات تهیه و تعویض لوله های سیالات نورد گرم شرکت فولاد مبارکه

انجام خدمات طراحی مربوط به ساختمان مرکز داده شرکت فولاد مبارکه

تعمیرات شبکه مخابراتی شرکت فولاد مبارکه

انجام عملیات طراحی و مهندسی، تأمین، ساخت، نصب، تست و راه اندازی دستگاه روغن زن جهت الکترواستاتیک جهت نصب در  خطوط اسکین پاس شماره 1 و 2 نورد سرد

تأمین ماشین آلات راهسازی جهت احداث جاده و ترانشه زنی در محدوده های اکتشافی شرکت فولاد مبارکه

، نصب، تست و راه اندازی پروژه انتقال اسلب از واحد فولادسازی به  خط نورد گرم 2 به همراه تضمین عملکرد، آموزش و تأمین قطعات یدکی دوساله بهره برداری ج از کشور طراحی و مهندسی، خرید تجهیزات ساخت داخل و خار

اجرای عملیات لکه گیری و روکش آسفالت جاده های مجتمع فولاد مبارکه
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جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وبسایت شرکت به نشانی www.msc.ir، منوی خرید و تأمین کنندگان، مناقصات مراجعه و طبق 
راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه مورد نظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین کنندگان )SRM( اقدام نمائید. اطلاعات سایر فراخوان ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه ها و کانال فراخوان های شرکت 

در شبکه های اجتماعی به نشانی Ads_msc@ قابل دسترس می باشد.
روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان: 03152۷318۹۶ - 0۹010042۶2۷

 روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان

شرکت های هندی در حال حرکت برای پر کردن شکاف 
ناشی از حذف صادرات چین از صنعت خورشیدی در حال 
سرکوب  واشنگتن  زیرا  هستند،  ایالات متحده  رشد 
تولیدکنندگان مرتبط با پکن را افزایش می دهد. سومانت 
سینها، مدیر اجرایی ReNew، یکی از بزرگ ترین شرکت های 
انرژی های تجدیدپذیر هند، گفت »تقاضا« برای قطعات 
خورشیدی از هند بیشتر شده است، زیرا واشنگتن وابستگی 

به منابع چینی برای انتقال انرژی خود را کاهش می دهد.
واشنگتن در حال بررسی تعرفه های اضافی بر واردات صنایع 
که  خورشیدی است تا پس از سیل پانل های تولید چین 
قیمت های جهانی را به پایین ترین سطح رساند، از صنعت 
داخلی محافظت کند. وزارت بازرگانی تخمین های اولیه از 
عوارض تا 293 درصد را برای صادرکنندگان سلول های خورشیدی 

در چهار کشور در جنوب شرق آسیا منتشر کرد.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از فولاد ایران، وود مکنزی انتظار 
دارد که تولید سلول های خورشیدی در کشورهای خارج از قطب 
اصلی چین و آسیای جنوب شرقی در چند سال آینده بیش از دو 
برابر شود که د این بین، هند ۴0 درصد از ظرفیت جدید را تشکیل 
دهد. دولت بایدن حمایت ها را در برابر واردات خورشیدی با 
ارتباط با پکن، با دو برابر کردن نرخ عوارض برای سلول های چینی، 
اعمال تعرفه های ضد دامپینگ شرکت های چینی در جنوب 
شرق آسیا و ممنوعیت کالاهای مرتبط با کار اجباری در سین 

کیانگ افزایش داده است.
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شــاید بتوان فولاد را پرمصرف ترین ماده مهندسی در جهان نامید؛ بااین حال 
علی رغم فناوری های موجود برای کربن زدایی از فرایندهای تولید فولاد، صنعت 
فولادســازی در حــال حاضــر همچنــان یکــی از بزرگ تریــن انتشــاردهنده های 

کسیدکربن در جهان است.  دی ا
طبق تعریف مجمــع جهانــی اقتصــاد )WEF(، فولاد ســبز فنــاوری تولید فولاد بــدون اســتفاده از 
سوخت های فسیلی است. در این راستا، خرید »سبز« به خرید محصولات و خدماتی اطلاق می شود 
که در مقایسه با محصولات یا خدمات رقیب که به همان هدف استفاده می شوند، تأثیر کمتری بر 
سلامت انسان و محیط زیست دارند. با توجه به اینکه صنعت فولاد در جهان یکی از عوامل اصلی 
انتشــار گازهای گلخانه ای اســت، نیاز به کربن زدایی آن یک موضوع مبرم اســت. بنابراین، نقش 
تدارکات پایدار )sustainable procurement( امری حیاتی اســت. خرید فولاد سبز تولیدکنندگان را 
تشویق می کند تا در توسعه فناوری های سبز سرمایه گذاری کنند و پتانسیل بازاریابی آن را افزایش 
دهند. این به کاهش مؤثر انتشــار کربن، آلودگی هوا و دیگر ضایعات کمــک می کند و درعین حال 
تعهد شرکت را در جهت رسیدن به صفر خالص واقعی نشان می دهد. در این صورت، کاربران اصلی 
فولاد پیام روشنی ارسال می کنند که می خواهند فولاد سبز تهیه کنند تا گذار سریع تر انجام شود. 
SteelZero یک ابتکار جهانی است که برای اولین بار سازمان های پیشرو را برای سرعت بخشیدن به 
گذار به صنعت فولاد با کربن صفر خالص گرد هم می آورد. این برنامه توسط Climate Group و البته با 

همکاری ResponsibleSteel تعریف و هدایت می شود.
سـازمان هایی کـه بـه SteelZero می پیوندنـد متعهـد می شـوند بـا انتشـار یـک تعهـد عمومـی بـه 
سوی اسـتفاده و تهیه 50 درصد فولاد کم آلاینده تا سـال 2030 و در بلندمدت اسـتفاده از 100 درصد 

فولاد با کربـن خالص صفر تـا سـال 2050 حرکـت کنند. بـا سـازمان دهی قـدرت خرید و نفـوذ جمعی 
این سـازمان ها، سـیگنال تقاضای قوی برای تغییر بازارها و سیاسـت های جهانی به سمت تولید 
مسئولانه و تأمین منابع فولاد با تأثیر زیست محیطی صفر ارسال می شود؛ بنابراین اساساً از کلیه 
تهیه کنندگان فـولاد، ارگان هـای تدارکات عمومی، مشـخص کننده های فـولاد و شـرکت های درگیر 
 SteelZero در زنجیره تأمین مواد فولادی در هر مرحله پس از تولید فولاد خام دعوت می شود تا به
کنون برندهای  بپیوندند. برنامه SteelZero فقط مختص مصرف کنندگان عمده فولاد است که تا
تأثیرگذار بین المللی مانند Maersk، Ørsted، Lendlease، Volvo و بسیاری دیگر به آن پیوسته اند 
)تـا سـال 202۴ بیـش از ۴0 شـرکت بین المللـی بـه ایـن برنامـه پیوسـته اند(. پیوسـتن شـرکت ولـوو به 
ایـن برنامـه یـک گام مهـم و لحظـه ای حسـاس بـرای صنعـت خـودرو در ارسـال سـیگنال تقاضـای 
جهانی برای فولاد با آلایندگی کم و نهایتاً صفر خالص به شـمار می رود. بخش خودرو نقش اصلی 
را در انتقـال صنعـت فـولاد به کربـن خالص صفـر ایفا می کنـد. این حرکـت از ایجـاد یک بـازار فـولاد با 
آلایندگـی کـم و کربـن خنثـی در سـطح بین المللـی حمایـت می کند کـه می توانـد ایـن بخـش را قادر 
سـازد به اهـداف صفر خالـص خـود دسـت یابـد و محصولـی را ارائـه دهد کـه واقعـاً بـا دسـتور کارها و 

الزامات آب و هوایی همسـو باشـد.
کوسیسـتم فـولاد، SteelZero تعهـد خود   پـس از تعاملات گسـترده بـا بازیگـران کلیـدی در سراسـر ا
را با دقـت و جامعیت تعریف کـرد و آن را توسـعه مصـرف »فولاد با انتشـارکربن کـم« نامیـد و مهم تر از 
همه، ابتکار عملی بود که مقدار کمی )یا آسـتانه( به  شـدت انتشـار قابل قبول محصولات فولادی 
اختصـاص داده اسـت. فـولاد بـا انتشـار کربـن کـم به عنـوان فـولاد خـام بـا شـدت انتشـار گازهـای 
گلخانـه ای کمتـر یـا برابـر بـا آسـتانه هـدف بـرای 2030 مطابـق بـا فرمـول مشـخصی تعریـف می شـود. 

شـفافیت گزارش هـا بـرای دسـت یابی بـه هر هـدف اقلیمی بسـیار مهـم اسـت. بااین حـال، گـزارش 
در مـورد انتشـارات حـوزه Scope 3( 3(، که ناشـی از فعالیت هایی اسـت که تحـت مالکیت یا کنترل 
سـازمان نیسـتند، بـه دلیـل تعـدد زیـاد شـرکا در زنجیـره ارزش، بـرای کسـب وکارها همچنـان یـک 
چالـش اسـت. در تعهـد فـولاد صفـر خالـص 2050 و تعریـف فـولاد با انتشـار کربـن کـم، تولیـد گازهای 
گلخانه ای مسـتقیم از سـایت های فولادسـازی )حوزه 1(، انتشـار غیرمسـتقیم گازهـای گلخانه ای 
مرتبط با تولید انرژی )حوزه 2(، و همچنین سایر گازهای گلخانه ای غیرمستقیم بالادستی )حوزه 
3( در نظر گرفته می شوند. با توجه به اهمیت نقش کاربران نهایی در گذار سبز صنعت فولاد، این 
فناوری هـا هنـوز در مرحله نوپایـی هسـتند و در حال حاضـر، ضمن تسـریع اقدامات بایـد کارهای 
گاه سـازی مصرف کنندگان نهایی از مباحث فولاد سـبز جریان توسعه این  زیادی انجام شـود تا با آ

محصولات تسـهیل گـردد.
 کارشناســان این حوزه معتقدند رســیدن بــه اهداف کربــن صفر خالص تا ســال 2050 یــک انتظار 
کید دارند که توجه باید از اروپا و آمریکای شمالی  واقع بینانه در سراسر جهان است. بااین حال، تأ
به سمت جلب حمایت و مشارکت در آسیا حرکت کند. تولید ترکیبی فولاد خام چین، هند، ژاپن و 
کره جنوبی نزدیک به 68 درصد از کل تولید جهان در سال را به خود اختصاص داده است و طبق 
داده های انجمن جهانی فولاد، کل قاره مسئول حدود 7۴ درصد از تولید جهانی است. بسیار مهم 
است که جریان سرمایه مالی و انتقال فناوری به سوی این قاره هدایت شود تا بتوان کربن زدایی از 
صنعت فولاد در این مناطق را امکان پذیر کرد. همچنین علاوه بر حمایت های فنی و مالی، نیاز به 
سیاست های جدید و تقویت شده نیز وجود دارد. نهایتاً تمام این اهرم ها باید برای پشتیبانی و تسریع 

گذار صنعت فولاد به کربن صفر خالص فعال شوند.

 علم و فناوری    

امنیت سایبری

رشدعجیبپوششگیاهیدرقطبجنوب
دراثرگرمایشجهانی

فرودگاههایدبیبهبزرگترینسقفخورشیدیبا
حدود63هزارپنلمجهزمیشوند

تحقیقات جدید نشان می دهد پوشش گیاهی در سراسر شبه جزیره قطب 
جنوب در 4 دهه گذشته بیش از 10 برابر افزایش یافته است. شبه جزیره 
قطب جنوب مانند بسیاری از مناطق قطبی سریع تر از میانگین جهانی در 
حال گرم شدن است. در این پژوهش جدید که محققانی از دانشگاه های 
« و محققان گروه مطالعه قطب جنوب در بریتانیا  «، »هرتفوردشایر کس تر »ا
ارزیابی میزان سبز شدن  برای  از داده هــای ماهواره ای  انجام داده انــد، 
کنش به تغییرات آب وهوایی استفاده شده است. قطب جنوب در وا

فرودگاه هـای دبـی قـرار اسـت بزرگ تریـن سیسـتم پنـل خورشـیدی روی 
دبـی  بین المللـی  فـرودگاه  هـم  کـه  باشـند  داشـته  را  جهـان  پشـت بام 
)DXB( و هـم فـرودگاه مرکـز جهانـی دبـی )DWC( را در برمی گیـرد. ایـن 
سیستم که دارای 62,904 پنل خورشیدی خواهد بود، سالانه 60,346 
ک تولیـد می کنـد. ایـن پـروژه کـه قـرار اسـت در  مگاوات سـاعت انـرژی پـا
کسیدکربن  سال 2026 تکمیل شود، سالانه 23,000 تن از انتشار گاز دی ا
کـه معـادل حـذف 5,000 خـودرو از جاده هاسـت. را جبـران می کنـد 

نقض داده در شرکت Data MC2 و 
در معرض کلاه برداری قرار گرفتن 100 

میلیون نفر 

وقفه در خدمات رسانی شرکت 
MoneyGram انتقال پول

به دلیل مشکلات مبهم سایبری

گزارش ها نشـان می دهد که نشـت اطلاعات گسـترده 
در شـرکت بررسـی کننده پیشـینه MC2 Data، اطلاعـات 
شـخصی بیـش از 100 میلیـون شـهروند آمریکایـی شـامل 2.2 
ترابایـت از داده هـای حسـاس را به صـورت آنلایـن و بـدون 
محافظت از گذرواژه ها در معرض افشا قرار داده است. پایگاه 
 ،IP داده حاوی 10۶31۶۶33 پرونده شامل نام، ایمیل، آدرس
تاریـخ تولـد، جزئیـات پرداخـت، آدرس منـزل، شـماره تلفـن، 
سـوابق شـغلی و حقوقی، سـوابق اموال و اطلاعات خانواده، 

بستگان و همسایگان است.
 Specops طبــق گفتــه دارن جیمــز مدیــر ارشــد محصــول در
Software، گذرواژه هــای رمزگذاری شــده نیــز فــاش شــده اند. 
درحالی کــه رمزگذاری لایــه ای از محافظــت را فراهــم می کند؛ اما 
کنون در برابر حملات brute-force  آســیب پذیر  این گذرواژه ها ا
گر کرک شــوند به خصوص زمانــی که بــه آدرس های  هســتند و ا
ایمیل پیوند داده شوند، به طور بالقوه می توانند به دلیل استفاده 
مجدد از گــذرواژه، دسترســی غیرمجاز به سیســتم های دیگر را 
فراهم کنند. حمله Brute Force که با نام حمله جســت وجوی 
گیر نیز شناخته می شود، حمله ای است که در آن ترکیب های  فرا
ممکن یک گــذرواژه تا زمان پیدا شــدن ترکیب درســت امتحان 

می شوند.
این کشــف نگرانی های جدی را در مورد نحــوه مدیریت و ایمن 
 )PII( کردن حجم عظیمی از اطلاعات قابل شناسایی شخصی
توسط شرکت های بررسی پیشینه ایجاد کرده است. این نشت 
میلیون ها نفر را در معرض خطر سرقت هویت، کلاه برداری یا سایر 
حملات سایبری قرار می دهد. محققان امنیتی هشدار می دهند 
که چنین رخنه ای می تواند معدن طلایی برای مجرمان سایبری 
باشــد و به آن ها امکان دسترســی آســان به نمایه های شخصی 

را بدهد.
گاهــی امنیتــی در KnowBe4 در  جــواد ملــک، مدافــع ارشــد آ
کید کــرد که این یک نقــض بزرگ دیگــر در روایت  اظهارنظری تأ
بسیار آشنا از »خطای انسانی« است و به نظر نمی رسد به امنیت 

اولویتی آن گونه که شایسته آن است داده شده باشد.
infosecurity-magazine :منبع     

شرکت انتقال پول MoneyGram چهارمین روز متوالی 
از ارائـه خدمـات بازمانده اسـت. سیسـتم ها و سـرویس های 
پرداخـت MoneyGram بـه دلیل مشـکل امنیت سـایبری از 
کار افتاده انـد و هنـوز زمـان مشـخصی در مـورد ازسـرگیری 
فعالیت هـا اعـلام نشـده اسـت. سیسـتم های پرداخـت 
حضوری و آنلاین از روز جمعه 20 سـپتامبر قطع شـده اسـت. 
MoneyGram در رسـانه اجتماعـی X پسـتی منتشـر کـرد و 
اعلام شـد که در حال تجربه قطعی شبکه اسـت که بر اتصال 
به سیستم هایش تأثیر می گذارد. شرکت خاطرنشان کرد که 
سـخت در حـال کار بـرای درک بهتـر ماهیـت و دامنـه موضوع 
اسـت و اهمیـت و فوریت ایـن موضـوع را برای مشـتریان خود 

به خوبی درک می کند.
در 23 سپتامبر، MoneyGram به مردم اطلاع داد که تحقیقاتی 
را در مــورد یــک مشــکل امنیــت ســایبری آغــاز و تأییــد کــرد کــه 
سیســتم های خود را آفلاین کرده اســت. همچنین گزارش شد 
که بــا کارشناســان امنیت ســایبری شــخص ثالث همــکاری و با 
مجریان قانون در این مسئله هماهنگ می شود که به طور بالقوه 
نشــان می دهد شــرکت انتقال پول ممکــن اســت قربانی نقض 

داده شده باشد.
درهرصورت، MoneyGram به عنوان یک شرکت خدمات مالی 
به مجموعه ای از داده های حساس به ویژه حساب های بانکی و 
شماره کارت اعتباری، نام، آدرس، نام کاربری و گذرواژه دسترسی 
دارد و این هــا باعــث می شــود MoneyGram و دیگرانــی کــه بــه 
آن ها خدمات ارائه می کند، هدفی بالقوه برای مهاجمان جهت 

کلاه برداری مالی یا سرقت هویت باشند.
darkreading :منبع     

مراحل اعمال اوراق اختیار فروش تبعی
توجه داشته باشید که اعمال اوراق تبعی تنها در تاریخ سررسید آن انجام می شود. این اوراق فقط تا 

تاریخ سررسید خود قابل اعمال هستند و پس از آن دیگر هیچ ارزشی نخواهند داشت.
در زمان سررسید اوراق، برای اعمال آن ها کافی اســت تا به سامانه معاملاتی آنلاین کارگزاری خود 
مراجعه کرده و درخواست اعمال اوراق اختیار فروش تبعی خود را تا قبل از ساعت 1۴ ظهر روز کاری 
سررسید ثبت کنید. پس از ثبت درخواست اعمال، تنها امکان تغییر »نحوه تسویه« اوراق تبـــعی 

خود را خواهید داشت.
البته برای اعمال اوراق اختیار فروش تبعی، نیاز است که از طریق کارگزار ناظر مربوط به سهام پایه 
نماد موردنظر اقدام نمایید. در صورت عدم وجود کارگزار ناظر برای ســهام پایه، شما قادر به ثبت 
درخواست اعمال نخواهید بود و باید ابتدا یک کارگزار ناظر تعیین کنید. توجه داشته باشید که در 
هفته پایانی پیش از سررسید اوراق، نباید کارگزار ناظر خود را تغییر دهید، زیرا این امر می تواند موجب 
بروز مشکلاتی در فرایند اعمال اوراق شود. همچنین، ارسال درخواست اعمال توسط هر کارگزاری 

دیگر غیر از کارگزار ناظر اوراق می تواند منجر به عدم تخصیص در فرایند شود.
تسویه اوراق تبعی به چه روش هایی انجام می شود؟

تسویه این اوراق در بازار سرمایه ایران به سه شکل انجام می شود که در ادامه به آن می پردازیم:
1. تسویه اوراق تبعی به روش نقدی

گر قیمت ســهم در سررســید کمتر از قیمت اعمال باشــد، مابه التفاوت به صورت نقدی توســط  ا
فروشنده به خریدار پرداخت می شود. در این حالت، سهام پایه در پرتفوی خریدار باقی می ماند. 
این روش تســویه ابتدا به صورت نقدی و ســپس در صورت عــدم توافق، به صــورت فیزیکی انجام 
می شــود. تســویه نقدی تنها زمانی امکان پذیر اســت کــه قیمت پایانی ســهم از قیمــت اعمال در 

سررسید کمتر باشد.

2. تسویه اوراق تبعی به روش فیزیکی
در روش تسویه فیزیکی اوراق اختیار فروش تبعی، فروشنده اوراق متعهد می شود که سهام پایه را از 
گر قیمت  دارنده آن به قیمتی که در قرارداد تعیین شده است خریداری نماید. این بدان معناست که ا
سهم در بازار کمتر از قیمت اعمال باشد، فروشنده موظف است تفاوت را به دارنده اوراق پرداخت 

کند و سهام پایه از پرتفوی دارنده خارج می شود.
3. تسویه اوراق تبعی به روش ترکیبی

در روش تسویه ترکیبی اوراق اختیار فروش تبعی، سرمایه گذاران این امکان را دارند که برای بخشی 
از سرمایه گذاری خود در اوراق، نوع تسویه را انتخاب کنند. به این ترتیب، می توانند تعیین کنند که 
چه بخشی از دارایی شان به صورت فیزیکی تسویه شود و چه بخشی ابتدا به صورت نقدی و سپس 
فیزیکی تسویه گردد. این انعطاف پذیری به سرمایه گذاران کمک می کند تا استراتژی های مدیریت 

ریسک خود را بهینه سازی کنند.
کارمزد اوراق تبعی

اعمال و تسویه فیزیکی اوراق اختیار فروش تبعی دارای 0.05 درصد کارمزد اعمال و 0.5 درصد مالیات 
است. همچنین و کارمزد اعمال و تسویه نقدی این اوراق 0.05 درصد است.

نکاتی مهم در رابطه با اوراق اختیار فروش تبعی
معاملات این اوراق بر اساس دستورالعمل انتشار اوراق تبعـی، نکات و شرایط خاصی دارد که توجه 

به آن ها برای استفاده از این اوراق ضروری است:
1.این اوراق از نوع اختیار فروش اروپایی است؛ یعنی تنها می توان در تاریخ سررسید آن را اعمال کرد.
2.این اوراق قابلیت معامله در بازار ثانویه را ندارند و تنها در یک مرحله در زمان عرضه توسط ناشر 

مورد معامله قرار می گیرند.
3.درصـد سـود و زیان شـما باتوجه بـه نوسـانات قیمتی سـهام تـا تاریـخ سررسـید و اینکه شـما در 

چه قیمتی سـهام پایـه را خریـداری کـرده باشـید متفاوت اسـت.
گر قیمت روز  ۴.طبق قانون حتی درصورتی که شــما درخواســت اعمال اوراق را به کارگزار بدهیــد، ا
سهام پایه در تاریخ سررسید کمتر از قیمت اعمال نباشد اوراق سررسید شده اعمال نخواهند شد.

5.توجه فرمایید که برای اعمال اوراق اختیار فروش تبعـی، نباید سهام پایه موضوع این اوراق را تا 
زمان سررسید اوراق تبعی به فروش برسانید.

6.در تاریخ اعمال، تنها می توانید اوراق خود را به شرکت منتشرکننده اوراق بفروشید و امکان فروش 
آن به اشخاص دیگر وجود ندارد.

7.درصورتی که سهم پایه را خریداری نکرده باشید، اوراق برای شما هیچ کاربردی نخواهد داشت.
کثر تعداد اوراقی که می توانید بخرید، به تعداد ســهم پایه موجود در پرتفوی شما محدود  8.حدا

می شود.
9.درصورتی که از اوراق خود در تاریخ اعمال اســتفاده نکنید، آن ها باطل شــده و قابلیت استفاده 

مجدد را نخواهند داشت.
جمع بندی

اوراق اختیار فروش تبعی، ابزاری مالی در بازار سرمایه است که به دارندگان این اوراق امکان می دهد 
تا سهام پایه خود را در آینده و در تاریخ معینی به قیمتی که از قبل تعیین شده است، بفروشند. این 

اوراق مانند یک بیمه است که  از سرمایه گذاران در برابر نوسانات بازار محافظت می کند.
اوراق اختیــار فروش تبعــی دارای دو نوع تســویه نقدی و فیزیکی هســتند. در تســویه نقدی، تنها 
مابه التفــاوت قیمت اعمــال و قیمــت روز ســهم پایــه پرداخت می شــود و ســهام پایــه در پرتفوی 
سرمایه گذار باقی می ماند. در تسویه فیزیکی، سهام به قیمت اعمال از دارنده خریداری می شود و از 
پرتفوی وی خارج می گردد. این اوراق از طریق کارگزاران ناظر در بورس قابل خریدوفروش هستند و 

برای اعمال آن ها باید از طریق کارگزار ناظر سهام پایه اقدام شود.

اوراق تبعی )ادامه هفته گذشته(
یم بورس بیاموز
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 اجتمـــــا             عـــــــی

کردنمیتواندسرعتپیریراکاهشدهد تأثیرمثبتقانون»یکساعت«جفبزوسبرسلامتروانسفر

محققان دانشگاه ادیث کوان استرالیا دریافتند تجربیات مثبت سفر کردن  
شامل تعاملات اجتماعی، فعالیت بدنی و مصرف غذاهای سالم، می تواند 
از  که خود بخشی  را به تأخیر بیندازد. در این پژوهش نظری  روند پیری 
نیز می شود،  پروژه ای چندساله، میان رشته ای و شامل داده های تجربی 
تأثیر  که  می دهیم  انجام  فعالیت هایی  اغلب  سفر  در  دریافتند  محققان 
دوچرخه سواری.  و  کوهنوردی  پیاده روی،  مثلاً  دارند،  سلامت  بر  مثبتی 
یافته های مطالعه حاضر در ژورنال Travel Research منتشر شده است.

یک  در  هوشمند  گوشی  از  استفاده  آمـــازون(  )مدیرعامل  بــزوس  جف 
ساعت پس از بیدار شدن را کنار گذاشته است. او اعتقاد دارد که چنین 
رویه ای باعث می شود انرژی بیشتری در طی روز داشته باشد و توانایی او 
کنون پژوهشگران دانشگاه استنفورد در  در تصمیم گیری بهبود پیدا کند. ا
کیفیت زندگی افــراد خبر  حوزه نوروساینس از تأثیر مثبت این رویه روی 
داده اند و نشان داده اند ادعاهای بزوس نسبتاً درست است و صرف زمان 
آنلاین کمتر در ابتدای روز می تواند به سلامت بیشتر افراد کمک کند.

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله داود قدمی 
شاغل در تعمیرگاه مرکزی، علی شفیعی شاغل در نورد 
گرم و  کرامت الله بهزادی شاغل در خدمات شهری در 
، حسن اسماعیلی شاغل در نورد  غم درگذشت پدر
سرد، رسول اسماعیلی شاغل در آهن سازی و  خانم 
اسماعیلی شاغل در مخابرات در غم درگذشت مادر و  
سید جواد و سید محمد شریفیان شاغل در نورد گرم در 

غم درگشت برادر    به سوگ نشستند.
همچنین همکاران گرامی بازنشسته،  شادروانان حسین 
نوروزی و محمدحسن امیری دار فانی را وداع گفتند و به 

دیار حق شتافتند.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

مناسبت

کتبر  روز جهانی »سلامت روان« هرساله در تاریخ 10 ا
( برگــزار می شــود و به منظــور افزایش  )برابر بــا 18 مهر
گاهــی دربــاره مســائل مربــوط بــه ســلامت روان و  آ
کاهش انگ های اجتماعی مرتبط با آن نام گذاری شــده است. این 
روز نخستین بار در ســال 1۹۹2 توسط فدراسیون جهانی بهداشت 
کنــون در بیــش از 150 کشــور  روان )WFMH( ســازماندهی شــد و ا

برگزار می شود.
گاهی درباره مســائل  هدف اصلی روز جهانی »ســلامت روان« افزایش آ
بهداشت روان و بسیج تلاش ها برای حمایت از طرح های بهداشت روان 
در سراسر جهان اســت. این مناســبت جهانی در تلاش است گفت وگو 
در مورد ســلامت روان را تشــویق رواج دهد، دسترســی به مراقبت های 
ســلامت روان را افزون کند و اهمیت رفاه روانی را در جنبه های مختلف 
گاهی عمومی  زندگی، ازجمله محل های کار و جوامع یادآور شود. افزایش آ
درباره مشکلات سلامت روان و تشویق افراد به کمک خواهی و حمایت از 

یکدیگر از دیگر اهداف روز جهانی سلامت روان است.
در ایران، هفته ســلامت روان از 18 تا 2۴ مهر نام گذاری شده است. این 
هفته فرصتی است تا با برگزاری سمینارها و کارگاه های آموزشی، نگرش 
مردم نسبت به مســائل بهداشــت روان تغییر کند و اطلاعات بیشتری 
درباره اختلالات روانی ارائه شــود. هر سال، روز جهانی بهداشت روان بر 
موضوع خاصی تمرکز دارد که نشــان دهنده چالش های فعلی سلامت 
روان است. شــعار امســال »ســلامت روان در محیط کار« انتخاب شده 
اســت که بر پیونــد حیاتی بیــن محیط هــای محــل کار و ســلامت روان 

کید دارد. تأ
به این مناسبت در این شماره به برخی توصیه ها برای حفظ سلامت 

روان خواهیم پرداخت.

امروزه ســلامت روان و مراقبت هــای روانی، بــه یکــی از موضوعات مهم 
و چالــش برانگیز تبدیل شــده اســت. با توجه به گســتردگی ایــن حوزه، 
راهکارهای زیادی بــرای مراقبت از روان ارائه شــده که هر فرد با توجه به 
ویژگی های ذهنــی و بدنی خود می تواند بهترین گزینــه را انتخاب کند. 
شاید گاهی به نظر برســد مراقبت از روان ســخت تر از همیشه شده، اما 
هنوز هم می شود با راهکارهای کارآمد مراقب خودمان و دیگران باشیم و 
از بروز اختلالات روانی جلوگیری کنیم. عمل کردن به این راهکارها ممکن 
است حسی مانند عذاب وجدان و احســاس گناه را برای افراد به همراه 
داشته باشد؛ اما در هر حال ما برای زنده ماندن و زندگی در این دوران به 

این راهکارها نیاز داریم.
از اخبار بد دوری کنید

یکی از راه های مهم و کارآمد برای جلوگیری از آسیب های روانی، دوری از 
اخبار منفی و دروغ است. یک لحظه به این موضوع فکر کنید، که سلامت 
شما ارزشمندتر از هر اتفاق دیگری است و اخبار را به حد نیاز و تا مرحله ای 

که باعث ایجاد آسیب های جبران ناپذیر نشود، دنبال کنید.
گاهانه رفتار کنید آ

گاهانــه به هــر موضوعی به شــما کمــک می کند کــه از  کنــش کافــی و آ وا
خودتان مراقبت کنید. بهتر است بعد از شنیدن هر خبری، کمی مکث 
کنید، آرام شوید و در نهایت با تدبیر کافی عمل کنید. از طرفی ثبت وقایع 
و احساساتی که در روز تجربه می کنید نیز یکی از راه های مفید برای رفتار 
گاهانه است. نوشتن افکار باعث می شود رد انرژی ای را که برای افکار و  آ
فعالیت های خود صرف می کنید پیگیری کنید و در نهایت به جمع بندی 

مفیدی از خود برسید.
از فضای مجازی درست استفاده کنید

شاید لازم باشد در این روزها دسترسی خود به فضای مجازی را محدود 

کانتی  گر فکر می کنید ا کنید و خود را در معرض هر داده ای قرار ندهید. ا
باعث آزار و اذیت شما می شود، آن را حذف کنید. به جای ارتباط با افرادی 
که حرف های دوپهلو ارائه می دهنــد، به افراد امن تکیه کنیــد و اخبار را 
از آن ها پیگیری کنید. در نهایت زمان بیشــتری را برای ارتباط با دنیای 

عادی صرف کنید.
ورزش کنید

انجام حرکات ورزشی، صرفاً برای کاهش وزن و رسیدن به اندام متناسب 
نیست. خوب اســت این موضوع را بدانید که ورزش کردن باعث ترشح 
هورمون شادی در بدن می شود و از افسردگی جلوگیری می کند. با توجه 
به این موضوع، ســعی کنیــد روزانه زمانــی را برای انجام حرکات ورزشــی 

اختصاص دهید.
از طرفی، برنامه ریزی برای ورزش گروهی با دوســتان و خانواده نیز تأثیر 
بســیار زیادی روی افزایش روحیه و جلوگیری از آسیب های روانی دارد؛ 

پس از تأثیر این فعالیت هیجان انگیز در زندگی خود غافل نشوید.
از رژیم غذایی سالم پیروی کنید

اســتفاده از مواد غذایی که محرک دســتگاه عصبی هســتند، ســلامت 
روان را به خطر می اندازنــد و در طولانی مدت باعث ایجاد آســیب های 
جبران ناپذیر می شــوند. برای مثــال، نوشــیدنی هایی کــه دارای قند و 
کربوهیدرات زیاد هســتند حجم زیادی از قند را وارد بدن شما می کنند 
و در نهایت نیز تبدیل به چربی و بیماری مانند دیابت می شود. به جای 
استفاده از نوشیدنی هایی با قند مصنوعی می توانید از جایگزین های 
طبیعی و بی ضــرر آن مثــل آبمیوه های خانگــی، چــای و دمنوش های 

گیاهی استفاده کنید.
مهم ترین علائم سلامت روان 

برای برنامه ریزی جهت رسیدن به سلامت روان لازم است که به خوبی 

با علائم و نشانه های آن آشنا شوید و در راستای آن گام بردارید. افرادی 
که از ســلامت روان مطلوبی برخوردارند معمولاً نگرش مثبتی به زندگی 
دارند،برای اهــداف خود برنامه ریزی می کننــد، فعالیت بدنی مطلوبی 
دارند،روابــط خوبــی بــا اطرافیــان دارنــد، رژیم غذایــی خاصــی را دنبال 

می کنند و  برای تفریحات سالم برنامه ریزی دارند.
علت اختلال در سلامت روان

در نگاه کلی به طور قطــع نمی توان دلایل خاص و مشــخصی را برای هر 
اختلال روانی در نظر گرفت. ویژگی های محیطی و عوامل ژنتیکی نقش 
بسزایی در ایجاد اختلالات روانی دارد. برای مثال ممکن است،فردی ژن 
اختلال اضطرابی را داشته باشند؛ اما در محیط پرتنش قرار نگیرد و دچار 
این اختلال نشود. با این حال روانشناسان و روانکاوان علاوه بر مواردی 
که به آن ها اشــاره شــد، دلایل دیگری را نیز ارائه دادند  ازجمله تغییرات 
مغزی در اثر ضربه، تجارت دوران کودکــی، عوامل اجتماعی و فرهنگی، 

عوامل شناختی، نبود پایگاه عاطفی مناسب.
سخن آخر

شــاید در نگاه اول رعایت موضوعات مرتبط با ســلامت روان بــرای افراد 
مختلف آســان نباشــد، اما توجه به این موارد برای ادامه زندگی در این 
دوران لازم اســت. از طرفــی ممکــن اســت گاهی بــا مشــکلاتی در زندگی 
شخصی و کاری مواجه شوید که به تنهایی توانایی مواجهه با آن را نداشته 
باشــید یا اصلاً ندانید که چرا عملکرد مطلوب خود را از دست داده اید! 
بنابراین توجــه به ســلامت روان به شــما کمک می کنــد کــه در هر حال 

گاهانه زندگی کنید و به خودتان متمرکز باشید. آ
      منابع:

migna.ir
darmankade.com

غلامرضاابوطالبیکرکوندی
عملیات ثانویه فولاد

روز بازنشستگی :  1۴02/12/25

رضاحدیدی
کز طبخ راهبری رستوران ها و مرا

روز بازنشستگی :  1۴02/12/25

عبدالهصالحیسده
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  1۴02/12/25

مسلمکارگران
بسته بندی و بارگیری

روز بازنشستگی :  1۴02/12/25

علیرضانصوحیدهنوی
کنترل کیفی نورد سرد

روز بازنشستگی :  1۴02/12/25

مهرابمحمدیحسنآبادی
 تعمیرات ریخته گری مداوم

روز بازنشستگی :  1۴02/12/25

عبدالرضاایزدی
گندله سازی

روز بازنشستگی :  1۴02/12/25

حسینشیرازیباصری
خط نورد گرم

روز بازنشستگی :  1۴02/12/25

حمیدخواجه
راهبری و تعمیرات جرثقیل ها و ترانسفرکارها

روز بازنشستگی :  1۴02/12/25

مجیدجعفری
خطوط آنیلینگ و شست شوی الکترولیتی

روز بازنشستگی :  1۴02/12/25

داوودامامی
تاندم میل )نورد پنج قفسه ای(

روز بازنشستگی :  1۴02/12/25

علیاصغرنجفی
حمل و فراوری سرباره

روز بازنشستگی :  1۴02/12/25

سعیدرنجبر
تعمیرات لکوموتیو و علائم و ارتباطات

روز بازنشستگی :  1۴02/12/25

محمدفروغی
مکانیزم های خاص

روز بازنشستگی :  1۴02/12/25

شهرامفرهمندحسنآبادی
راهبری و تعمیرات جرثقیل ها و ترانسفرکارها

روز بازنشستگی :  1۴02/12/25

محمودشیخان
خطوط نهایی

روز بازنشستگی :  1۴02/12/25

محمدقاسمیچرمهینی
تعمیرگاه ریخته گری مدوام

روز بازنشستگی :  1۴02/12/25

عوضعلیفرهمند
آماده سازی محصولات نورد گرم

روز بازنشستگی :  1۴02/12/25

لاد
فو

ان
تگ

شس
ازن

ب

راهکارهایعملیبرایمراقبتازسلامتروان

شادروانحسیننوروزی

شادروانمحمدحسنامیری

موفقیت فرزندان کارکنان در 
عرصه  های علمی و فرهنگی

موفقیت

رضا حسینی فرزند همکار گرامی علی حسینی شاغل در 
شرکت توکا ســبز) ترابری ســبک مجتمع فولاد ســبا( آزمون دوره 
کاردانی نظام جدید آموزشکده های فنی و حرفه ای و مؤسسات 
آمــوزش عالی غیــر انتفاعی ســال 1۴03 در رشــته ســاخت و تولید 
دانشــکده فنی  و حرفه ای پســران شــماره یک اصفهان  شــهید 

محسن مهاجر را با کسب رتبه 8 پشت سر گذاشت. 
ســید امیر رضا فقهی، فرزند همکار گرامی ، سید احسان 
فقهــی، شــاغل در واحد اجــرای پــروژه های انــرژی و ســیالات در  
هفدهمین جشــنواره ملی موســیقی جــوان در رشــته نوازندگی 

موسیقی دستگاهی مقام اول را به دست آورد.

رضاحسینی

سیدامیررضافقهی

روز جهانی نابینایان 
گرامی باد
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 ورزش        

کارگــری آقایــان اســتان  مســابقات دوومیدانــی 
اصفهــان روز یک شــنبه 15 مهرمــاه 1403 بــه میزبانــی 
هیئــت کارگــری اصفهــان برگــزار شــد و در پایــان ایــن 
رقابت هــا تیــم فــولاد مبارکــه ســپاهان نویــن بــه مقــام قهرمانــی و 
کریــل نیــز بــه عناویــن دوم و ســوم دســت  تیم هــای هســا و پلی ا

یافتنــد.
به گزارش روابط عمومی سپاهان نوین، مقام آوران صنعت فولاد مبارکه 

به شرح زیر است:
1- محسن محمدقاسمی، طلای پرش طول؛ 2- علی اصغر علیمردانی، 
طلای 100 متر؛ 3- ابراهیم ربیعی، نقره 100 متر بالای ۴0 سال؛ ۴- احمدرضا 

عابدینی، نقره پرتاب وزنه؛ 5- محمد بهادران، نقره ۴00 متر؛ 6- غلام رضا 
؛  ، برنز 800 متر رحیمی، برنز 3000 متر بالای ۴0 سال؛ 7- یاسر حسن پور

8- مرتضی بهرامی، برنز 100 متر بالای ۴0 سال.
همچنین تیم صنعت فولاد مبارکه ب نیز به مقام چهارم این رویداد رسید 

که مدال آوران آن بدین شرح است:
1- یاسر مغانلو، نقره پرش طول؛ 2- احمد عسگری، نقره ۴00 متر بالای 
۴0 سال؛ 3- عبدالله اسکندی، نقره 800 متر بالای ۴0 سال؛ ۴- میلاد 

محمدی، نقره 100 متر.
حسین رجبی به عنوان مربی و مهدی بهرامی سرپرستی تیم فولاد مبارکه 

سپاهان نوین را بر عهده داشتند.

جام قهرمانی

 بر دستان دختران فوتبالیست نوجوان 

فولاد مبارکه سپاهان

 امکان استفاده از سانس تفریحی 

استخرهای طرف قرارداد بدون نیاز به رزرو

دو تیـم مدعـی قهرمانـی یعنـی فـولاد مبارکـه سـپاهان و   
برتـر فوتبـال  بـازی لیـگ  فراایسـاتیس در حسـاس ترین 
نوجوانان دختـر کشـور در اصفهان به مصـاف یکدیگر رفتند 
که این دیـدار در پایان با نتیجه 2 بر صفر به سـود فولاد مبارکه 
سـپاهان خاتمه یافت تا سـپاهان جام قهرمانی را از آنِ خود 

کند.
بـه گـزارش روابـط عمومـی باشـگاه فـولاد مبارکـه سـپاهان، در 
سومین و آخرین روز رقابت های مرحله نهایی لیگ برتر فوتبال 
نوجوانان دختر کشـور به میزبانی باشـگاه فولاد مبارکه سپاهان 
برگزار شـد. دو تیم مدعی قهرمانـی یعنی فولاد مبارکه سـپاهان و 
فـرا ایسـاتیس کـران فـارس در ورزشـگاه قـدس رو در روی یکدیگر 

قـرار گرفتند.
نیمـه نخسـت ایـن بـازی بـا برتـری فـولاد مبارکـه سـپاهان همـراه 
گردان جعفـری نیمه نخسـت را بـا گل های حق شـناس  بود. شـا
و فروزانفر به رختکـن رفتند. در نیمـه دوم فولاد مبارکه سـپاهان 
در تـلاش بـرای حفـظ برتـری خـود، بـا احتیـاط سـعی کـرد فشـار 
بیشتری روی دروازه حریف شـیرازی خود کند، هرچند نماینده 
فارس نیـز موقعیت هایی بـرای گل زنی داشـتند که با درخشـش 

دفـاع و دروازه بـان فـولاد مبارکـه سـپاهان روبـه رو شـدند.
فـولاد مبارکه سـپاهان بـا دو پیـروزی و یک تسـاوی، قهرمـان این 
فصل از رقابت های لیگ برتر فوتبال نوجوانان دختر کشور شد.

امور ورزش فولاد مبارکه جهت ارتقای سلامت کارکنان و 
خانواده محترم ایشــان، امکان اســتفاده از ســانس تفریحی 
اســتخرهای طرف قــرارداد بدون نیــاز بــه رزرو را فراهــم آورده 
است؛ بنابراین علاقه مندان می توانند از روز شنبه 21 مهرماه 
1403 با داشــتن یــک رزرو تفریحــی، از کلیه اســتخرهای طرف 

قرارداد استفاده نمایند.
شــایان ذکر اســت آقایان جهت اســتفاده از تمامی سانس های 
استخر باغ غدیر و بانوان از استخرهای باغ غدیر، اسپینر مبارکه 
و تختی زرین شهر، باید یک رزرو تفریحی در استخرهای نام برده 

داشته باشند.

تساویطلاییپوشاندرشهرآوردلیگبرترفوتبالجوانانکشور احمدیوسفزادهجایگزینمهدیآذربایجانیشد

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، در هفته نخست لیگ 
، تیم فولاد مبارکه سپاهان مهمان ذوب آهن بود و این  برتر فوتبال جوانان کشور
دیدار با نتیجه 2 بر 2 با تساوی پایان یافت. اشکان علیجانی هر دو گل سپاهان 
را به ثمر رساند. سپهر ترکی، امیرمحمد صالحی، محمد بختیاروند، امیرحسین 
کبری فرد )احمد غراباتی(، کسری کریمی، اشکان  صادقی، جواد یزدانی، امیررضا ا
علیجانی )مهدی صفری(، رحیم عسگری )امیرحسین صدیقی(، محمد بهالو 
)مجتبی صفری( و امیر چنگلوایی)جواد نصیری( برای سپاهان به میدان رفتند.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، با تصمیم 
هیئت مدیره باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، احمد یوسف زاده به سمت 
مدیرعامل باشگاه سپاهان انتخاب و از زحمات مهدی آذربایجانی 
تقدیر به عمل آمد. احمد یوسف زاده پیش ازاین ریاست هیئت مدیره 
باشگاه سپاهان را بر عهده داشت. ازجمله سوابق ورزشی وی می توان 
به عضویت ده ساله در تیم ملی بزرگسالان هندبال و کاپیتانی تیم ملی 
جوانان اشاره کرد.

 ورزش         ورزش        

   خدمات عمومی و امور رفاهی/ امور ورزش

موفقیت فرزند یکی از کارکنان

 در عرصه ورزشی

آرنیکا رئیسی ،فرزند همکار گرامی حمید رئیسی ،شاغل   
در واحد تکنولوژی و اجرای پروژه های مجتمع فولاد سبا، در 
چهارمین دوره مسابقات آسیایی  کاراته سال 202۴  که به میزبانی 
نجف آباد برگزار شد در بخش کاتا دسته متوسطه به کسب عنوان 

سوم نایل شد.

موفقیت

خبـــــر کوتاه

اطلاعیه

تیــم تکوانــدو کارگــری فــولاد مبارکــه در مســابقات 
قهرمانــی تکوانــدو کارگری اســتان اصفهــان عنوان 

قهرمانی را به دست آورد.
به گــزارش امــور ورزش فولاد مبارکــه، در مســابقات قهرمانــی تکواندو 
کارگری استان اصفهان که روز پنج شــنبه 19 مهرماه 1۴03 به مناسبت 
هفته تربیت بدنی و به میزبانی باشگاه سپاهان نوین در سالن شهید 
قورچانی اصفهان برگزار شد، تکواندوکاران فولاد مبارکه سرود قهرمانی 

سردادند.

این مســابقات با حضــور و رقابــت ۴0 شــرکت کننده از تیم های صنعت 
فولاد مبارکــه، ذوب آهن، نــام آوران، اتوبوس رانی گلشــیمی ســپاهان و 
ایران جوان در دو سبک کیوروگی و پومسه برگزار شد و پس از تیم فولاد 
مبارکه، تیم نام آوران و ذوب آهن  به ترتیب  بر سکوهای  دوم و سوم این 

مسابقات ایستادند.
در این مســابقات که علی ترابی به عنوان سرپرســت و عبدالله رمضانی 
به عنوان مربــی هدایت تیم صنعــت فولاد مبارکــه را بر عهده داشــتند، 

مقام آوران تیم فولاد مبارکه به این ترتیب افتخار آفریدند؛

وزن مثبت ۸0 کیلوگرم 
محمد سبزی پور مقام اول؛ خشایار سلیمانیان مقام دوم

 وزن منفی ۸0 کیلوگرم
 مهدی سبزی پور مقام اول؛ مهرداد عباسی مقام سوم

 وزن ۶۸ کیلوگرم
 علیرضا نصر مقام دوم

وزن 5۸ کیلوگرم 
خلیل احمدی مقام دوم

طلایمسابقاتتکواندوکارگریاستانبهفولادمبارکهرسید

دوومیدانی کاران صنعت فولاد مبارکه قهرمانی مسابقات استان

بــه گــزارش روابــط عمومــی ســپاهان 
کادمی های  نوین؛ دومین فستیوال بزرگ آ
کارکنــان فــولاد مبارکــه در  شــنا دختــران 
هجدهمیــن روز از مهرمــاه 1403 در اســتخر 

اسپینر فولاد مبارکه برگزار شد.
در این فســتیوال پایگاه های مروارید، اسپینر 
مبارکه و دانشــگاه آزاد شــهرضا در رده سنی 6 
تا 10 ســال به رقابــت پرداختند و  بــه نتایج زیر 

دست یافتند:
متولدین 1397

25 متر کرال سینه
آیلین شهریاری شهرضا اول؛ ثنا طاهری مروارید 

دوم
25 متر پای کرال پشت

ثنــا طاهــری مرواریــد اول؛ آیلیــن شــهریاری 

شهرضا دوم
متولدین 139۶

25 متر کرال سینه
مائده طاهری شهرضا اول؛ مهرسا اسماعیلی 

شهرضا دوم؛ مهسا اسماعیلی شهرضا سوم
25 متر پای کرال پشت

مائده طاهری شهرضا اول؛ مهرسا اسماعیلی 
شهرضا دوم؛ مهسا اسماعیلی شهرضا سوم

متولدین 1395
25 متر کرال سینه

نرگــس قاســمی مرواریــد اول؛ شــیوا رســتمی 
مروارید دوم؛ النا سلطانی اسپینر سوم

25 متر پای کرال پشت
النا ســلطانی اســپینر اول؛ هلما یلمه اســپینر 

دوم؛ فاطمه شفیعی اسپینرسوم

متولدین 1394
50 متر کرال سینه

آوینا بهرامی اسپینر اول؛ یلدا رحمتی مروارید 
دوم؛ آوینا مختاری اسپینر سوم

50 متر پای کرال پشت
 آوینا بهرامی اسپینر اول؛ یلدا رحمتی مروارید 

دوم؛ کوثر محمدی نیا اسپینر سوم
متولدین 1393

50 متر کرال سینه
فاطمه ابراهیمی اسپینر اول؛ روشان فردوسی 

اسپینر دوم؛ یسنا میرزایی اسپینر سوم
50 متر پای کرال پشت

اول؛ فاطمـــه  ســـاغر هاشـــمی مرواریـــد 
ابراهیمـــی اســـپینر دوم؛ تســـنیم ســـلیمیان 

اســـپینر ســـوم

کادمی شنای دختران فولاد مبارکه برگزاری دومین فستیوال بزرگ آ

قهرمانــی  مســابقات  ورزش،  امــور  گــزارش  بــه 
دوومیدانــی کارگــران کشــور )انتخابــی تیــم ملــی( 
و اولیــن دوره مســابقات دوومیدانــی شــرکت ها و 
کمپانی هــای کشــور )دســته جات آزاد( در تاریــخ 18 مهرمــاه 1403 بــه 
میزبانی شــرکت فولاد آلیــاژی ایــران در شــهر تاریخی یــزد برگزار شــد و 

نتایــج زیــر بــه دســت آمــد:
فاطمه کیانی در ماده پرش طول نفر سوم؛ مریم جمالی پور در ماده 5000 
متر نفر سوم؛ مریم کیانی در ماده 1500 متر نفر دوم؛ فاطمه برقی کار در 

ماده 200 متر نفر دوم
در مــاده گزینشــی و آزاد انتخــاب تیم ملــی پرش طــول نفــر اول )بدون 
(؛ فاطمــه زادهــوش در مــاده 5000 متــر نفــر دوم؛ در  احتســاب امتیــاز
دوی ۴*100 متر امدادی مقام ســوم )الهام محبی، فاطمه کیانی، مریم 

) جمشیدیان، فاطمه برقیکار
در بخش شرکت ها و کارخانجات:

مائده ایرانپور در ماده 100 نفر اول؛  فاطمه سلطانی در ماده ۴00 نفر دوم؛  
رضوان کریمی در ماده 100 متر نفر اول؛  فاطمه تقــی زاده در ماده پرتاب 
وزنه نفر اول  ؛  فاطمه رئیسی در ماده 800 متر نفر اول؛ در دوی ۴*100 متر 
امدادی مقام اول )فاطمه ســلطانی، فاطمه تقی زاده، رضوان کریمی، 

) مائده ایرانپور
همچنین در این مسابقات تیم دوومیدانی بانوان صنعت فولاد مبارکه 
موفق شد در بخش تیمی مقام دوم مسابقات کارگری کشور و مقام اول 

دسته جات آزاد )شرکت ها( را به دست بیاورد.
در این رقابت ها طاهره سادات عبدالله زاده به عنوان مربی و ندا ضیایی 

به عنوان سرپرست تیم صنعت فولاد مبارکه را هدایت کردند.

افتخارآفرینی بانوان صنعت فولاد مبارکه در مسابقات دوومیدانی کارگران کشور



امام حسن عسکری )علیه السلام(:
کسی  که شکرگزار باشد و  کسی قدر نعمتی را نمی داند، مگر آن 
نمی تواند شکر نعمتی را انجام دهد، مگر آن که اهل معرفت باشد.
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می آید تا »مدینه« عشق، باز هم شاهد   
ی الهی 

ّ
آیینه ای باشد که پرتوافشان انوار متجل

است. می آید تا بشارت دهنده روزهای سپید، 
برای سیاه بختان روزگار باشد. می آید تا پیوند 

آسمان و زمین از هم نگسلد.
بر دوش، محبت  می آید، شولای عاشقانگی 
موسی  معجزه  دل،  در  )علیه السلام(  خلیل 
)علیه السلام( بر کف، روح مسیحا )علیه السلام( 
در تن، خاتم سلیمان )علیه السلام( در دست، 
صبر ایوب )علیه السلام( در جان و تبسّم محمد 
)صلی الله علیه و آله( بر لب؛ تا وارث شجاعت علی 
)علیه السلام(، صداقت فاطمه )علیها لسلام(، 
)علیه السلام(، صلابت حسین  کرامت حسن 
)علیه السلام(، عبادت سجاد )علیه السلام(، بلاغت 
باقر )علیه السلام(، فقاهت جعفر )علیه السلام(، 
رضا  شفاعت  )علیه السلام(،  موسی  نجابت 
)علیه السلام(، سخاوت جواد )علیه السلام( و 
هدایت هادی )علیه السلام(، باشد. وارث تمام 
خوبی های هستی می آید، شولای عشق بر دوش، 

از دیاری که جز عشق، ارمغانش نیست.
می آید از بهاری ترین فصل هستی تا بهار را در 
کیان هدیه و چلچراغ  شکوفایی »ربیع«، به خا
معرفت را به چشم هایی که در آیینه هستی جز 
»خدا« نمی بینند و جز به خدا نمی اندیشند، 
هدیه کند. می آید و آسمان، سبد سبد شکوفه نذر 

شادمانه های اهل بیت )علیهم السلام( می کند.
آمدنت، چقدر ما را به آن خلافت معهود ازلی 
نزدیک کرد؛ به آن منجی موعود جهانی که هر 

سرزمینی به آیین خویش، انتظارش را می کشند 
و با آداب قومی خود، به راهش دل می سپارند. 
وقتی تو آمدی، فاصله ما تا آخرین اختر آسمانی 
که احساس  کم شد  کهکشان ولایت، آن قدر 
می کردیم با چشم چرخاندن در آسمان نگاهت 
می توانیم نور ستاره ای که سال ها بعد خواهد 

درخشید، در دالان تاریک  دلمان بتابانیم.
در میلادت رازی نهفته بود که حتی دشمنان 
دیرین آل طه را وادار می کرد در تلاش بیهوده 
خویش، دست به هر کاری بزنند، شاید بتوانند 
آفتاب را پیش از طلوعش، در عمق شب خفه 
کنند. تو برای دشمنان دین خدا، فقط یک امام 
از نسل علی مرتضی )علیه السلام( و زهرای مرضیه 
)علیها السلام( نبودی؛ تمام ذخیره خدا و بقیة الله 
در وجود تو به هم پیچیده بود. میلادت، تداوم 
چشمه جوشان کوثر پیامبر )صلی الله علیه و آله( 
گر  بود و حجتی زنده بر مانایی نسل خاتم رسل. ا
هیچ کس نداند، ما این راز را خوب می دانیم که تو 
پدر سوار یکه تازی هستی که زمین زیر پایش فقط 

یک قدم است .
کنون، تو آن واسطه نورانی میان ما و منجی  ا
گفته میان  معجزه گر جهانی؛ پس به آن رازهای نا
پدر و پسر سوگندت می دهیم که دست ما را در 

دست آن یگانه ترین یار بگذاری!
hawzah.net :منبع      

رحلت  سالروز  بیع الثانی  ر ماه  دهم   
حضرت فاطمه معصومه )س( است. حضرت 
معصومه یک سال پس از ورود برادرش حضرت 
امام رضا)ع( به ایران به همراه عده ای از برادران 
و خواهران و عده دیگری از خویشان به منظور 

دیدار امام رضا )ع( وارد ایران شدند.
»حضرت  می نویسد:  عاملی  مرتضی  جعفر 
معصومه در رأس یک قافله 22 نفری متشکل از 
علویان و برادران امام رضا )ع( برای دیدار با آن امام 

همام رهسپار ایران گردید«.
البته برخی از پژوهشگران تعداد افراد این کاروان را 
حدود ۴00 نفر نوشته اند و قائل اند 23 نفر از آنان در 
ساوه کشته شدند. پس از آنکه حضرت معصومه 
و همراهیان ایشان به ساوه رسیدند، مأموران 
حکومتی با آن ها درگیر شدند و بسیاری از افراد 
این قافله را به شهادت رساندند. در همین زمان 
حضرت معصومه بیمار شد. از خادمش پرسید: از 
اینجا تا قم چقدر فاصله است؟ خادم عرض کرد: 
10 فرسخ. حضرت فرمود: مرا از اینجا به قم منتقل 
کن. در همین زمان موسی بن خزرج که از بزرگان 
آل سعد و از شیعیان قم بود به خدمت حضرت 
معصومه مشرف شد و زمام ناقه او را گرفت و به 

سرای خویش فرود آورد.
برخی از محققان معتقدند که حضرت معصومه 
)س( در ساوه مسموم شد و سپس با حالت 

بیماری وارد قم شد. و پس از مدت کوتاهی به 
شهادت رسید. محمدی اشتهاردی می نویسد: 
»مطابق نقل بعضی مسموم نمودن حضرت 

توسط زنی در ساوه انجام شد«.
عده ای نیز قائل اند که »وقتی حضرت معصومه 
بدن های پاره پاره برادران و برادرزادگان خویش را 
که 23 نفر بودند را دید، به شدت غمگین گشت و 

در اثر آن بیمار شد«.
پس از ورود حضرت معصومه )س( به قم در روز 
کن  23 ماه ربیع الاول، آن حضرت 17 یا 19 روز سا
منزل موسی بن خررج بود و در این مدت با حالت 

بیماری مشغول عبادت و راز و نیاز با خداوند بود.
قول مشهور این است که حضرت معصومه پس 
از آنکه در 23 ماه ربیع الاول وارد قم شدند، 17 روز 
بیشتر زنده نبودند. بنابراین رحلت آن حضرت باید 
دهم ماه ربیع الثانی صورت گرفته باشد. محمدی 
که برخی از  اشتهاردی می نویسد: همان گونه 
بزرگان گفته اند، انصاف این است که برای جمع 
کردن بین قول اول و دوم، برای بزرگداشت مقام 
آن بانوی بزرگوار سه روز 10، 11، و 12 ماه ربیع الثانی را 
به عنوان سوگواری معصومیه، مراسم برگزار شود«.
pajoohe.ir :منبع      

در سال 1۹44 هنگام جنگ جهانی دوم،   
دکتر ریچارد. ای.هوور در بیمارستان نظامی 
ولی فورگ، عصای سفید را برای توان بخشی 
آسیب دیدگان جنگ به شکل امروزین آن 
درآورد. این عصا در ابتدا یک عصای ساده و 
چوبی به رنگ سفید بود؛ ولی دکتر هوور روی 
آن کار کرد تا چیزی را که الآن به عنوان عصای 

سفید می شناسیم بیافریند. 
کتبر 196۴ در کنگره آمریکا   سال ها بعد یعنی 15 ا
لایحه ای در حمایت از حقوق نابینایان با عنوان 
»قانون عصای سفید« به امضای نمایندگان 
کتبر را به عنوان روز عصای سفید یا  رسید و 15 ا

همان روز جهانی نابینایان نام گذاری شد.
در روز جهانی نابینایان می توان درباره مشکلات 
آنان صحبت کرد، زیرا زندگی معمولی در شهرها 
از  بسیاری  نیست،  ممکن  نابینایان  برای 
خیابان ها برای آنان مناسب سازی نشده، افراد 
بینا آموزش های لازم را برای زندگی، کار و تحصیل 
در کنار نابینایان ندیده اند. استفاده از وسایل 
حمل ونقل عمومی برای آنان دشوار است و همه 
این ها در کنار هم نابینایان را برای تحصیل و کار با 
مشکل مواجه می کند و ارتباطات اجتماعی آنان را 
بسیار کاهش می دهد. روز جهانی عصای سفید 
فرصتی برای تعمق دوباره درباره این مشکلات 
است تا نابینایان هم مثل همه شهروندان امکان 

گذراندن زندگی روزمره را داشته باشند.
گر نگاهی به تاریخ علم و هنر جهان بیندازیم،  ا

مشاهیر بسیاری را خواهیم یافت که نابینایی سد 
راهشان نبود و توانستند آثار علمی، هنری و ادبی 

بزرگی خلق کنند.
ابوعبدالله جعفر بن محمد، متخلص به رودکی 
و مشهور به پدر شعر فارسی، یکی از موفق ترین 
روشندلان ایرانی به شمار می رود که نام و آوازه 
جهانی دارد. او در هشت سالگی حافظ کل قرآن 
شد و در تلاوت آیات مهارتی خاص پیدا کرد. در 
عرصه ادبیات، این نابینای پرتلاش و باذوق با 
تسلط بر زبان عربی، کلیله ودمنه را به نظم درآورد. 
ترانه های نغز، حکیمانه و ماندگار او بر افکار و آثار 
سخنورانی مانند فردوسی، سعدی، جامی و…، 

تأثیر ژرفی داشته است.
براساس قوانین بین المللی افراد نابینا، حق 
بهره مندی از تمام امکانات رفاهی جامعه را 
دارند. موضوعی که روز جهانی نابینایان اساساً 
گرفته است. آنان باید  برای احقاق آن شکل 
بتوانند از پیاده روها، خیابان ها، بزرگراه ها و وسایل 
، اتوبوس،  ترابری همگانی مانند هواپیما، قطار
خودرو، کشتی، هتل ها، مکان های عمومی و 

کز تفریحی و مذهبی بهره برداری کنند. مرا
nikancharity.org :منبع      
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اطلاعیه

گل«   »خوش بوتر از هزار 
در  چالــش »جفت پوچ«

شاه عباس از توتون و تنباکو که توسط پرتغالی ها به ایران آورده شده 
بود نفرت داشت. تنباکویی که به سرعت راه خودش را به زندگی مردم 

باز کرده بود. در میهمانی ها اولین پذیرایی آوردن قلیان به مجلس 
بود. ثروتمند و فقیر و درباری و استاد و دانشجو هم نمی شناخت. 

همه شیفته آن شده بودند و حتی در ماه رمضان هم مردم روزه شان 
را با قلیان افطار می کردند.

شاه عباس که دوست نداشت هرسال سکه های طلای ایران برای 
ج شود که هیچ نفعی برای مردم ندارد، باید  خرید ماده ای از کشور خار
فکری به حال این مسئله می کرد. او یک میهمانی ترتیب داد و دستور 
داد پهن خشک و کوبیده شده اسب را به جای تنباکو در سر قلیان ها 

بریزند. 
هنگامی که میهمان ها سر جایشان نشستند، شاه دستور »قلیان« 
داد. خدمتکارها قلیان ها را تقسیم و میهمان ها شروع به کشیدن 
کردند. شاه به میهمان ها رو کرد و گفت: »این تنباکو چطور است؟ 

کسی که این تنباکو را برایم فرستاده مدعی است که بهترین تنباکوی 
دنیاست.«

میهمان ها هم شروع به تعریف و تمجید کردند و حتی یکی از آن ها به 
شاه گفت که: »به سر مبارکتان قسم که از هزار گل خوشبوتر است.« 
شاه با بیزاری سری تکان داد و گفت: »نفرین بر چیزی که نمی توان آن 

را از پهن تشخیص داد.«
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